
یادداشت مدیر مسئول

سرمایه گذاری در صنعت و به ویژه در صنعت فولاد، در دوران انقلاب 
اسلامی ایران، روندی رو به رشد به خود گرفته و تجربه، توان، عملکرد اقتصادی، 
اشتغال زایی و کارآفرینی صنعت پررونق و پربرکت فولاد نشان داده است با توجه 
به منابع و زیرساخت های صنعتی و معدنی و توان و تخصص نیروی انسانی 
داخل کشور، توسعه صنعت فولاد یکی از بهترین راه های تأمین منافع ملی و 
 نیاز به سرمایه گذاری و حمایت 

ً
توسعه پایدار کشور به حساب می آید و قطعا

بیشتر از این صنعت بالادستی وجود دارد.
، یکی از نشانه های تحول و شاخصه اصلی  تولید و مصرف فولاد در جهان امروز
توسعه یافتگی کشورها به حساب می آید و ازآنجا که صنعت فولاد، صنعتی مادر 
و صنعت ساز است، توسعه آن نقشی مؤثر در توسعه کلان و پایدار کشور و ارتقای 
اقتصاد، تجارت، معیشت، دانش و فناوری، آموزش و پژوهش و به طور کلی پیشرفت 
جامعه دارد؛ از همین رو، رشد صنعت فولاد عامل اصلی رونق اقتصادی شناخته 

می شود.
ایران اسلامی، در چند دهه گذشته همواره در تولید و بهره برداری از فولاد فعالیت 
داشته و برخورداری از منابع معدنی و انرژی ازجمله مزیت های رقابتی آن به شمار 
آمده و موجب برتری کشورمان در زمینه صنعت فولاد درگذر سال ها بوده است. این 
مسئله در کنار ضرورت توسعه و تقویت اقتصاد غیرنفتی در نگاه کلان سیاست گذاران 
اقتصادی نظام جمهوری اسلامی به ویژه در دهه های اخیر مورد توجه قرار داشته 
و درنهایت توسعه و رونق مطلوب صنعت فولاد کشور را رقم  زده و جایگاه کشور را به 

دهمین تولیدکننده فولاد جهان ارتقا داده است.
 طبیعی است که توسعه صنایع، علاوه بر نیاز به ایمان و اراده قوی و هدف و برنامه و  
دانش فنی و مهندسی، نیازمند سرمایه گذاری عظیمی است تا بتوان اقتصاد کشور 
را از وابستگی به نفت رهاند و آن را به سمت اقتصاد فولادی سوق داد، زیرا تجربه و 
عملکرد واحدهای فولادساز کشور نشان داده که صنعت فولاد به شایستگی توان 

تأمین منافع ملی و نیازهای کشور را دارد.
سرمایه گذاری در صنعت فولاد علاوه بر ایجاد بازارهای جدید برای این صنعت، 
رونق سایر صنایع را به همراه داشته و با توجه به بازگشت به نسبت سریع سرمایه، 
سرمایه گذاری در آن به نسبت توجیه بیشتری نسبت به سایر صنایع کشور 
دارد و خوشبختانه این مسئله از منظر و تدبیر مسئولان دولت مغفول نمانده و 

رئیس جمهور محترم در بازدید  اخیر خود از شرکت فولاد مبارکه نیز بر این نکته 
کید داشتند. تأ

گر صنعت، پیشرو و  مسلم است که توسعه صنایع نیازمند سرمایه گذاری است و ا
مولد نباشد، امکان ماندگاری در بازار را ندارد و به صنعتی عقب مانده تبدیل می شود 
و ازآنجا که صنعت فولاد، صنعتی صنعت ساز و مادر به  شمار می آید، عقب ماندگی در 

آن بر تمام صنایع و اقتصاد کشور تأثیر مستقیم می گذارد.
سـرمایه گذاری در بـازار پررونق فولاد، اسـتفاده از تکنولـوژی روز دنیـا و روش های 
حفـظ  و  هزینه هـا  کاهـش  و  انـرژی  مصـرف  کاهـش  شـیوه های  نوآورانـه، 
محیط زیسـت، ازجملـه نیازهایـی اسـت کـه صنعـت فـولاد در سـال های اخیـر 
به درسـتی آن ها را شـناخته و برنامه ریزی های درسـت، اصولی و پایـداری را برای 
تأمین این اهـداف تدویـن کـرده و دسـتاوردهای مطلوبـی را نیز در ایـن زمینه ها 

بـه دسـت آورده اسـت.
ح  بعضاً شائبه هایی درخصوص ثروت آفرینی و سوددهی این صنعت نیز مطر
می شود که در کنار استدلال ها و دلایل بسیار متقن که این سودآوری را به خوبی 
توضیح می دهد، ذکر این نکته از اهمیت ویژه ای برخوردار است که همواره 
سودآوری صنعت  فولاد صرف هزینه و سرمایه گذاری در همین زنجیره گردیده و 

موجب توسعه متوازن و روبه رشد این صنعت شده است.
مایه افتخار و خرسندی است که شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین شرکت 
 ، فولادی ایران اسلامی، با شناخت نیازها و ضرورت های صنعت و اقتصاد کشور
سرمایه گذاری های به جا، مطلوب و ماندگاری را در صنعت فولاد کشور و در تمامی 
ح های توسعه خود،  زنجیره فولاد انجام داده و علاوه بر این، ضمن اجرای طر
برای تأمین نیازهای زیرساختی و به منظور تولید بدون وقفه و تحقق برنامه های 
توسعه خود، سرمایه گذاری های بسیاری در حوزه انرژی انجام داده که راه اندازی 
واحد نخست نیروگاه 914  مگاواتی شهید احمد کاظمی در هفته گذشته و آغاز 
فاز دوم پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی ایران بخشی از این پروژه ها 
به حساب می آید. قطع به یقین تمامی این خدمات، مستلزم سرمایه گذاری است 
و امید است سیاست گذاران کلان اقتصادی کشور در دولت و مجلس، ضمن 
، اهتمام  وقوف به  ضرورت سرمایه گذاری در صنعت فولاد و سایر صنایع کشور

لازم را به منظور پایداری و بقای صنعت کشور داشته باشند.

بقا و پیشتازی صنعت فولاد درگرو سرمایه گذاری در زنجیره تولیداست

انتصابات

کی به سمت سرپرست  طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، امیر افلا
مدیریت پشتیبانی بازاریابی و فروش منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: به موجب این حکم به سمت سرپرست مدیریت پشتیبانی بازاریابی و فروش منصوب 
می گردید تا با حفظ ارزش های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری 

که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است، انجام وظیفه نمایید. 
کی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی برق قدرت است و پیش از این در سمت رئیس اداره فروش  گفتنی است امیر افلا

کز خدماتی مشغول فعالیت بوده است. بورس و مرا

خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

دولت باید
 قدردان فولادی ها باشد

حضور فعال و مؤثر فولاد مبارکه 
در بیست و دومین نمایشگاه 

بین المللی تأسیسات

با کمترین میزان ضایعات حاصل شد؛

ثبت رکورد روزانه تولید تختال در
یخته گری  ناحیه فولادسازی و ر

 کسب عنوان پنج ستاره جایزه بین المللی 
تعالی پایداری برای اولین بار توسط فولاد مبارکه

با هدف توانمندسازی و شکوفایی روزافزون انجام شد؛

یابی و تصدیق  جاری سازی نظام ارز
دانش و مهارت کارکنان فولاد مبارکه

عبادت ده جزء است
ه جزء آن در کار و تلاش برای 

ُ
 که ن

به دست آوردن روزی حلال است
پیامبر اکرم )ص(

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح نمازخانه جدید  مجتمع فولاد سبا:

کارکنان با اقامه نماز و در فضای آرام
 و معنوی مساجد، آرامش می یابند

در نخستین همایش ملی چشم انداز ایمنی و بهداشت شغلی اعلام شد؛

یده  فولاد مبارکه شرکت برگز
در حوزه ایمنی و بهداشت شغلی
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به بارنشستن موفقیتی دیگر در گروه فولاد مبارکه؛

تولید گرید جدید ورق فولادی 
CK45 در مجتمع فولاد سبا

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه به عنــوان پــل ارتباطی بــا مدیریت ســازمان، 

پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکــه اســت. آمــاده انتقــال دیدگاه هــا، 

5هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاســخ مســئولان را در ســتون »شــما و فــولاد« خبرنامه فــولاد بخوانید.

برای نخستین بار در صنعت فولاد ایران حاصل شد؛
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 روابط تجاری ایران و فرانسه باید بازیابی شود
در نشست فعالان اقتصادی قم با رئیس بخش اقتصادی سفارت فرانسه در تهران، دو طرف با اشاره به کاهش روابط تجاری ایران و فرانسه 

کید کردند. در سال های اخیر و به   خصوص تحت تاثیر تحریم، بر لزوم تقویت و بازیابی این روابط تا

بخشنامه   های رفع تعهد ارزی موجب بلاتکلیفی فعالان اقتصادی شده است
امیر کشانی، رئیس اتاق اصفهان، با اشاره به بخشنامه   های جدید برای رفع تعهد ارزی و تعلیق کارت   های بازرگانی، گفت: صدور بخشنامه   های متعدد 

موجب بلاتکلیفی فعالان اقتصادی و اختلال در تولید و صادرات شده است.

حضرت  باسعادت  ولادت  سالروز  خجسته  در 
ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( و حضرت امام جعفر صادق 
)ع(، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از 
قشرهای مختلف مردم، احساس خطر قدرت های زورگو از 
تعالیم قرآن کریم را علت طراحی های آن ها برای اهانت به این 
کید بر اینکه راه مقابله با دخالت  کتاب الهی خواندند و با تأ
آمریکا و قدرت های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ 
گفتند: قمار  خط مشی واحد در مسائل اساسی است، 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط بندی روی 
که نهضت فلسطین  اسب بازنده، محکوم به باخت است؛ چرا
امروز سرزنده تر و آماده تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی 

و در حال مرگ است.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره به مناسبت هفته 
وحدت، سران و سیاستمداران کشورهای اسلامی و صاحب نظران 
و نخبگان جهان اسلام را به تفکر بر روی این پرسش فراخواندند که 
»دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست و اتحاد مسلمانان به چه 
کسانی ضرر می زند و مانع دست درازی و غارتگری و دخالت های 

آن ها می شود؟«
ایشان تعمق همه سران و شخصیت های جهان اسلام بر روی 
مسئله حیاتی اتحاد را ضروری خواندند و در خصوص مسئله 
دیگر منطقه یعنی جنایت های مستمر رژیم صهیونیستی، گفتند: 
امروز این رژیم نه فقط از جمهوری اسلامی ایران بلکه از همه 
کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و عراق نیز لبریز از 

کینه و غیظ است.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

تعمق همه سران و شخصیت های 
جهان اسلام بر روی مسئله 

حیاتی اتحاد ضروری است

کارکنان با اقامه نماز در فضای آرام و 
معنوی نمازخانه ها، آرامش می یابند

 شرکت فولاد مبارکه برای اولین بار موفق به کسب 
عنوان پنج ستاره جایزه بین المللی تعالی پایداری 
مبتنی بر حوزه های زیست محیطی، اجتماعی و 

حکمرانی )ESG( شد.
این جایزه توسط سه مؤسسه برجسته بین المللی GBN، BPIR و مرکز 
تحقیقات تعالی سازمانی کشور نیوزیلند برگزار می شود و سازمان ها را 
ازلحاظ تعهد به مفهوم پایداری و عملکرد و نتایج آن ها در حوزه راهبری 

کمیت شرکتی )ESG( ارزیابی می کند. زیست محیطی، اجتماعی و حا
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه:

کسب نخستین نشان پنج ستاره تعالی پایداری؛ 
مُهر تأییدی بر حرکت فولاد مبارکه در مسیر فولاد سبز

محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در پی کسب نخستین نشان 
پنج ستاره تعالی پایداری، در خصوص نگاه و راهبردهای فولاد مبارکه 
در این عرصه گفت: فولاد مبارکه به عنوان پیشران توسعه اقتصادی 
کشور علاوه بر رسالت تولید محصولات تخت فولادی، به منظور توسعه 
زیرساخت های کشور نیز همواره خود را یک شرکت مسئولیت پذیر در 

برابر جامعه و سایر ذی نفعان مسئول دانسته است.
»خلق آینده ای بهتر« به عنوان یک بینش و فلسفه وجودی، همواره در 
راهبردهای کلان مجموع فولاد مبارکه تأثیرگذار بوده است. ازاین رو توسعه 
را نه صرفاً در افزایش درآمد و تولید، بلکه در راستای افزایش رفاه جامعه و 

کشورمان نیز به عنوان یک رسالت بر خود لازم دانسته است.
توجه به ارتقای فرایندهای زیست محیطی، کمک به حل چالش های 
گروه فولاد  اقتصادی شفاف و مسئولانه در  و داشتن  اجتماعی 
مبارکه از استراتژی ها و راهبردهای اصلی این شرکت در کنار توسعه 

زیرساخت هاست.
با عنایت به اینکه استفاده بهینه از منابع انرژی یکی از مهم ترین 
اصول در حوزه پایداری است. در این زمینه تمرکز بر تولید انرژی از 
منابع تجدیدپذیر، کاهش برداشت آب خام با سرمایه گذاری در پروژه 
جمع آوری، تصفیه و بازچرخانی پساب های صنعتی و شهری در فرایند 
تولید شرکت، اشتغال زایی، سرمایه گذاری در توسعه ورزش به منظور 
ارتقای سلامتی کارکنان، خانواده ها و شهروندان و افزایش شادابی 
جامعه، کمک به جوامع محلی و... نمونه هایی از اقدامات فولاد مبارکه 
در این زمینه است. از سوی دیگر ارائه گزارش حسابرسی و بازرسی قانونی 
شرکت بدون بند شرط و دریافت جایزه شفافیت مالیاتی، ناشی از توجه 

ویژه فولاد مبارکه به اقتصادی شفاف و مسئولانه است.
به یقین فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری تا کنون و پس از سی سال کار 
و تلاش، در گام دوم خود با عزمی راسخ تر و گام هایی محکم تر، حرکت 
خود را به سوی فتح قله های جهانی آغاز کرده است و هدف گذاری جهت 
دست یابی به جایگاه بیستم شرکت های فولادی دنیا، حرکت در مسیر 
فولاد سبز به منظور افزایش اطمینان و رضایت جامعه و بهبود فزاینده 
فرایندهای زیست محیطی را جدی تر و علمی تر از همیشه در دستور 

کار قرار داده است.
محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه؛ شرکتی مسئولیت پذیر در قبال ذی نفعان 
خود به ویژه جامعه و نسل آینده

پیش از این شرکتی موفق نامیده می شد که با برنامه ریزی در مسیر تحقق 
اهداف اقتصادی و عملیاتی خود گام بردارد و رقابت شرکت ها با هدف 
کسب بازار بزرگ تر و سود بیشتر صورت می گرفت. این رقابت ها بعضاً 
منجر به وارد آمدن آسیب هایی به محیط زیست و انسان ها و تهدید 
آینده بشر می شد. همچنین بنگاه ها برای کسب منفعت خود ابایی از 
بروز رفتارهای نادرست و عدم شفافیت و سلامت نداشتند. این رویکرد 
کی بود؛  کنان کره خا به شدت تهدیدکننده زندگی امروز و فردای همه سا

بنابراین باید تدبیری اندیشید و به صورت جمعی کاری کرد.
مفهوم پایداری با تمرکز بر منافع جمعی به جای منافع بخشی و نگاه 
، در سه بخش پایداری اقتصادی، اجتماعی و  به آینده به جای امروز
زیست محیطی مطرح گردید. در تداوم این نگرش با افزودن بُعد الگوی 

حکمرانی، مفهومی جامع تر بنا نهاده شد.
امروزه بنگاه متعالی باید مجموعه رویکردها و اقدامات خود را با رعایت 
منافع جمعی ذی نفعان در امروز و آینده تنظیم کند؛ معتقد به درستی، 
سلامت و شفافیت باشد و به معنی واقعی دوستدار محیط زیست و 

انسان ها باشد.
در فولاد مبارکه همواره تلاش شده تا مبتنی بر الگوهای سرآمدی عمل 
گردد. ما خود را شهروند مسئولیت پذیر می دانیم و از راه تولید فولاد، 
ساختن آینده بهتر برای ایران عزیز را هدف گذاری کرده ایم؛ بنابراین 
برای یافتن میزان پایبندی خود به اصول مترقی پایداری سازمانی، در 
فرایند ارزیابی مبتنی بر مدل های جهانی شرکت نموده ایم و با عرضه 

اقدامات و دستاوردهای خود، موفق به کسب نشان پنج ستاره تعالی 
پایداری شده ایم.

ضمن سپاس از  شما همکاران عزیز که تلاشتان منجر به کسب این 
توفیق ارزشمند شده، امیدوارم در این مسیر ماندگار برای خلق آینده 

بهتر همواره ثابت قدم و کوشا باشیم.
سیامک شجاعی، مدیر تضمین کیفیت  استراتژی و تعالی 

سازمانی:
تأمین نیازهای زمان حال بدون به خطر انداختن توانایی 

نسل های آینده
در ابتدا به تعریفی از پایداری و توسعه پایدار می پردازیم و سپس به 
دلایل اهمیت استراتژیک آن در صنعت فولاد اشاره می کنیم. پایداری 
به توانایی نگهداری یا حفظ چیزی در طول زمان بدون آسیب رساندن 
به محیط زیست یا کاهش منابع اشاره دارد. توسعه پایدار مفهومی است 
که شامل برآوردن نیازهای نسل حاضر بدون به خطر انداختن توانایی 
نسل های آینده برای برآوردن نیازهای خود است. این موضوع شامل 
ایجاد تعادل بین ملاحظات اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی برای 
اطمینان از پایداری توسعه در بلندمدت می شود. در واقع جهان صنعتی 
در کنار مزایا و فوایدی که برای افزایش رفاه اجتماعی و آسایش جامعه 
به دنبال دارد باید به صورت جدی در قبال جنبه های زیست محیطی 
که  کند. صاحبان صنایع  کمیتی مسئولانه عمل  اجتماعی و حا
ملاحظات ESG را در تصمیمات سرمایه گذاری در نظر می گیرند، نه تنها 
حفاظت از محیط زیست، جوامع سالم تر و حکمرانی مسئولانه و شفاف 
را ترویج می کنند، بلکه تأثیر مثبت و قابل سنجشی بر نتایج نهایی 
ذی نفعان خود نیز دارند. این موضوع به یکی از مؤلفه های استراتژیک در 
صنایع فولادی دنیا تبدیل شده است که از مهم ترین دلایل آن می توان 

به موارد ذیل اشاره کرد: 
کمبود منابع و نگرانی های زیست محیطی در دنیا رو به افزایش است و 
این موضوع منجر به تعیین قوانین سختگیرانه در این حوزه شده است؛ 

از طرفی این موضوع به شدت بر تصویر و برند شرکت ها تأثیرگذار است.
از موارد دیگر می توان به صرفه جویی در هزینه ها در اثر اتخاذ شیوه های 
پایدار اشاره کرد؛ به طور مثال، استفاده از مواد بازیافتی می تواند نیاز به 
منابع را کاهش دهد که خود منجر به کاهش هزینه های استخراج و تولید 
آن می شود. فناوری های کم مصرف می تواند هزینه های انرژی را کاهش و 

کارهای عملیاتی را بهبود بخشد. 
علاوه بر این گزارش دهی در حوزه پایداری و ESGامروزه به بخش مهمی 
از فعالیت ها و تعهدات سازمان ها در این زمینه تبدیل شده است که 
گاهی از اقدامات پایداری و اثرات  در درجه اول نیاز ذی نفعان برای آ
آن ها را برآورده می سازد و در وهله بعد سنجش عملکرد سازمان ها در 
این حوزه را امکان پذیر می سازد. در گزارش پایداری تأثیرات اقتصادی 

زیست محیطی و اجتماعی اقدامات سازمان منتشر می گردد. 
شرکت فولاد مبارکه از سال 1۳9۷ مطابق با استاندارد GRI اقدام به 
انتشار این گزارش نموده و از اولین شرکت های فعال در این حوزه است. 
استراتژی های پایداری در سازمان تدوین و اقدامات متناظر با آن تعریف 

شده و این مورد یکی از عوامل موفقیت در این بخش بوده است.
موفقیت در جایزه ESG نشان از تعریف راهبردهای صحیح و اقدامات 
مؤثر در این بخش است که در آینده منجر به ایجاد مزیت رقابتی برای 

سازمان در صحنه داخلی و بین المللی می گردد.
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و 

محیط زیست:
بنای زیرساخت های کسب جایزه پنج ستاره تعالی 

هم زمان با آغاز بهره برداری در فولاد مبارکه
اینکه امروز فولاد مبارکه توانسته است جایزه پنج ستاره تعالی پایداری 
در سطح بین المللی را کسب کند، حرکتی است که زیرساخت های آن از 
همان ابتدای بهره برداری در شرکت بنا نهاده شده بود؛ نگاه بلندمدتی 
کم بود. در حال حاضر،  که از همان ابتدا بر فرایندهای فولاد مبارکه حا
فولاد مبارکه از تکنولوژی های روز دنیا که دوستدار محیط زیست هستند 
استفاده می کند. این راهبرد شرایطی فراهم کرده که ما امروز به کسب این 
عنوان دست پیدا کنیم. فولاد مبارکه در حوزه پایداری بر 4 اصل استوار 
است که یکی از آن ها حوزه محیط زیست است. در این راستا طی ۵ سال 
اخیر بالغ بر یک میلیارد یورو پروژه زیست محیطی و 1.۵ میلیارد یورو نیز 
در راستای پروژه هایی تعریف شد که فولاد مبارکه بتواند در فرایند تولید 
بیشترین سازگاری را با محیط زیست داشته باشد. یکی از این پروژه ها 
احداث و به بهره برداری رساندن نیروگاه سیکل ترکیبی 914 مگاواتی 
کلاس F و سرمایه گذاری در احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی است. 
این اقدامات فتح بابی است برای اینکه حرکت در مسیر تولید فولاد سبز و 

پایداری در فولاد مبارکه تحقق یابد.

به کارگیری راهبردهای اقتصاد چرخشی در تمامی 
زمینه های فولاد مبارکه

از مهم ترین پروژه های دیگری که در راستای پایداری در فولاد مبارکه اجرا 
شده است می توان به به کارگیری راهبردهای اقتصاد چرخشی در تمامی 
زمینه های فولاد مبارکه اشاره کرد. در این زمینه برنامه پنج ساله ای را در 
حوزه محیط زیست تعریف کرده ایم. برخی از این پروژه ها که در راستای 
کاهش کربن در فرایند تولید اجراشده است در نوع خود در دنیا بی نظیر 
یا کم نظیر است و باعث می شود فولاد مبارکه به عنوان یکی از شرکت های 
کثری کربن در فرایند تولید  پیشگام و پیشرو درزمینه کاهش حدا
مطرح باشد. همچنین در حوزه آب می توان به پروژه بزرگ ایجاد شبکه 
جمع آوری پساب های شهری هم جوار کارخانه و استفاده مجدد آن ها 
در سیکل تولید اشاره کرد. این پروژه باعث شده فولاد مبارکه در حال 
حاضر بیش از ۵۰ درصد آب موردنیاز خطوط تولید خود را از محل تصفیه 
و بازچرخانی پساب  شهرهای شهرستان های مجاور کارخانه استحصال 
نماید. از دیگر پروژه های فولاد مبارکه درزمینه پایداری می توان به 
سرمایه گذاری این شرکت در ابرپروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات 
مرکزی اشاره کرد که به پایداری هرچه بیشتر تأمین منابع آبی برای 
صنعت استان منجر خواهد شد. همچنین اقدامات فولاد مبارکه در 
حوزه مدیریت پسماند و استفاده بهینه از سرباره های شرکت یکی دیگر 
گرچه از سرباره در بسیاری از کارخانه های فولادسازی  از این موارد است. ا
به عنوان یکی از پسماندهای مزاحم یاد می شود؛ اما با پروژه هایی که در 
فولاد مبارکه اجرا شده است، از سرباره ها می توان در بسیاری از فرایندها 

و تحقق اقتصاد چرخشی استفاده بهینه کرد.
سرمایه گذاری فولاد مبارکه درزمینه بهبود فرایندهای زیست محیطی 
ک یکی دیگر از اقدامات شرکت است که با به روزرسانی  درزمینه هوای پا
غبارگیرها و سیستم های تصفیه هوا انجام  شده است. اجرای این پروژه 
باعث شده میزان ناخالصی های معلق در فضای فرایند تولید در فولاد 
مبارکه کمتر از استانداردهای جهانی باشد. فولاد مبارکه در راستای حفظ 
هرچه بیشتر محیط زیست و پایداری معتقد است که با جامعه رابطه برد- 
برد دارد و جامعه باید از هم جواری فولاد مبارکه، بدون نگرانی از وجود 

هرگونه آلایندگی، به بهترین شکل ممکن منتفع شود.
از دیگر اقدامات فولاد مبارکه در حوزه پایداری می توان به سرمایه گذاری 
کرد. آن گونه که تحقیقات  این شرکت در احداث خط مترو اشاره 
انجام شده نشان می دهد خودروها بزرگ ترین منابع آلودگی شناخته 
 شده اند. فولاد مبارکه با سرمایه گذاری در احداث خط مترو بر این باور 
است که با این امر میزان آلودگی استان به میزان قابل توجهی کاهش 
خواهد یافت. یکی دیگر از مباحث مطرح درزمینه پایداری مربوط به 
جهت گیری سازمان در خصوص سلامت کارکنان است. در این زمینه 
فولاد مبارکه اقدامات گسترده ای برای ارتقای سلامت کارکنان خود 
به عنوان سرمایه های اصلی سازمان انجام داده است و از این حیث در 
فرایند ارزیابی این جایزه، امتیازات بسیار خوبی را به خود اختصاص داده 
است. همچنین در فرایند این جایزه، اقدامات فولاد مبارکه در مواجهه با 
جامعه و تعهد شرکت به مسئولیت های اجتماعی مورد ارزیابی قرارگرفته 

و نتایج مطلوبی را به دنبال داشته است.
محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی:

 خلق ارزش مشترک با جامعه ؛ اولویت  و رسالت اصلی 
گروه فولاد مبارکه

کارهای بزرگ از  که  باور مدیریت ارشد فولاد مبارکه بر این است 
اندیشه های بزرگ سرچشمه می گیرد و لازمه رسیدن به یک باور جمعیِ 
تسهیلگر و فعال، داشتن تفکری غنی و برآمده از نگاه متعالی سازمان های 
بزرگی است که در کنار فعالیت های اقتصادی و تولیدی، خود را همراه، هم 

گام و حامی جامعه می بینند.
امروز نقش گروه فولاد مبارکه در کشور و در بسیاری از حوزه ها بسیار 
تأثیرگذار و تعیین کننده است؛ از یک سو ایفای نقش این شرکت در توسعه 
صنعتی کشور و از دیگر سو تعهد این شرکت و شرکت های زیرمجموعه آن 
به مسئولیت های اجتماعی و عمل در این حوزه به صورت داوطلبانه که 
توسعه متوازن را برای جامعه و هم میهنان به ارمغان خواهد آورد، حائز 

اهمیت است.
فولاد مبارکه همچنان که در عرصه تولید انواع محصولات فولادی تخت در 
کشور و خاورمیانه پیشتاز بوده است، در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
نیز اقدامات مؤثری انجام داده و برای سایر صنایع الگوی شایسته ای 

بوده است.
این شرکت همواره در شرایط سخت، ازجمله وقوع بلایای طبیعی 
نظیر سیل، زلزله، شیوع ویروس کرونا، گرفتار شدن هم وطنان در برف 
سنگین، برگزاری رویداد حماسی پیاده روی اربعین، مساعدت به کمیته 
امداد امام خمینی )ره( جهت احداث منازل مسکونی برای افراد تحت 

 کسب عنوان پنج ستاره جایزه بین المللی تعالی 
پایداری برای اولین بار توسط فولاد مبارکه

برای نخستین بار در صنعت فولاد ایران حاصل شد؛

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت:

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح نمازخانه جدید
 مجتمع فولاد سبا:

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل فولاد مبارکه

محمد ناظمی هرندی
 معاون تکنولوژی فولاد مبارکه

سیامک شجاعی
مدیر تضمین کیفیت  استراتژی و تعالی سازمانی

حسین مدرسی فر
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و 

محیط زیست

محمدجواد براتی
مدیر روابط عمومی
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مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان حضور خود در مجتمع 
فولاد سبا در آیین افتتاح نمازخانه جدید این بخش نیز شرکت 
کرد و در جمع نمازگزاران، افتتاح این نمازخانه در آستانه میلاد 
پرخیروبرکت خاتم انبیا حضرت محمد مصطفی )ص( را مایه 
خیروبرکت برای فولاد سبا و کارکنان دانست و در بیاناتی به 

کید کرد. اهمیت اقامه نماز جماعت تأ
طیب نیا گفت: درآیات و روایات متعدد از اقامه و برپاداشتن نماز 
به عنوان یک از نشانه های حکومت صالحان اقامه یاد شده است؛ 
ازاین رو معتقدیم مدیریت وظیفه دارد شرایط مناسبی برای برپا 
یی نماز جماعت در شرکت فراهم آورد که به طورقطع ما نیز بر این 

کار اهتمام لازم را داریم.
وی با اشاره به اینکه طبق آیات و روایات موجود و آنچه با وضوح 
مشاهده کرده ایم برپاداشتن نماز تأثیر شگرفی بر سلامت روح و 
روان انسان و پیشگیری از ارتکاب به فساد دارد. درعین حال در 
سازمان ها و کارخانه هایی که کارکنان برای اقامه نماز در اول وقت 
به بهترین شکل ممکن همت می کنند، به یقین در فرایند کار نیز 
با وجدان کاری بیشتری در مسیر اهداف سازمان گام بر خواهند 
داشت. این افراد نسبت به سایرین از وجدان کاری بیشتری 
برخوردارند و همواره تلاش می کنند امور محوله را به نحو احسن 

انجام دهند.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه با اشاره به دیگر آثار برپاداشتن 
نماز به ویژه نماز جماعت اظهار کرد: اقامه نماز بعد از 4 یا ۵ ساعت 
کار سخت باعث می شود افراد برای دقایقی از محیط کار جدا شوند 
و در فضا و مکانی آرام و تمیز با خالق خود گفت وگو و تجدیدقوا کنند 

و در دعاهای خود از خداوند طلب یاری نمایند.
وی خاطرنشان کرد: این رویکرد از نگاه مدیریتی نیز صادق است 
که کارکنان با اقامه نماز و در فضای آرام و عرفانی نمازخانه ها، 
آرامش می یابند؛ بنابراین افرادی که در چنین فضایی قرار 
می گیرند ضمن تجدیدقوا و سلامت نفس می توانند هم شهروند 
بهتری باشند و هم در افزایش بهره وری شرکت نقش مؤثرتری 

داشته باشند.
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 صادرات ۷۴۰/ ۶  میلیارد دلاری چین به ایران در ۸ ماه
گمرک چین اعلام کرد صادرات چین به ایران در ماه های ژانویه تا اوت امسال با رشد ۹ درصدی مواجه شده و به ۶ میلیارد و ۷۴۰ میلیون دلار 

رسیده است. ارزش مبادلات دو کشور در ماه های ژانویه تا اوت سال قبل بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار اعلام شده بود.

 همکاری ایران و روسیه برای مقابله با تحریم
رئیس اتاق قزوین در نشستی با حضور نماینده اتاق بازرگانی روسیه، با اشاره به تحریم های متعدد اعمال شده علیه ایران و روسیه، اظهار کرد با توجه 

به ظرفیت های موجود، دو کشور می توانند با همکاری یکدیگر از تحریم ها عبور کنند.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

20

50

صادرات ۲۰ درصد افزایش یافت

صـادرات محصـولات فـولادی در نیمـه نخسـت امسـال 
نسـبت به مـدت مشـابه پارسـال افزایـش ۲۰ درصـدی یافته 

اسـت.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل دنیای معدن، بررسی وضعیت 
صـادرات فـولاد در شـش ماهه ابتدایی امسـال نشـان می دهد 
کـه مجمـوع صـادرات فـولاد و محصـولات فـولادی در نیمـه 

نخسـت سـال 14۰۲ رشـد ۲۰ درصـدی داشـته اسـت.
بااین حـال مجمـوع صـادرات فـولاد ایـران در شـش ماهه 
14۰۲ بـه سـطح شـش ماهه سـال 14۰۰ رسـیده اسـت. بـه عبـارت 
کشـور بـه دلایـل مختلفـی ازجملـه  ، صـادرات فـولاد  دیگـر
محدودیت هـای انـرژی و مقـررات ارزی طی ۲ سـال اخیـر درجا 

زده اسـت.
بـر اسـاس ایـن آمـار صـادرات تیرآهـن در شـش ماهه ابتدایـی 
امسال نسبت به شش ماهه ابتدای سال گذشته ۶۰.۷ درصد 
رشد داشته و از ۵۶ هزار تن سال گذشـته به 9۰ هزار تن در سال 

جـاری افزایش یافته اسـت.
همچنیـن صـادرات میلگـرد از 11۳۷ هـزار تـن در سـال 14۰1 بـه 
11۲۳ هزار تن در سال 14۰۲ رسیده که بیانگر افت 1.۲ درصدی 
اسـت. صادرات نبشـی، ناودانی و سـایر مقاطع هم افزایش 4۲ 

درصـدی یافته اسـت.
صـادرات کل مقاطـع طویـل فـولادی بـا رشـد ۳.8 درصـدی از 
1۲۵9 هـزار تـن در شـش ماهه اول سـال 14۰1 بـه 1۳۰۷ هـزار تن در 

شـش ماهه اول امسـال افزایـش یافتـه اسـت.
صادرات ورق سـرد و ورق پوشـش دار به ترتیب با کاهش ۷۲.۷ 
و ۳4.1 درصـد مواجه شـده اسـت؛ امـا در مقابـل صـادرات ورق 

گرم رشـد ۷۵.9 درصدی داشـته اسـت.
صـادرات کل مقاطـع تخـت فـولادی هـم از 1۶4 هـزار تـن بـه 
۲۳1 هـزار تـن رسـیده کـه بیانگـر رشـد 4۰.9 درصـدی اسـت. در 
مجمـوع صـادرات کل محصـولات فـولادی در نیمـه نخسـت 
امسـال 1۵۲8 هـزار تـن بـوده کـه در مقایسـه بـا نیمـه نخسـت 
پارسـال کـه 14۲۳ هـزار تـن بـوده افزایـش 8 درصـدی را نشـان 

می دهـد.
صادرات بیلت و بلوم و اسلب نیز در شش ماهه ابتدای امسال 
بـه ترتیـب بـا رشـد 18.۲و 4۷.۶ درصـد مواجـه شـده اسـت. در 
مجمـوع صـادرات فـولاد میانـی از ۲9۳۷ هـزار تـن بـه ۳۶9۰ هزار 

تن رسـیده که بیانگـر رشـد ۲۵.۶ درصدی اسـت.
صـادرات آهـن اسـفنجی در شـش ماهه اول سـال گذشـته ۳1۲ 
هزار تـن بوده که بـا رشـد 18۰.1 درصدی در شـش ماهه ابتدای 
امسـال بـه 8۷۶ هزار تـن افزایـش یافته اسـت. صـادرات گندله و 
کنسـانتره سـنگ آهن نیز در این مدت بـه ترتیب بـا افزایش 1۲1 

و ۶۲4.۵ درصـدی مواجه بوده اسـت.

گندله سازی  کارخانه  درصدی   ۵۰ پیشرفت 
کردستان

مدیرعامـل شـرکت صبـا امیـد غـرب خاورمیانـه از پیشـرفت 
و  کردسـتان  گندله سـازی  کارخانـه  ح  طـر درصـدی   ۵۰

بهره بـرداری از آن در سـال آینـده خبـر داد.
ع در بازدید  به گـزارش خبرنگار فولاد بـه نقل از ایرنـا، مهـدی زار
استاندار کردستان از این طرح، بیان کرد: کارخانه گندله سازی 
کردستان از نظر دسترسی به تأسیسـات زیربنایی و محورهای 
مواصلاتـی مشـکلی نـدارد و پیش بینـی شـده اسـت کنسـانتره 
موردنیـاز از خطوط فـراوری سـنگ آهن معـادن صبانـور تأمین 

شـود.
وی ادامـه داد: تکنولـوژی و ماشـین آلات اصلـی مورداسـتفاده 
، دیسـک های  بـرای تولیـد گندلـه شـامل خشـک کن، میکسـر
 ، گندله سـازی، تغذیه کننـده غلتکـی، کـوره پیشـگرم، کـوره دوار

خنک کننـده گندلـه و سـایر تجهیـزات جانبـی اسـت.
مدیرعامـل شـرکت صبـا امیـد غـرب خاورمیانـه یـادآور شـد: 
کارخانه گندله سـازی کردسـتان با ظرفیت سـالانه 9۲۰ هزار تن، 

در حـال حاضـر ۵۰ درصـد پیشـرفت دارد.
در جریـان ایـن بازدیـد، عملیـات احـداث پسـت بـرق ۲۰.۶۰۶ 
کیلوولـت و کمربنـد سـبز کارخانـه گندله سـازی کردسـتان بـا 
حضـور اسـتاندار بـه بهره بـرداری رسـید. همچنیـن خـط ۲۰ 
کیلوولت دومداره اختصاصی کارخانه گندله سـازی کردسـتان 
بـه طـول 9 کیلومتـر بـا حضـور اسـتاندار کردسـتان افتتـاح شـد.

عدد خبر

درصد

درصد

سید امیر طباطبائیان
مدیر انرژی و سیالات

علی کیانی
رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی

مهسا جنابی
 کارشناس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه

پوشش این سازمان، تعمیر و راه اندازی آمبولانس های شبکه درمان 
استان، کمک مالی به منظور آزادی زندانیان جرائم غیرعمد، توسعه 
فضاهای آموزشی و ورزشی منطقه و استان، ازجمله سرمایه گذاری در 
کن ورزشی منطقه  تکمیل و توسعه ورزشگاه بزرگ نقش جهان و سایر اما
کز علمی و تحقیقاتی، فراهم  پیرامونی، همکاری با دانشگاه ها و مرا
ساختن شرایط لازم برای بروز و ظهور استعدادهای ناب جوانان کشور 
در تمامی زمینه های علمی، فرهنگی و ورزشی، برگزاری رویداد »مسیر 
، توجه به توسعه فردی  زاینده« با حضور 4۰۰ شرکت دانش بنیان کشور
کارکنان و خانواده های ایشان، برگزاری آزمون استخدامی برای فراهم 
کردن زمینه اشتغال پایدار بیش از یک هزار نفر از جوانان و سرمایه گذاری 
۲.۳ میلیارد یورویی درزمینه محیط زیست و ... همواره در کنار مردم و 

جامعه بوده است.
از نگاه فولاد مبارکه، پایداری فقط درزمینه حل مسائل پیرامون ساخت 
گرچه با اقدامات  تجهیزات و تولید محصولات فولادی نبوده است، ا
انجام شده در این حوزه بیش از ۳8۰ هزار فرصت شغلی مستقیم و 
غیرمستقیم در کشور ایجادشده است؛ اما این شرکت با نگاه کلان به 
کز علمی و تحقیقاتی  مفهوم پایداری، امروز با همکاری با دانشگاه ها و مرا
و همراهی مسئولان، دغدغه حل مسائل کشور در تمامی زمینه ها را دارد.

 تدوین و اجرای الگوی جامع پیشرفت و آبادانی مناطق محروم با تمرکز 
بر اشتغال و بهبود معیشت ازجمله فعالیت های زیرساختی شرکت فولاد 
مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی است که طی سال گذشته 
باهدف طراحی و پیاده سازی الگوی نوین مسئولیت های اجتماعی 
مبتنی بر روش توسعه ای در مناطق منتخب باهدف معرفی این الگو به 
سایر بنگاه های اقتصادی کشور و پیاده سازی در سایر مناطق هدف 
آغاز شد. ازجمله مزایای این روش بهره مندی از نظرات مردم و تشکیل 
گروه های مردمی و محلی بوده که به الگوی مناسبی از بهره مندی ازنظر 
مردم و هماهنگی با دستگاه ها و سازمان های منطقه تبدیل شده است.

گر فعالیت های اقتصادی و تولیدی فولاد مبارکه در مقیاس ملی از  امروز ا
شمال شرق کشور تا جنوب و مرکز ایران گسترش  یافته است، خرسندیم 
که به موازات این فعالیت ها در عرصه تولید، در هر بخش از ایران عزیز که 
شرکت های گروه فولاد مبارکه حضور و فعالیت دارند، نگاه به توسعه پایدار 
و متوازن، عمل به مسئولیت های اجتماعی، رعایت دستورالعمل های 
زیست محیطی و درنهایت و خلق ارزش مشترک با جامعه را اولویت  و 
، به عنوان یک الگو  رسالت اصلی خود تعریف کرده اند و فراتر از انتظار

عمل می کنند.
سید امیر طباطبائیان، مدیر انرژی و سیالات:

دستاوردهای فولاد مبارکه در کاهش مصارف برق و آب

در حال حاضر استانداردهای جهانی سازمان ها و کارخانه ها را به سمت 
کسید کربن سوق می دهند  بهینه سازی مصارف انرژی و کاهش گاز دی ا
تا در این مسیر حرکت و سرمایه گذاری کنند. خوشبختانه فولاد مبارکه از 
همان ابتدای راه اندازی در راستای مسئولیت اجتماعی خود و همچنین 
گونی را در حوزه های  حفظ پایداری خطوط تولید، برنامه های گونا
مختلف آب، برق و گاز تدارک دیده بود. از سال 1۳8۲ سیستم تصفیه و 
بازچرخانی پساب های صنعتی در سطح شرکت اجرایی شد و این امکان 
را فراهم کرد که آب موردنیاز شرکت را در زمان های بحرانی از محل تصفیه 
پساب های صنعتی کارخانه تأمین کنیم. در پی بروز خشک سالی اقلیمی 
در کل جغرافیای کشور و به ویژه منطقه اصفهان، محدودیت آبی بیشتری 
در منطقه اصفهان شاهد بودیم؛ ازاین رو پروژه های متعدد دیگری برای 
تأمین آب موردنیاز خطوط تولید شرکت تعریف شد که ازجمله آن ها 
می توان به ایجاد شبکه فاضلاب در 9 شهر منطقه هم جوار فولاد مبارکه 
و انتقال پساب های شهری به فولاد مبارکه اشاره کرد. اجرای این پروژه 
شرایط تأمین بخش پایدار آب موردنیاز شرکت را به وجود آورد. به طورکلی 
با سرمایه گذاری در این بخش و اجرای پروژه های متعدد، در حال حاضر 
توانسته ایم بیش از ۵۵ درصد از آب موردنیاز شرکت را از محل تصفیه 

پساب های صنعتی و شهری تأمین کنیم.
راه اندازی کمیته عالی انرژی از ابتدای بهره برداری؛ گام 

دیگری در راستای پایداری
همچنین از ابتدای راه اندازی، کمیته عالی انرژی تشکیل شد که وظیفه 
سیاست گذاری در حوزه تأمین و اجرای پروژه های بهینه سازی در شرکت 
را بر عهده دارد. ازجمله مهم ترین پروژه هایی که در حوزه انرژی در فولاد 
مبارکه اجراشده است می توان به توسعه نیروگاه گازی و احداث واحد بویلر 
بازیافت حرارت HRSC اشاره کرد که منجر به افزایش راندمان نیروگاه از 
حدود ۲8 درصد به بالای ۳۶ درصد شده و تقریباً 1۲ هزار نرمال مترمکعب 
گاز طبیعی مصرفی نیروگاه را به ازای تولید برق کاهش می دهد و کمتر از 18 

ماه بازگشت سرمایه داشته است.
یکی دیگر از پروژه هایی که در فولاد مبارکه در راستای کاهش مصرف انرژی 
و پایداری انجام  شده است پروژه Power on و  Power off در فولادسازی 
بوده است که با اجرای این پروژه، در سال 14۰1 در فولاد مبارکه موفق 
شدیم یک میلیون و 4۰۰ هزار گیگاژول مصرف مطلق انرژی را در راستای 
 ISO اهداف همین نظام تعالی پایداری کاهش دهیم. استقرار استاندارد
50001 در شرکت از سال 1۳94 و ده ها پروژه دیگر در راستای استفاده 
بهینه از منابع انرژی ازجمله اقدامات ارزشمند فولاد مبارکه درزمینه 

پایداری است.
کاهش مصرف انرژی در فولاد مبارکه از ۳۲ گیگا ژول 

بر تن تولید تختال به ۲۳ گیگا ژول در سال ۱۴۰۱
با توجه به عملکرد و سرمایه گذاری هایی که فولاد مبارکه در دو حوزه 
مصرف انرژی و آب داشته است باید گفت فولاد مبارکه توانسته است 
میزان مصرف انرژی را از ۳۲ گیگا ژول بر تن تولید تختال به ۲۳ گیگا ژول در 
سال 14۰1 کاهش دهد. مصرف انرژی در فولاد مبارکه از سایر تولیدکنندگان 
شاخص جهانی و پیشرو که حدود ۲۰ گیگا ژول بر تن تولید تختال مصرف 
گرچه روش و فرایند تولید شرکت های  انرژی دارند فاصله چندانی ندارد. ا

تولیدکننده فولاد با یکدیگر کاملاً متفاوت است.
حفظ محیط زیست یکی از خاستگاه های مهم در پایداری است. فولاد 
مبارکه با شکستن گاز متان در فرایند کوره های احیا مستقیم آهن اسفنجی 
ک و دوستدار محیط زیست است؛  تولید می کند که روشی بسیار پا
درحالی که امروزه تقریباً ۷۰ درصد صنعت فولاد دنیا بر اساس استفاده از 
روش کوره بلند و سوزاندن کک برای احیای فولاد استفاده می کنند. انتشار 
کک در فرایند کوره بلند نزدیک به ۲.۵ تن به ازای هر تن تختال است که 
این میزان در تولید آهن اسفنجی به روش کوره های احیا مستقیم و کوره 
قوس تقریباً 1.۳ به ازای هر تن تختال است. این امر نشان می دهد روش 

مورداستفاده در فولاد مبارکه روش بهینه ای است.
مصرف آب در فولاد مبارکه از حدود ۱۶.۵ مترمکعب بر تن 

تختال پیش بینی شده در زمان راه اندازی به ۲.۲ مترمکعب 
کاهش  یافته است

در خصوص مصرف آب در فولاد مبارکه نیز باید گفت، در ابتدای راه اندازی 
به ازای هر تن محصول تختال حدود 1۶.۵ مترمکعب بر تن تختال 
پیش بینی شده بود و مایه افتخار است که اعلام کنیم امروز مصرف آب در 
فولاد مبارکه به عدد ۲.۲ مترمکعب به ازای هر تن تختال کاهش یافته است.
درنهایت با جمیع اقدامات انجام شده در دو حوزه آب و انرژی شرایطی 
فراهم شد که فولاد مبارکه بتواند در اولین گام خود در این جایزه به این 

موفقیت چشمگیر دست یابد.
علی کیانی، رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و 

سرآمدی:
چارچوب پایداری فولاد مبارکه

فولاد مبارکه برای طی کردن بهتر مسیر خود برای رسیدن به آینده بهتر 
و همچنین در راستای فلسفه وجودی و استراتژی هایش، خود را متعهد 
به حرکت به سمت ایجاد توسعه پایدار می داند و تلاش کرده با ایجاد 
 ESG چارچوب و تعریف حوزه های تمرکز در حوزه پایداری و ، ساختار
)محیط زیستی، اجتماعی و حکمرانی( آینده ای بهتر برای ذی نفعان 
، این شرکت چارچوب پایداری خود  خود خلق کند. به همین منظور
را از سال گذشته همسو با استراتژی های سازمان تدوین کرده است. 
در این چارچوب، حوزه های تمرکز پایداری )موضوعات بااهمیت( در 
دسته های محیط زیستی، اجتماعی، حکمرانی به اضافه اقتصادی 
)ESGE( توسط کارگروه هایی با همین نام با توجه به نیازها و انتظارات 

ذی نفعان مهم و بهینه کاوی های صورت گرفته از دیگر شرکت های 
سرآمد بین المللی نظیر پوسکو، نیپون استیل، آرسلورمیتال، تاتا استیل 
و ...تعیین و اهداف و اقدامات هر حوزه تعریف  شده اند. شرکت فولاد 
مبارکه همچنین، عملکرد خود حول این موضوعات را در قالب گزارش 
« برای ذی نفعانش  پایداری 14۰۲ با عنوان »مسیر خلق آینده ای بهتر
منتشر کرده که سومین گزارش پایداری شرکت از سال 1۳9۷ است. 
به منظور اندازه گیری اثربخشی رویکرد مذکور، شرکت تصمیم گرفته بلوغ 
خود را به روش داخلی و ارزیابی بیرونی توسط یک مؤسسه بین المللی 
در دستور کار خود قرار دهد و در بخش درونی، همانند سایر شرکت های 
پیشرو، الگوهای متعدد را پس از بهینه کاوی های مختلف بررسی و 
الگوی مبنای خود را انتخاب کرده است. این چارچوب برای اولین بار 
در سال ۲۰1۰ توسط دکتر استفانی برتلز براساس بررسی سیستماتیک 
انجام شده در زمینه شبکه پایداری کسب وکار )NBS( ایجاد گردیده 
تا بهترین دانش های موجود در مورد چگونگی پایداری در کسب وکار 
را گرد هم آورد. این چارچوب متشکل از ۶۰ ابتکار متمایز است که در 
مجموعه ای از 1۳ حوزه سازمان دهی شده است. شرکت فولاد مبارکه 
میزان بلوغ خود در حوزه های مختلف پایداری را با این چهارچوب 
ارزیابی می کند و در دوره های مختلف، میزان پیشرفت و بلوغ هریک 
از این حوزه ها را محاسبه و در نهایت اولویت های برنامه های خود را 
در حوزه پایداری مشخص می سازد. برای ارزیابی بیرونی در بخش 
بین المللی نیز شرکت در جایزه ای که توسط سه مؤسسه برجسته 
بین المللی GBN، BPIR و مرکز تحقیقات تعالی سازمانی کشور نیوزیلند 
برگزار می شد، شرکت کرد و موفق شد برای اولین بار رتبه پنج ستاره در 

سطح بین المللی را کسب کند.
مهسا جنابی، کارشناس سیستم های مدیریت کیفیت و 

سرآمدی فولاد مبارکه
)ESG( جایزه تعالی محیط زیستی، اجتماعی و حکمرانی

کنون در حوزه  شرکت فولاد مبارکه اقدامات فراوانی را از ابتدای تأسیس تا
مسئولیت های اجتماعی و بعدها در مفهوم گسترده تر آن، یعنی پایداری 
)محیط زیستی، اجتماعی و حکمرانی( انجام داده است و نتایج این 
اقدامات و عملکرد خود را در قالب گزارش های مختلف ازجمله گزارش 
پایداری منتشر کرده است. اما دیدگاه جهان ترازی و دست یابی به آینده 
بهتر در سطح جهانی، باعث شد این شرکت عملکرد خود را درزمینه 
پایداری و ESG موردسنجش قرار دهد تا از این طریق مسیر روشن تر و 
واضح تری برای خود ترسیم کند. از همین رو، شرکت تصمیم گرفته در 
جوایز و رقابت های معتبر جهانی شرکت کند تا عملکرد خود را در سطح 
بین المللی نیز در مقابل سایر شرکت ها و سازمان های جهان تراز محک 
بزند. بدین منظور، سازمان علاوه بر شرکت در رویدادها و جوایز انجمن 
جهانی فولاد )Worldsteel(، مانند جایزه معتبر Steelie، اقدام به شرکت در 
دومین جایزه تعالی محیط زیستی، اجتماعی و حکمرانی )ESG( مؤسسه 

) International Best Practice Competition )IBPC نمود.
 International Best Practice( رقابت های بین المللی تجارب برتر
Competition( زیر نظر سه مؤسسه GBN  )شبکه بهینه کاوی جهانی 
Global Benchmarking Network(، BPIR(مرجع بهبود تجارب برتر- 
Best Practice Improvement Resource( و مرکز تحقیقات تعالی سازمانی 
)Center for Organizational Excellence Research( کشور نیوزیلند از 

کنون در حال برگزاری است. سال ۲۰1۵ تا
این جایزه در سال ۲۰۲۳ در بخش های تجارب برتر، تعالی پایداری مبتنی 
بر ESG )محیط زیستی، اجتماعی و حکمرانی(، نوآوری و بهینه کاوی 
برگزارشده است. بخش جایزه تعالی پایداری مبتنی بر ESG از سال ۲۰۲۲ 
به بخش جوایز اضافه  شده است که سازمان ها را ازلحاظ تعهد به مفهوم 
پایداری و عملکرد و نتایج آن ها در سه حوزه محیط زیستی، اجتماعی و 

حکمرانی مورد ارزیابی قرار می دهد.
: الگو، کلاس جهانی  سطوح ارزیابی و تقدیر در این جایزه عبارت اند از
)هفت ستاره(؛ برجسته در سطح بین المللی )شش ستاره(؛ تعالی در سطح 
بین المللی )پنج ستاره(؛ تعالی در سطح محلی )چهارستاره(؛ شایستگی 
)حرفه ای( )سه ستاره(؛ در حال پیشرفت )کمبودهای جزئی( )دوستاره(؛ 

کمبود )نقایص عمده( )یک ستاره(.
شرکت فولاد مبارکه در سال ۲۰۲۳ اقدام به شرکت در ارزیابی جایزه تعالی 
در پایداری کرد که در ابتدا اظهارنامه ای توسط تیم پایداری شرکت فولاد 
مبارکه تدوین گردید. سپس، این اظهارنامه توسط هیئت داوران جایزه 
بررسی و بازخورد به شرکت فولاد مبارکه ارائه شد. پس از اصلاح و ارسال 
مجدد اظهارنامه، طبق بررسی هیئت داوران شرکت های راه یافته به 
مرحله نهایی ازجمله شرکت فولاد مبارکه مشخص شدند.  در مرحله 
نهایی با حضور چهار داور از متخصصان پایداری و اساتید دانشگاه 
کشور نیوزیلند و استرالیا در تاریخ پنج شنبه، 1۶ شهریور 14۰۲ ارائه نهایی 
انجام گرفت و در تاریخ جمعه، 1۷ شهریور 14۰۲ برندگان در بخش فینال 
اعلام شدند که فولاد مبارکه موفق شد نشان پنج ستاره را دریافت کند. 
این نشان بیانگر تعالی در حوزه ESG در سطح بین المللی است و دارای 

اعتبار سه ساله است.
گفتنی است که رقبای خارجی شرکت در بخش نهایی گمرک و شهرداری 
 ESG دبی بودند که اقدامات قابل توجه و تأثیرگذاری در حوزه پایداری و
انجام داده اند. همچنین، از دیگر شرکت کنندگان در سایر جوایز می توان 
به شرکت آرامکو عربستان، وزارت تحویل خدمات عمومی و کسب وکار 
)MPBSD( اونتاریو کانادا، شهرداری العین امارات، فرودگاه بین المللی 
حیدرآباد هند، سیستم های مدیریت هارینگتون ایالات متحده آمریکا، 

پلیس ابوظبی و پلیس دبی اشاره کرد. تصویر گواهینامه دریافتی جایزه پنج ستاره تعالی ESG شرکت فولاد مبارکه در سطح بین المللی

   ادامه از صفحه ۲   
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ایمیدرو از حضور شرکت های خصوصی در توسعه 
زنجیره فولاد استقبال می کند

بهره برداری از پروژه زیست محیطی کنترل غبار تاور ۱۷ 
فولاد خوزستان

محمدرضا موثقی نیا معاون وزیر صنعت معدن و تجارت با حضور در 
شرکت های فولادکار الوند و لوکوموتیو مپنا تصریح کرد: از افزایش حضور 
شرکت های خصوصی در توسعه زنجیره های فولاد و دیگر محصولات 
معدنی با هدف افزایش سهم این حوزه در تولید ناخالص داخلی استقبال 
می کنیم. همچنین هوشمندسازی در معادن و صنایع معدنی از مهم ترین 
ارکان اجرای برنامه های توسعه ای پیش رو است. امروزه استفاده از نسل 
چهارم تکنولوژی، از عوامل ضروری توسعه این بخش است.

میثم شهنیانی معاون طرح و توسعه شرکت فولاد خوزستان گفت: پروژه 
زیست محیطی کنترل غبار تاور ۱۷ فولاد خوزستان با استفاده از توان 
و ظرفیت شرکت های دانش بنیان در مدت چهار ماه به بهره برداری 
رسید. با اجرای این پروژه، فرونشانی غبار با استفاده از لاینرهای آب 
و افشانک هایی با جنس و سیستم عملکردی خاص باعث کاهش 
محسوس آلودگی و ایجاد شرایط کاملاً تمیز جهت کارکنان بهره بردار و نت 
و همچنین کاهش شاخص های آلودگی محیطی در این تاور شده است.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

 Rocky یا RMI پلتفرم جدید ارائه شده توسط سازمان
Mountain Institute می تواند بر تسهیل سفارش ها تا حجم 
۲ میلیون تن کوچک فولاد سبز تولیدشده در شرکت های بزرگ 
نظارت کند که این مسئله باعث ایجاد فشار بر صنعت فولاد 
فرایند  تغییر حرکت به سوی  آمریکای شمالی در جهت 

کربن زدایی خواهد شد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فلزات آنلاین، پلتفرمی با نام 
»خریداران فولاد سبز« )SSBP( توسط سازمان  RMI در هفته 
آب وهوا در شهر نیویورک در روز چهارشنبه ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳ 
رونمایی شد. بر اساس اطلاعات وب سایت این سازمان، هدف 
از ارائه این پلتفرم، تثبیت روند تقاضا برای فولاد کم کربن به سمت 

خرید در مقیاس تجاری در آمریکای شمالی است.
این سازمان غیرانتفاعی، فرایند درخواست سند اطلاعات کالا 
یا خدمات )RFI( را برای همه تولیدکنندگان فولادی که مقصد 
تحویل فولاد سبز آن ها آمریکای شمالی باشد، راه اندازی کرده 
است و تا پایان سال جاری آن را عملیاتی خواهد کرد. همچنین 
این سازمان در نظر دارد تا فرایند سند درخواست پیشنهاد قیمت 

خود را )RFP( در سه ماهه اول سال ۲۰۲4 راه اندازی کند.
در همین راستا، چاسو گاماج، مدیرعامل سازمان RMI به 
مؤسسه فست مارکتس )Fastmarkets( اعلام کرد که از قبل، 
گفت وگوهای خود در این خصوص را با فولادسازان بزرگ در ایالات 

متحده آمریکا آغاز کرده است.
وی افزود: این روند با جمع آوری اطلاعات از تولیدکنندگان فولاد 
در مورد پروژه های بالقوه، جدول زمانی تحویل محصول، ساختار 
معاملات و عملکرد میزان انتشار کربن از طریق فرایند درخواست 

سند اطلاعات کالا یا خدمات )RFI( آغاز خواهد شد.
مدیرعامل سازمان RMI در ادامه عنوان کرد: از این اطلاعات برای 
پیشبرد فرایند سند درخواست پیشنهاد قیمت )RFP( به منظور 
تعیین پریمیوم که با مراحل موردنیاز برای تولید فولاد با آلایندگی 

نزدیک به صفر مرتبط است، استفاده می شود.
به گفته گاماج، مصرف کنندگان از این پریمیوم سبز به عنوان 
کره با تولیدکنندگان فولاد استفاده خواهند  مبنایی برای مذا
کرد. شرکت های بزرگی از جمله مایکروسافت، شرکت نکسترکر 
ک و مستغلات  )Nextracker( و شرکت توسعه دهنده املا
ترامل کراو )Trammell Crow Company( قصد دارند برای خرید 
دو میلیون تن فولاد با آلایندگی نزدیک به صفر از طریق پلتفرم 

سازمان RMI اقدام کنند.
لایندگی نزدیک به صفر به  گفته این سازمان، فولاد با آ به 
فولادی اطلاق می شود که با استفاده از برق تولیدشده مبتنی 
ک یا به طور بالقوه با  ، هیدروژن پا بر انرژی های تجدیدپذیر
استفاده از فرایند جداسازی و ذخیره سازی کربن تولید می شود.

کید کرد: تلاش ها برای گذار به کربن زدایی در  این سازمان تأ
صنعت فولاد ایالات متحده آمریکا، به یکی از مسائل اصلی این 
صنعت تبدیل شده است. این سازمان پیش بینی می کند حجم 
تقاضا برای فولاد سبز تا پایان سال ۲۰۲۳، به ۶.۷ میلیون تن در 

سال افزایش یابد.
کنون، زمان مناسبی  مدیرعامل سازمان RMI معتقد است که هم ا
برای راه اندازی این پلتفرم سفارش و تقاضای فولاد سبز است و به 
نظر می رسد این فرایند راهی مناسب برای شرکت ها به منظور 

انجام تعهدات در زمینه کربن زدایی خواهد بود.
بااین حال، در گذار به فرایند کربن زدایی، استانداردها و روش های 
بی شماری تعریف می شود که نیازمند هم سویی شرکت ها با 

یکدیگر در این راستا خواهد بود.
گاماج بر این باور است که در فرایند ثبت سند درخواست پیشنهاد 
قیمت در پلتفرم خریداران فولاد سبز )SSBP(، خریداران حول یک 
ک با عنوان فولاد با آلایندگی نزدیک به صفر با یکدیگر  وجه اشترا
هم صدا خواهند شد و این مسئله می تواند موجب افزایش 
شفاف سازی در تعریف برخی از استانداردها و روش های مختلف 

در این صنعت شود.
وی اظهار داشت: مصرف کنندگان فولادی که به دنبال کاهش 
میزان انتشار کربن تولیدی خود در گستره ۳ هستند، از قدرت 
خرید خود و با استفاده از تکنولوژی های روز برای تأمین فولاد 
موردنیاز با آلایندگی نزدیک به صفر استفاده خواهند کرد. به 
همین دلیل این خریداران می توانند از استانداردهایی در فرایند 
خرید خود استفاده کنند که هم سویی بیشتری در راستای 
شفاف سازی در این صنعت دارد. این مسئله برای اطمینان 
حاصل کردن از کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای در این 

صنعت بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
کوین دمپسی، رئیس و مدیر اجرایی مؤسسه آهن و فولاد آمریکا 
)AISI( در حاشیه کنفرانس »AISTech« که در ماه می ۲۰۲۳ برگزار 
شد، به موسسه فست مارکتس گفت: در کنار افزایش حجم تقاضا 
برای فولاد سبز، افزایش قابل توجهی در حجم تقاضا به منظور ارائه 
اطلاعات مربوط به میزان و شدت کربن تولیدی در محصولات 
فولادی در بین خریداران به وجود آمده است که شرکت های 

تولیدکننده موظف به عرضه آن هستند.
وی خاطرنشان کرد: تمایل تولیدکنندگان برای گذار به فرایند 
کربن زدایی، افزایش قابل توجهی پیدا کرده است و خریداران نیز 

تمایل بیشتری به خرید محصولات سبز پیدا کرده اند.
در همین خصوص کیت هاول، مدیرعامل شرکت آرسیلورمیتال 
)ArcelorMittal( در کنفرانس مذکور مطرح کرد: مصرف کنندگان 
محصولات این شرکت، خواستار فولاد سبز با آلایندگی نزدیک 
نیز به محصولات  آن ها  که مشتریان  به صفر هستند؛ چرا

زیست پایشی نیازمندند.

رونمایی از پلتفرم جدید در راستای توسعه 

تولید فولاد سبز 

ابراهیم شکرانه
 مسئول شیفت فولادسازی

احمد ترازوی زر
 کارشناس برنامه ریزی تولید مجتمع فولاد سبا

آرش حاجی پور
رئیس برنامه ریزی و متالورژی سبا

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل

مجید فتحی
  مسئول شیفت حمل مواد

مهدی غلامی
 تکنسین تولید ریخته گری

محمد غدیریان
 اپراتور اتاق کنترل ریخته گری

اصغر شکرالهی
تکنسین تولید نورد

مرتضی تاجی
 اپراتور قفسه نورد

داود میرزایی
مسئول ذوب فولادسازی

روح الله جمالی
کارشناس فولادسازی

حامد صفاری
 کارشناس متالورژی و روش های تولید سبا

محمود محمدی فشارکی
مدیر مجتمع فولاد سبا

جعفر عباسی
 مسئول شیفت تولید و تعمیرات اضطراری ریخته گری

یداله ملکی
تکنسین تولید

محسن حسن زاده
مهندس فرایند

امیررضا ماهانی
 تکنسین شیفت نورد

حمید حاتمی
  مسئول شیفت نسوز

تولید گرید جدید ورق فولادی CK45 در مجتمع فولاد سبا
به بارنشستن موفقیتی دیگر در گروه فولاد مبارکه؛

بلندهمتان مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه در اقدامی دیگر با تولید 
گرید جدید CK45 راهبرد تولید فولادهای خاص و با ارزش افزوده بیشتر 
را عملیاتی و با این اقدام، کشور را از واردات یکی دیگر از انواع محصولات 

فولادی تخت بی نیاز کردند.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، که در پی تولید این محصول با مدیران و کارکنان 
خطوط تولید مجتمع فولاد سبا دیدار کرد و در این باره گفت: در ابتدای سخن کسب این 
موفقیت را به همه مدیران و کارکنان این مجموعه و همچنین به ذی نفعان گروه فولاد مبارکه 

تبریک می گویم.
وی تصریح کرد: در یکی دو سـال اخیر یکی از راهبردهای اصلی فولاد مبارکه تولید محصولات 
جدید با ارزش افزوده اقتصادی بیشـتر بوده اسـت. خوشـبختانه سال گذشـته از 14 محصول 
جدیـد کـه در گـروه فـولاد مبارکـه تولیـد و به بـازار عرضه شـد، سـهم فـولاد سـبا 8 محصـول بوده 
اسـت. ایـن دسـتاورد نشـان از تخصـص و توانمندی همـکاران دانشـمند مـا در مجتمـع فولاد 

سـبا دارد.
وی تولید انبوه فولادهای زنگ نزن را از مهم ترین برنامه های فولاد سبا در شش ماهه دوم سال 
اعلام کرد. در همین زمینه مدیران، رؤسا، کارشناسان و کارکنان مجتمع فولاد سبا در مصاحبه 

با خبرنگار فولاد چنین گفتند:
محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا:

تلاشگران مجتمع فولاد سبا در آستانه میلاد حضرت محمد مصطفی )ص( و هفته دفاع مقدس 
موفق شدند در جهت توسعه سبد محصولات، سومین محصول جدید را در سال جاری تولید 
کنند. محصول جدید کلاف گرم تولیدی CK45 که کاربردهای زیادی در صنعت کشاورزی و 
ادوات صنعتی دارد، به همت همکاران پس از ماه ها تلاش و تکیه بر نیروهای دانشی و مهارتی 

در مجتمع فولاد سبا به بار نشست.
، رئیس برنامه ریزی و متالورژی مجتمع فولاد سبا: آرش حاجی پور

 CSP با توجه به دانش و مهارت مجتمع فولاد سبا و همچنین احاطه آن ها بر تکنولوژی خطوط
به عنوان یکی از جدیدترین تکنولوژی های فولادسازی روز دنیا، استراتژی سال 14۰1 مجتمع 
فولاد سبا در حوزه توسعه سبد محصولات، تولید گریدهایی بود که در کشور تولید نشده بود و یا 
تولید آن ها با چالش های جدی همراه بود. در سال 14۰۲ هدف گذاری فولاد سبا در حوزه توسعه 
سبد محصولات، تولید بالاتر از 8۰ درصد گریدهای در حال تولید در برترین کارخانه های مشابه 
، فولادهای مقاوم به سایش،  ، فولادهای فنر خارجی شامل گریدهای عملیات حرارت پذیر
کنون ۳ گرید از این گریدها تولید شده و تا پایان سال  فولادهای زنگ نزن مارتنزیتی و ... است که تا

نیز 9 گرید دیگر تولید خواهد شد.
ابعاد تولید گرید CK45 در ضخامت های کمتر از ۲.۵ میلی متر در عرض 1۵۰۰ اولین بار است که 
به صورت گرم در کشور تولید می شود. گفتنی است گریدهای تولیدشده همگی جزو گریدهای 

پرکاربرد فولادهای کربن بالاست.
حامد صفاری، کارشناس متالورژی و روش های تولید مجتمع فولاد سبا:

استحکام بالا و سخت کاری صنعتی محصول جدید موجب شده تا از این فولادها در ساخت چرخ 
زنجیرها و چرخ دنده ها به صورت وسیعی استفاده شود. در واحد متالورژی و روش های تولید 
سبا این فولاد مطابق با استاندارد DIN17200 طراحی و پس از تولید، خواص مکانیکی آن مورد 

ارزیابی قرار گرفت که خوشبختانه مطابق با استانداردهای جهانی بود.
، کارشناس برنامه ریزی تولید مجتمع فولاد سبا: احمد ترازوی زر

پس از انجام هماهنگی لازم در خصوص جذب و انتقال سفارش از فولاد مبارکه به فولاد سبا 
تولید این گرید برای تاریخ 14۰۲/۰۷/۰۵ برنامه ریزی شد و با همکاری کارکنان تولید ضخامت های 
۶، ۵ و 4 که موردنیاز مشتری بود تولید گردید. همچنین توانمندی تجهیزات نورد جهت تولید 
ضخامت های پایین تر بررسی و با نظر موافق رئیس نورد و کارشناسان دفتر فنی نورد، تولید 

ضخامت های ۳ و ۲.۵ و ۲ و 1.8 نیز انجام گرفت.
روح الله جمالی، کارشناس فولادسازی:

سبد متنوع محصولات تولیدی در یک سازمان ضمن اینکه کشور را از خرید این قبیل گریدها 
بی نیاز می کند، باعث پویایی سارمان می شود. گرید CK45 دارای کربن بیشتری نسبت به سایر 
گریدهای روتین سباست و می تواند در صورت تولید انبوه در زمینه مصرف انرژی برق، نسوز و 

آلومینیوم و همچنین در زمان تخلیه و زمان tap to tap  صرفه جویی به بار آورد.
ابراهیم شکرانه، فورمن فولادسازی:

تولید گرید CK45 مستلزم نظارت لحظه به لحظه شرایط کوره است. در حین عملیات کوره 
قوس، درصد کربن و فسفر مذاب به وسیله نمونه گیری مکرر کنترل شد و در حین تخلیه نیز مواد 
موردنیاز به ذوب اضافه گردید تا ذوب ورودی به کوره پاتیلی شرایط مناسبی داشته باشد. سعی 

کردیم همه ذوب های موردنظر ازلحاظ آنالیز کاملاً مناسب و مورد تأیید باشد.
داود میرزایی، مسئول ذوب فولادسازی:

کسیژن در طول فرایند  تولید انبوه گرید مذکور به خاطر امکان استفاده از کربن زیاد و تمام ظرفیت ا

کسیژن زدا در تخلیه می تواند کاهش هزینه چشمگیری در انرژی و آلومینیوم  و کاهش مصرف ا
مصرفی و نسوز به دنبال داشته باشد.

مجید فتحی، فورمن حمل مواد:
به منظور تولید گرید CK45 تمامی مواد و فروآلیاژهای لازم از قبیل وایر کربن و همچنین 
آماده سازی و کالیبراسیون تجهیزات انتقال مواد انجام شد و به ارسال مواد با کیفیت موردنیاز و 

دقت بالا از نظر تناژ با توجه به حساسیت گرید فوق منجر شد.
جعفر عباسی، فورمن تولید و تعمیرات اضطراری ریخته گری:

برای تولید گرید جدید CK45 میزان کربن موجود در فولاد تا حدود ۰.4 درصد افزایش یافته بود 
که باعث تغییر گروه فولاد از کربن متوسط به گروه کربن بالا می شد. در تولید این گرید پارامترهای 
طراحی شده برای ماشین ریخته گری بررسی و تحت نظارت قرار گرفت تا با کمترین آسیب تولید 

گرید جدید عملیاتی شود.
مهدی غلامی، تکنسین تولید ریخته گری:

با عنایت به اینکه تولید گرید CK45 از گروه فولادهای کربن بالا برای اولین بار در سبا انجام می شد 
و پارامترهای مناسب تولید این گرید در دسترس نبود، با همکاری گروه فنی تولید پارامترهای 
اولیه از قبیل پارامترهای خنک کاری، سرعت و کاهش ضخامت و... استخراج گردید و در حین 

تولید این گرید، ضمن کنترل کلیه این پارامترها، تنظیمات موردنیاز نیز صورت گرفت.
یداله ملکی، تکنسین تولید:

برای تولید این محصول جدید نیاز به مطالعه و طراحی کلیه پارامترهای تولید و جایگزینی 
آن هـا در سیسـتم LEVEL 2 بودیـم. همچنیـن بـا توجـه بـه عـدم تسـت و اسـتفاده از پـودر 
قالـب درگرید جدیـد، تولید بـرای اولیـن بار با ریسـک همـراه بوده که با مشـارکت شـرکت های 
داخلـی تولیـد پـودر قالـب ریخته گـری و تنظیـم پارامترهـای تولیـدی موفـق بـه تولیـد گریـد 
CK45 در فـولاد سـبا شـدیم. ایـن محصـول در صنایـع پتروشـیمی، نفـت، ساختمان سـازی 

و خـودرو کاربـرد دارد.
محمد غدیریان، اپراتور اتاق کنترل ریخته گری:

برای تولید گرید CK45 مواد مصرفی از قبیل پودر قالب تهیه شد و در حین تولید کلیه پارامترهای 
ماشین ریخته گری ازجمله میزان انتقال حرارت قالب و تغییرات گراف حرارتی آن، نیروی 
سگمنت ها و کشاننده ها، سرعت ریخته گری و میزان خنک کاری تختال و... تحت کنترل قرار 

گرفت.
محسن حسن زاده، مهندس فرایند:

در نورد آزمایشی گرید CK45 با تختال نازک عرض 1۵۰۰ در قفسه های پایانی ناحیه فولادسازی و 
نورد پیوسته تنظیمات اولیه نورد برای تولید ورق ضخامت ۶، ۵، 4، ۳ و ۲.۵ در روزهای قبل در 
سیستم پروسس انجام گرفت و با نظر همکاران ناحیه بررسی مجدد شد. نورد چهار ذوب از این 
گرید معادل ۲۲ تختال ۵ مهرماه صورت گرفت و پس از تکمیل سفارش های مشتری در انتهای 
سکوئنس خط ۲ ریخته گری، دو تختال که زمان ماند کوره بیشتری داشتند پس از انجام و بررسی 

تنظیمات، با ضخامت ۲ و 1.8 تولید شد.
اصغر شکرالهی، تکنسین تولید نورد:

پس از بررسی لازم، یکی از مسائل مربوط به تولید این گرید رسیدن به استحکام بالا در دمای 
۷۲۰ درجه سانتی گراد کلاف بود که به دلیل بالا بودن این دما احتمال بیضی شدن کلاف وجود 

داشت. از موارد دیگر جریان کشیدن موتور قفسه های نورد بود که همه موارد کنترل شد.
امیررضا ماهانی، تکنسین شیفت نورد:

با توجه به افزایش کربن در این گرید، احتمال ترک زیاد عرضی در ریخته گری و سرریز شدن مذاب 
و همچنین سایش غلتک بیشتر می شود. برای رسیدن به خواص نهایی این گرید نیاز به عملیات 
حرارتی بالایی است. هنگام تولید گرید جدید کلیه قسمت های مختلف، مستقیم و غیرمستقیم 

درگیر تولید محصول می شوند که این امر از وحدت و همدلی همکاران حکایت دارد.
مرتضی تاجی، اپراتور قفسه نورد:

با توجه به  سختی بالای گرید CK45 موارد ذیل باید در نظر گرفته می شد: کشیدن توان بالا از 
قفسه ها،  خنک کاری طبق دستورالعمل های تولید جهت کنترل دمای ورودی دانکویلر و دمای 
خروجی نورد جهت رسیدن به خواص مکانیکی محصول، کنترل پارامترهای کیفی حین نورد 

کسیدی و تلسکوپی شدن. ازجمله موج، ضخامت، عرض، پوسته ا
: حمید حاتمی، فورمن نسوز

در راستای تولید محصولات ویژه در کنار کارکنان زحمت کش تولید هماهنگی ارسال پاتیل مذاب 
با نسوز، دمش و دمای مناسب و همچنین ارسال تاندیش با دقت مضاعف در نصب اشکال ویژه 

و نسوز متناسب جهت تولید فولاد گرید CK45 صورت گرفت.
محمود محمدی فشارکی مدیر مجتمع فولاد سبا کسب این موفقیت را به مدیریت ارشد فولاد 
مبارکه و تمامی همکاران و پیمانکاران که با حمایت ها و تلاش خود شرایط تولید این محصول را 
تسهیل کردند، تبریک گفت و اظهار داشت: در مجتمع فولاد سبا تولید کمّی، کیفی و اقتصادی 

محصولات با رعایت موارد زیست محیطی هدف گذاری شده است.
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خبــــــــر کوتاه

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در نیمه نخست سال جاری با 
درآمد مناسب 2۷0 هزار و ۷06 میلیارد ریالی خود رکورد قابل توجهی 
در درآمدزایی به ثبت رساند. این میزان درآمد نسبت به مدت مشابه 
سال ۱۴0۱ که 206 هزار و ۷0۵ میلیارد ریال بوده رشد ۳۱ درصدی 
داشته است. »کچاد« در دوره شش ماهه امسال با وجود اعمال 
محدودیت های ناشی از کمبود انرژی، توانسته بیش از ۸ میلیون و 6۷۹ 
هزار تن انواع محصولات زنجیره فولاد را تولید کند.

بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تأسیسات ساختمان و سیستم های 
سرمایشی و گرمایشی یکی از نمایشگاه هایی است که هرساله با حضور 
شرکت های زیادی برگزار می شود. شرکت های صنعتی در این نمایشگاه 
محصولات، قابلیت های فنی و نوآوری های خود را به بازدیدکنندگان 
عرضه می کنند و از تعامل با دست اندرکاران صنعت تأسیسات و 
فرصت های تجاری موجود بهره می گیرند. در این نمایشگاه بیش از ۵00 
شرکت داخلی و خارجی و به ویژه گروه فولاد مبارکه شرکت می کنند.

 خـبــــــــــــــــــر      

رشد قابل توجه درآمد چادرملو در نیمه اول امسال بیست ودومین نمایشگاه بین المللی تأسیسات ساختمان، 
سیستم های سرمایشی و گرمایشی تهران برگزار می شود

دولت باید قدردان فولادی ها باشد

دبیـر انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران بـر افزایـش 
صـادرات محصـولات تخت نسـبت به محصـولات طویـل در 
کیـد کـرد، وی همچنیـن تولیـد بـرق در شـرکت های  کشـور تأ

فولادی را رسالتی فراحرفه ای دانست.
گـزارش خبرنـگار فـولاد بـه نقـل از چیـلان، سیدرسـول  بـه 
خلیفه سـلطانی، دبیـر انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران 
دربـاره افزایـش ارزش افـزوده در صنعـت فـولاد گفـت: بسـیاری 
از کشـورهای تولیدکننـده فـولاد ۷ تـا 8 درصـد سـرمایه گذاری 
صورت گرفتـه در زنجیـره را صرف تولید فـولاد صنعتی می کنند، 

ایـن رقـم در ایـران هنـوز بـه 4 درصـد نیـز نرسـیده اسـت.
وی تصریـح کـرد: فولادسـازان ایرانـی بایـد از تولیـد محصـولات 
طویـل فاصلـه بگیرنـد و بـه محصـولات تخـت روی بیاورنـد؛ بـه 
عبـارت دیگـر شـرایط بایـد طـوری باشـد کـه سـرمایه گذاری ها 
عمـق کیفـی پیـدا کنـد تـا ارزش افـزوده آن هـا افزایـش یابـد. 
همچنیـن سـرمایه گذاری ها بایـد حجـم بیشـتری پیـدا کننـد و 

تجمیـع شـوند.
تولید برق در شرکت های فولادی رسالتی 

فراحرفه ای است
او همچنیـن تأمیـن انـرژی را یکـی از اصلی تریـن چالش هـای 
کنونی صنعت فولاد دانست و گفت: شرکت های بزرگ فولادی 
کـه اقـدام بـه احـداث نیروگاه هـای خودتأمیـن کرده انـد، عـلاوه 
بر انجـام رسـالت بنگاهـی خـود، اجرای یـک رسـالت ملـی را هم 
در پیـش گرفته انـد و تـلاش می کننـد مشـکل کم بـاری و ناترازی 

انـرژی را جبـران کننـد.
وی افـزود: زنجیره فـولاد مفتخر به این اسـت که عـلاوه بر تولید 
فـولاد، تأمیـن آب و بـرق را هـم بـر عهـده دارد، بـه دلیـل همیـن 
مسـئولیت پذیری صنعـت فـولاد اسـت کـه دولـت بایـد امتیـاز 
ویژه ای برای آن قائل باشـد و بر سـر عهـد خود در تأمیـن انرژی 

موردنیـاز تولیـد صنایـع ازجملـه صنایـع فـولادی بماند.
خلیفه سـلطانی خاطرنشـان کـرد: دولـت بایـد قـدردان ایـن 
همراهـی شـرکت های فـولادی بـا سیاسـت های کلـی دولـت و 
نظام باشد و به تعهدات خود پایبند بماند. این در حالی است 
که افزایـش نـرخ بـرق، گاز و آب و تأمین ایـن اقلام زیرسـاختی در 
سـال های اخیـر بـرای فولادسـازان چالش برانگیـز شـده اسـت.

کثری محصولات کیفی و بدون عیب  راهبرد تولید حدا
که مدیریت ارشد سازمان از ابتدای سال جاری بر آن 
کید داشته است، در شهریورماه سال جاری در  تأ
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با افزایش تولید محصولات 

بدون عیب و ثبت رکورد کیفی محقق شد.
ارتقای کیفیت تختال های بدون عیب از ۹۵.۳ به ۹۵.8 

درصد
قاسم خوشدل پور، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، ضمن 
اعلام این خبر گفت: ارتقای کیفیت همواره دغدغه تمامی واحدهای 
تولیدی است و یکی از مهم ترین عوامل در سودآوری شرکت ها، رضایت 
مشتری و سرآمدی نشان تجاری آن هاست؛ ازاین رو از نظر علمی، 
روش های کاربردی مختلفی در خصوص ارتقای کیفیت فرایند و محصول 

در طول زمان به وجود آمده است.
وی از واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم به عنوان یکی از بخش های 
مهم فولاد مبارکه در تولید محصول که در بهبود فرایندهای کیفی 
نیز بسیار اثرگذار است نام برد و گفت: به همراه همه همکاران همواره 
برای بهبود و ارتقای کیفی محصول تولیدی ناحیه تلاش خود را به کار 

بسته ایم.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه در ادامه از 
افزایش میزان تولید تختال های مطابق با سفارش مشتری خبر داد و 
گفت: در پی تلاش های مستمر کارکنان این بخش و به کارگیری ابزارهای 
کنترلی نظیر شش سیگما، با وجود شرایط و محدودیت های منابع انرژی، 
توانستیم در شهریورماه سال جاری، رکورد قبلی کیفیت مربوط به تختال 

بدون عیب را از 9۵.۳ به 9۵.8 درصد برسانیم.
افزایش تختال های مطابق با سفارش از ۹۹.۱۳ به ۹۹.۴۵ 

درصد
خوشدل پور در ادامه از افزایش میزان تختال های مطابق با سفارش 
مشتری در شهریورماه خبر داد و گفت: میزان تختال های مطابق با 

سفارش نیز از 99.1۳ به 99.4۵ درصد افزایش یافته است.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم در بخش پایانی سخنان 
کید بر اینکه مجموعه این اقدامات هم راستا با استراتژی و  خود با تأ
به منظور تمرکز شرکت بر کیفیت محصول برنامه ریزی و اجرا شده است، 
در این خصوص از همکاران ناحیه و واحدهای ستادی و پشتیبانی از 
جمله کنترل کیفی، برنامه ریزی تولید، متالورژی و روش های تولید و 
آزمایشگاه که با تلاش مضاعف در این امر نقش مهمی ایفا کردند، تشکر 

و قدردانی کرد.
محمدعلی شفیعی، رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری مداوم:
ایجاد ارزش افزوده، کاهش هزینه ها در کنار افزایش 

رضایت مشتری و کاهش دوباره کاری ها
ناحیه  فنی  گروه  رئیس  شفیعی،  محمدعلی  زمینه،  همین  در 
فولادسازی و ریخته گری مداوم اضافه کرد: در ادامه ثبت رکوردهای 
کمّی در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم که در ماه های فروردین 
و اردیبهشت سال جاری محقق شد، با تلاش همکاران ناحیه 
فولادسازی و واحدهای پشتیبانی، این بار رکوردهای جدیدی در 
عرصه کیفیت در شهریورماه به ثبت رسید و همسو با استراتژی شرکت 
فولاد مبارکه در زمینه تمرکز بر کیفیت محصولات، گروه فنی ناحیه 

فولادسازی با بررسی و ریشه یابی علل بروز عیوب و پایش مداوم 
فرایندهای تولید و به روزرسانی دستورالعمل ها نقش مهمی در این 

موفقیت ایفا کرد.
وی گفت: آثار و برکات ارتقای سطح کیفی محصولات را می توان در 
ایجاد ارزش افزوده، کاهش هزینه ها، افزایش رضایت مشتری و کاهش 
دوباره کاری ها در تولید جست وجو نمود که نهایتاً موجب منفعت کلیه 

ذی نفعان شرکت فولاد مبارکه خواهد گردید.
عباس محمدی، مدیر واحد تولید فولاد مذاب:

در کوره های قوس در ۴ ماه متوالی میزان دانگریدها صفر 
بوده است

مدیر واحد تولید فولاد مذاب فولاد مبارکه هم تصریح کرد: کارکنان 
بلندهمت ناحیه فولادسازی افتخار دیگری به مجموعه افتخارات خود 
اضافه کردند و با پیگیری مستمر و رصد کامل فعالیت های قابل بهبود و 
پیاده سازی راهکارهای عملیاتی و مبتکرانه توانستند میزان تولید خارج 
از نُرم )NC( را کاهش دهند و علاوه بر کاهش ضایعات، باعث افزایش 

سودآوری مجموعه ناحیه فولادسازی شدند.
کارکنان  کرد: جهت دست یابی به رکورد جدید،  وی خاطرنشان 
سخت کوش و خلاق واحدهای زیرمجموعه تولید فولاد مذاب تحلیل 
کاملی از فرایند ذوب های دانگرید و NC انجام دادند و با اصلاحات ذیل 
باعث کاهش ذوب های NC شدند: 1 - در بخش فرایندی، با کنترل 
دقیق تر نیروی انسانی روی میزان شارژ مواد و انجام نمونه گیری های 
لازم؛ ۲ - در بخش تجهیزات، با افزایش آماده به کاری سیستم های شارژ 
فروآلیاژ و توزین اتوماتیک آن ها؛ ۳ - در بخش های فراواحدی، با ارتباط 
کامل و دوسویه با همکاران آزمایشگاه و واحدهای متالورژی ثانویه 
(، کنترل کیفی  جهت انجام خدمات مکمل )شارژ فروآلیاژهای موردنیاز

و برنامه ریزی تولید.
کید بر اینکه در واحد کوره های قوس در 4 ماه متوالی با  محمدی با تأ
همکاری واحدهای دیگر میزان دانگریدها صفر بوده است، گفت: این 
موفقیت بی نظیر در سایه بازنگری مداوم دستورالعمل های عملیاتی، 
تمرکز بر حسن انجام فعالیت ها، مسئولیت پذیری کارکنان تولید، کنترل 
مداوم مواد ورودی شامل آهن اسفنجی، قراضه، آهک و دولومیت و انواع 
فروآلیاژها و حفظ آماده به کاری 1۰۰ درصدی سیستم های شارژ مواد و 

فروآلیاژ به دست آمد.
به گفته مدیر واحد تولید فولاد مذاب فولاد مبارکه این اقدام با کار تیمی 
کلیه واحدهای تولیدی و پشتیبانی و ستادی درون ناحیه فولادسازی 
و مشارکت و حمایت  سایر واحدهای کنترل کیفی، برنامه ریزی تولید و 

روش های تولید حاصل شده است.
پدرام فتاح المنان، مدیر واحد متالورژی ثانویه:

افزایش دانش و مهارت سرمایه های انسانی ناحیه؛ از 
عوامل اثرگذار در کسب رکورد کیفی

مدیر واحد متالورژی ثانویه  فولاد مبارکه گفت: با تلاش و همت کارکنان 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم توانستیم در شهریورماه کمترین 
میزان NC تختال را داشته باشیم و رکورد جدیدی را در زمینه کیفیت 

محصولات به ثبت برسانیم.
فتاح المنان اضافه کرد: این مهم در شرایطی حاصل شده که روزبه روز 
تنوع گریدهای تولیدی با دامنه عناصر شیمیایی مختلف و متفاوت 
بیشتر می شود. همچنین رویکرد شرکت فولاد مبارکه از تولید گریدهای 

کیفی، خاص و با  گریدهای  روتین و معمولی بازار به سمت تولید 
ارزش افزوده بیشتر تغییر یافته است. این گریدها محدودیت های 

بیشتری در آنالیز شیمیایی دارند و تنظیم عناصر آن ها مشکل تر است.
وی تصریح کرد: عوامل مؤثر در کسب این نتیجه افتخارآمیز عبارت اند 
: افزایش دانش و مهارت سرمایه های انسانی ناحیه؛ ارتقای کیفیت  از
، آلومینیوم وایر و...؛  کسیژن زدا، کلسیم وایر متریال مصرفی، نظیر ا
؛ تأیید  همکاری و همدلی واحدها جهت پوشش نقصان یکدیگر
آنالیز ذوب تا آخرین لحظه ارسال آن به ریخته گری و همچنین بهبود 
تمیزی فولاد، زمان و دمای تحویل ذوب به ریخته گری جهت کاهش 
عیوب تختال و جلوگیری از بروز برخی ابنرمالی ها نظیر کاهش سرعت 

ریخته گری.
کامران مرادی، مدیر ریخته گری مداوم:

نهادینه شدن تخصص تولید فولادهای باکیفیت نزد 
همکاران

مدیر ریخته گری مداوم  نیز در پی کسب این موفقیت گفت: تفاوت 
تکنولوژی ماشین های ریخته گری که برخی از آن ها به دوران ساخت 
فولاد مبارکه مربوط می شود در بازه گسترده گریدهای تولیدی از ساده تا 
پرآلیاژ که ظرفیت ایجاد عیوب سطحی و داخلی تختال در آن بسیار زیاد 
است و موارد دیگری از این دست، دست یابی به محصول با کیفیت بالا 

را با چالش مواجه می کند.
وی گفت: همکاران واحد ریخته گری مداوم با عزم و همت همیشگی و 
تخصصی که در واحد نهادینه شده است، توانستند به رکورد ۲.4 درصد 
یعنی کمترین میزان عیب تختال در شهریورماه و رکورد دیگری در کاهش 

NC در ناحیه دست یابند..
سید محمدمهدی مرندی، رئیس واحد کنترل کیفی ناحیه 

فولادسازی و ریخته گری مداوم:
بازرسی دقیق و انجام اقدامات اصلاحی مناسب برای 

جلوگیری از تکرار و رفع عیوب
رئیس واحد کنترل کیفی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم نیز در این 
باره گفت: با تلاش کارکنان سخت کوش ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
مداوم در شهریورماه سال جاری رکورد کیفی بسیار خوبی در ناحیه 

فولادسازی و ریخته گری مداوم به دست آمد.
به گفته مرندی درصد تختال بدون عیب در شهریورماه به 9۵.8 درصد و 
درصد تختال مطابق با سفارش به 99.4۵ درصد افزایش یافت. رکورد کیفی 
قبلی برای تختال بدون عیب مربوط به مهرماه سال گذشته به میزان 
9۵.۳ درصد و میزان تختال مطابق سفارش مربوط به تیرماه سال جاری 
و به میزان 99.1۳ درصد بوده است. درصد محصولات مطابق با سفارش 
در بازرسی سرد نیز در شهریورماه به طور متوسط یک درصد نسبت به 

ماه های قبل افزایش داشته است.
وی خاطرنشان کرد: در این زمینه اطلاع رسانی به موقع عیوب تختال 
از سوی کارکنان کنترل کیفی به کارکنان تولید و انجام اقدامات اصلاحی 
مناسب جهت جلوگیری از تکرار و رفع عیوب تکرارشونده بسیار مؤثر 

بوده است.
رئیس واحد کنترل کیفی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم در مورد 
افزایش محصولات منطبق با سفارش افزود: کاهش شرایط غیرنرمال در 
ریخته گری و کاهش درصد تولید تختال های میکس به دلیل برنامه ریزی 

خوب واحد PPC بسیار تأثیرگذار بوده است.

ثبت رکورد کیفی محصول در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه
با تولید بیشترین میزان محصول بدون عیب صورت گرفت؛

قاسم خوشدل پور
 مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

محمدعلی شفیعی
رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

عباس محمدی
 مدیر واحد تولید فولاد مذاب

پدرام فتاح المنان
مدیر واحد متالورژی ثانویه

کامران مرادی
 مدیر ریخته گری مداوم

سید محمدمهدی مرندی
 رئیس واحد کنترل کیفی ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری مداوم

شما و فولاد

936****71۲
از مدیرعامـل و معـاون نیـروی انسـانی خواهشـمندیم 
پرداخـت کمک هزینـه سـفرهای بلندمـدت را بـه روال 

سـال های قبـل برگرداننـد.
913****۰93

کثـر کارکنـان بـه مقاصـد موردنظـر خـود سـفر  امسـال ا
کردنـد و مـدارک سـفر خـود را نیـز دارنـد. در ایـن شـرایط 
بایـد مبلـغ سـفر کارت آن هـا آزاد شـود. چـرا مسـئولین 
اصـرار دارنـد کـه حتمـاً بایـد از طریـق باسـا سـفر کننـد؟

913****147
تـا چنـد سـال پیـش بـه فرزندانـی کـه معـدل تحصیلـی 
خوبـی داشـتند جایـزه ای تعلـق می گرفـت. در صـورت 
امـکان ترتیبـی اتخـاذ گـردد کـه ایـن رونـد بـرای تشـویق 

فرزنـدان تـداوم یابـد.
991****6۵۵

از معاونـت سـرمایه های انسـانی اسـتدعا داریـم جهـت 
تـا  کننـد  اتخـاذ  ترتیبـی  خانواده هـا،  بـه  مسـاعدت 
همکارانـی کـه در شـرف بازنشسـتگی هسـتند بتواننـد 
باقیمانـده اقسـاط وام هایشـان را بـه بانـک رفـاه انتقـال 
دهند تا از حقوق بازنشسـتگی ایشـان به صورت ماهانه 

کسـر گـردد.
همـکاران  گرامـی دارای شـماره 88۰****916 و 
114****913ضمـن تشـکر از ارتبـاط شـما بـا خبرنامـه 
فـولاد، بـه اطـلاع می رسـاند پیـام شـما دریافـت و جهـت 

اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
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ک برداری پروژه احداث  پیشرفت ۳۵ درصدی عملیات خا
واحد مگامدول احیا مستقیم شماره ۲ صبا فولاد خلیج فارس

۷ گواهی استاندارد مدیریتی در فولاد خراسان، تجدید و 
تمدید شد

امیررضا هیهات معاون برنامه ریزی و فناوری فولاد خراسان از برگزاری 
ممیزی شخص ثالث این شرکت توسط نمایندگان شرکت SGS خبر 
گفت: در راستای تجدید و تمدید ۷ استاندارد جاری در سطح  داد و 
شرکت، این ممیزی در نیمه دوم شهریورماه در ۵ روزکاری برنامه ریزی و 
که در آن تمام فرآیندهای شرکت از حیث انطباق با الزامات  اجرا شد 
استانداردی توسط ارزیابان تیم شرکت SGS و با همکاری تمامی ارکان 
شرکت مورد ممیزی قرار گرفت.

احسان دشتیانه، مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس از پیشرفت ۳۵ 
ک برداری پروژه احداث واحد مگامدول احیا مستقیم  درصدی عملیات خا
شماره 2 صبا فولاد خلیج فارس در راستای طرح توسعه این کارخانه خبر داد 
ک برداری  یافته جهت اجرای این عملیات خا گفت: بودجه تخصیص  و 
نیز  و  مترمکعب  هزار  ک برداری ۳۵0  خا حجم  میزان  و  ریال  میلیارد   6۸0
ک ریزی ۱۵0 هزار مترمکعب است. محدوده پروژه عملیات  میزان حجم خا
ک برداری نیز زمین های طرح توسعه کارخانه صبا فولاد خلیج فارس است. خا

خبــــــــــــــــــر    
رادیو فولاد

ثبت رکورد روزانه تولید تختال در ناحیه فولادسازی و ریخته گری
با کمترین میزان ضایعات حاصل شد؛

به دنبال دست یابی به رکوردهای غرورآفرین در 
حوزه کیفیت در شهریورماه، غیورمردان ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم در آستانه سالروز 
ولادت پر خیروبرکت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد )ص( موفق 

به ثبت رکورد روزانه دیگری شدند.
 مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه ضمن اعلام 

این خبر گفت: این افتخارآفرینی روز دوشنبه دهم مهرماه سال جاری 
با تولید ۲89۲۲ تن تختال به ثبت رسید و برگ زرین دیگری بر افتخارات 

ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم مزین شد.
قاسم خوشدل پور با بیان اینکه رکورد روزانه قبلی نیز در تاریخ دهم 
مهرماه سال 14۰1 و به میزان ۲8449 تن تختال به ثبت رسیده بود، 
خاطرنشان کرد: نکته بسیار مهم در ثبت این رکورد توجه ویژه به کاهش 

ضایعات و هزینه تولید بوده است که شیرینی این رکورد را دوچندان 
می کند.

وی ضمن تشکر از کلیه واحدهای پرتلاش و توانمند ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم، پیمانکاران و سایر واحدهای پشتیبانی اظهار 
امیدواری کرد موفقیت های ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با 

شتاب بیشتر از گذشته ادامه یابد.

غلامرضا نیازی
رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل تعمیرات مرکزی

عباس محمدی
مدیر تولید فولاد مذاب

کارکنان بلندهمت ناحیه فولادسازی فولاد مبارکه 
با کاهش میزان تولید خارج از نُرم )NC( و به صفر 
رساندن دانگرید واحدهای تولید فولاد مذاب در 4 
ماه متوالی زمینه افزایش سودآوری برای شرکت و سایر ذی نفعان 

را فراهم کردند.
مدیر تولید فولاد مذاب فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر گفت:  
کارشناسان و کارکنان سخت کوش این بخش با مداومت و پیگیری 
مستمر و رصد کامل فعالیت های قابل بهبود و پیاده سازی راهکارهای 

عملیاتی و مبتکرانه توانستند به این موفقیت دست یابند.
عباس محمدی گفت: به منظور دست یابی به این رکورد جدید، کارکنان 
سخت کوش و خلاق واحدهای زیرمجموعه تولید فولاد مذاب، ضمن 

تحلیل کامل فرایند ذوب های دانگرید )خارج از گرید موردنظر سفارش 
مشتری( و NC، اصلاحات قابل توجه دیگری را در فرایند انجام دادند 
که برخی از این اصلاحات عبارت اند از: 1- در بخش فرایندی با کنترل 
دقیق تر نیروی انسانی بر میزان شارژ مواد و انجام نمونه گیری های 
لازم؛ ۲ - در بخش تجهیزات با افزایش آماده به کاری سیستم های شارژ 
فروآلیاژ و توزین اتوماتیک آن ها؛ ۳ - در بخش های فراواحدی با ارتباط 
کامل و دوسویه با همکاران آزمایشگاه و واحدهای متالوژی ثانویه جهت 
(، کنترل کیفی و  انجام خدمات مکمل )شارژ فروآلیاژهای موردنیاز

برنامه ریزی تولید.
کید بر اینکه در واحد کوره های قوس در 4 ماه متوالی با همکاری  وی با تأ
واحدهای دیگر دانگریدها صفر بوده است، گفت: این موفقیت بی نظیر 

همچنین در سایه بازنگری مداوم دستورالعمل های عملیاتی، تمرکز بر 
حسن انجام فعالیت ها، مسئولیت پذیری کارکنان تولید، کنترل مداوم 
مواد ورودی شامل آهن اسفنجی، قراضه، آهک و دولومیت و انواع 
فروآلیاژها و حفظ آماده به کاری 1۰۰ درصدی سیستم های شارژ مواد و 

فروآلیاژ به دست آمد.
به گفته مدیر تولید فولاد مذاب فولاد مبارکه این اقدام با یک کار تیمی 
مشترک از کلیه واحدهای تولیدی و پشتیبانی و ستادی درون ناحیه 
فولادسازی و با مشارکت و حمایت های سایر واحدهای کنترل کیفی، 
برنامه ریزی تولید و روش های تولید حاصل شده است که ضمن 
قدردانی از همکاری همه واحدها امیدواریم در آینده نیز شاهد کاهش 

بیشتری از میزان تولید خارج از نُرم باشیم.

یخته گری مداوم افزایش سودآوری در ناحیه فولادسازی و ر
با کاهش میزان تولید خارج از نُرم و کاهش ضایعات صورت گرفت؛

قاسم خوشدل پور
 مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

تعویض ریل مسیر ماشین حمل کلاف در واحد باکس آنیلینگ نورد سرد
با اتکا به تخصص کارکنان داخلی شرکت انجام شد؛

ترمیم ساییدگی ریل های مسیر خط  به منظور 
ج شدن  کس آنیلینگ و انبار و پیشگیری از خار با
ماشین حمل کلاف، ریل مسیر یادشده با اتکا به 
دانش فنی کارشناسان فولاد مبارکه، پس از خم کاری که به تخصص 
منحصربه فرد نیاز دارد، با صرف حدود 7۲ ساعت تلاش مداوم با 

موفقیت تعویض شد.
کس آنیلینگ ضمن اعلام این خبر  فورمن تعمیرات مکانیک واحد با
کس آنیلینگ و انبار بعد از این خط که  گفت: با توجه به موقعیت خطوط با
به صورت موازی جانمایی و احداث شده است، فرایند انتقال کلاف های 
آنیل شده به این انبار توسط 8 دستگاه ماشین حمل کلاف )بوجی( 
انجام می پذیرد و هرگونه اختلال در عملکرد این تجهیزات و ریل های 
مربوطه منجر به توقف این خط و تحت الشعاع قرار گرفتن کلیه خطوط 

زنجیره تولید کلاف سرد می گردد.
بهروز سیفی، با بیان اینکه مسیر ریلی طراحی شده به گونه ای است 
که دارای دو محدوده پیچ 9۰ درجه ای است ادامه داد: این ریل ها 
، پس از  در یک شعاع بسیار کم 8 متری خم شده و در ماه های اخیر
گذشت حدود ۳۰ سال از زمان بهره برداری دچار ساییدگی شده بودند، 
ج شدن بوجی های حامل کلاف  به گونه ای که هر لحظه امکان خار
در محل پیچ های مذکور و توقف خط تولید وجود داشت. ازآنجا که 
این موضوع هر روزه تشدید می شد و توقفات طولانی مدت به تولید 
تحمیل می کرد لازم بود به صورت اضطراری و فوری، جهت رفع مشکل 

اقدام می شد.
وی عنوان کرد: پس از بررسی نقشه ها و مدارک این خط که بعضاً 
به صورت کامل نیز در اختیار نبود، مشخص شد که خم کردن این 
نوع ریل در شعاع ذکرشده یک فعالیت تخصصی است که شرکت های 

محدودی در کشور می توانند آن را انجام دهند. پس از بازدیدها و 
کرات به عمل آمده با برخی از شرکت ها، با توجه به زمان توقف  مذا
درخواست شده و اضطرار به وجودآمده در این خط، امکان انجام 
این فعالیت توسط پیمانکار بیرونی وجود نداشت؛ بنابراین با تکیه بر 
توانمندی و دانش کارشناسان واحد، اجرای این فعالیت در داخل واحد 

در دستور کار قرار گرفت.
کس آنیلینگ، در این خصوص  به گفته فورمن تعمیرات مکانیک واحد با
جلسات فشرده برای برنامه ریزی و اجرای این فعالیت برگزار گردید و با 
طراحی شابلون موردنیاز در سایت، فرایند انتقال کلاف متوقف شد و ریل 
پیچ های ذکرشده پس از خم شدن در واحد با صرف حدود ۷۲ ساعت با 

تلاش مداوم همکاران با موفقیت تعویض شد.
 در همین زمینه علی احتشام، تکنسین برنامه ریزی تعمیرات دفترفنی 
تعمیرات نیز گفت: این فعالیت با همکاری خوب همکاران مجرب 
جوشکار، برشکار و مونتاژکار تعمیرات مرکزی و با صرف 4۰۰ نفر ساعت و با 
کس آنیلینگ و صرف حدود ۳۰۰  تلاش کارشناسان و تعمیرکاران واحد با

نفر ساعت بدون حادثه انجام شد.
کس آنیلینگ در پایان  بهروز سیفی فورمن تعمیرات مکانیک واحد با
ضمن قدردانی از واحد تعمیرات مکانیک تعمیرات مرکزی که با تخصیص 
نیروی ماهر به اجرای این پروژه همت گماردند، از اعتماد مدیریت ناحیه، 

مسئول واحد و کارشناسان داخلی تشکر کرد.

برخی اقدامات تعمیرات مرکزی برای نخستین 

بار در فولاد مبارکه انجام شده است

در یکــی دیگــر از برنامه هــای رادیوفــولاد، غلامرضا نیازی، 
رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل تعمیرات مرکزی ، به تشریح 
دستاوردها و عملکرد این بخــش پرداخــت.در ادامــه مطلــب 
را  ایشــان  بــا  برنامــه  ایــن  گفت وگــوی مجــری  ماحصــل 

می خوانیــد .
قدری در باره عملکرد تعمیرات مرکزی توضیح 

دهید.
تعمیرات مرکزی یکی از زیرمجموعه های خدمات فنی پشتیبانی 
است که مأموریت آن، مدیریت و اجرای اثربخش عملیات تعمیر 
و نگهداری، فعالیت های بهینه سازی و پشتیبانی مؤثر از خطوط 
تولید برای دست یابی به تولید پایدار است. این واحد با حدود 
1۳1 نفر نیروی امانی و حدود ۲۶۳4 نفر پیمانکار در قالب ۲۵ 
شرکت مشغول خدمات رسانی به نواحی فولاد مبارکه است. در 
تعمیرات مرکزی 8 قسمت به شرح ذیل فعالیت دارند: تعمیرات 
مکانیک؛ مرکز نگهداری و تعمیرات برق و روشنایی؛ مرکز نت 
تأسیسات و لوله کشی صنعتی؛ مرکز نت ساختمان های اداری؛ 
نت سازه های صنعتی؛ مرکز نت تجهیزات حمل مواد و دسترسی 
به ارتفاع؛ مرکز بهینه سازی و تعمیرات اصلاحی و دفتر برنامه ریزی 

و کنترل تعمیرات مرکزی.
 فعالیت های تعمیرات مرکزی و تعمیرگاه مرکزی چه 

تفاوتی با هم دارند؟
که قابلیت حمل دارند برای تعمیرات  قطعات و تجهیزاتی 
به تعمیرگاه مرکزی ارسال می شوند اما همکاران تعمیرات 
مرکزی هنگام شات دان های روزانه، هفتگی، ماهانه و سالانه 
فعالیت های تعمیراتی را در خطوط تولید انجام می دهند. در 
عین حال قطعات ساخته یا تعمیرشده در تعمیرگاه مرکزی، توسط 

همکاران تعمیرات مرکزی در محل موردنظر نصب می شوند.
برای جلوگیری از بروز حوادث ایمنی چه تدابیری 

اندیشیده اید؟
در شش ماهه اول سال 14۰۲، با توجه به توقف های ناشی از 
محدودیت های انرژی، حدود ۳۵4۷ درخواست کار برای نواحی 
مختلف انجام دادیم که نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
14 درصد افزایش داشته است. این فعالیت ها بالغ بر ۶9۵۲۲8 
نفرساعت به طول انجامیده است که به میزان ۳4 درصد نسبت 
به شش ماهه اول سال گذشته رشد داشته است. به لطف 
خداوند، با حضور مؤثر تیم های نظارت و ایمنی در تعمیرات 
مرکزی در دو شاخص ضریب تکرار حوادث و شدت حوادث هر دو 
صفر بوده است.. همچنین مشارکت بالای 8۰ درصدی کارکنان 
در ثبت کارت های سبز در زمینه ایمنی صورت گرفته که این امر 

نیز رتبه اول در فولاد مبارکه است.
در فرایند ثبت سفارش درخواست کار، همکاران 

چگونه اقدام کنند تا درخواست در اسرع وقت پیگیری و 
اجرا شود؟

در تعمیرات مرکزی چهار دسته فعالیت داریم: دسته اول 
فعالیت هایی است که نواحی برای تعمیرات مرکزی )چِم( صادر 
می کنند؛ دسته دوم مربوط به نگهداری و تعمیرات تجهیزاتی 
)لوم( است ؛ دسته سوم استانداردهای تعمیراتی یا PM هاست 
که در قالب نت تجهیزات تعریف می شوند و در بازه های زمانی 
مشخص انجام می شوند؛ دسته چهارم مربوط به فعالیت های 
زیباسازی، بهسازی و تعمیرات اصلاحی و بهینه سازی است. 
در فرایندهای تعریف شده در سازمان سه گروه اول در قالب 
درخواست های تعمیراتی IS Suite برای تعمیرات مرکزی صادر 
می شود؛ اما درخواست های گروه آخر، هم در قالب IS Suite و هم 

در قالب اتوماسیون اداری ثبت می شوند.
همکاران گرامی لازم است قبل از صدور درخواست کار، طرح های 
مختلف را از واحدهای مختلف فولاد مبارکه اخذ کنند؛ سپس 
بودجه لازم را که به بودجه EIG معروف است جذب و مستندات 

را در قالب اتوماسیون اداری ارسال کنند.
در مورد اهم فعالیت هایی که انجام می دهید 

صحبت کنید.
در سال جاری سنگین ترین شات دان تعمیرات مرکزی حدود ۵ 
روز و در قالب ۳۵۰۰۰ نفر ساعت در واحد گندله سازی انجام شد. 
شات دان مدول های A,B,F احیا مستقیم 1 و مدول A شهید 
خرازی و نوسازی اساسی تاندم پنج قفسه ای و اسیدشویی 
و تعویض بیرینگ های لدل تارت ماشین های ریخته گری از 
مهمترین اقدامات اخیر تعمیرات مرکزی بوده که بعضا برای 

نخستین بار در فولاد مبارکه انجام شده اند.
سخن آخر؟

همکاران تعمیرات مرکزی از این بابت خوشحال اند که می توانند 
در موفقیت های سازمان ایفای نقش کنند. از همه همکاران 
قدردانی می کنم و امیدوارم تیم تعمیرات مرکزی هم زمان با گام 
دوم فولاد مبارکه گام های محکم تری در راستای فعالیت های 

جدید بردارد.

رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل تعمیرات مرکزی:

بهروز سیفی
 مسئول شیفت تعمیرات مکانیک 

کس آنیلینگ واحد با
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اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه صنعتی 
بیرجند با حضور در شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، از 

خطوط تولیدی این شرکت بازدید کردند.
جمعی از دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه صنعتی 
بیرجند با حضور در شرکت فولاد سنگان و بازدید از کارخانه های 
تولید گندله و کنسانتره سازی این شرکت ضمن آشنایی با فرایند 
تولید در این شرکت، راه های همکاری و زمینه های پژوهشی 
چالش های حوزه این صنعت را مورد بررسی و تبادل نظر قرار 

دادند.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، در ابتدای این 
بازدید، علی شمسی نیا، معاون بهره برداری فولاد سنگان، ضمن 
خیرمقدم و آرزوی موفقیت برای دانشجویان گفت: این شرکت 
به منظور تولید پایدار بخشی از گندله موردنیاز شرکت فولاد 
مبارکه تأسیس گردیده و در حال حاضر واحد گندله سازی و 
کنسانتره سازی شرکت، هرکدام به ظرفیت تولید اسمی ۵ میلیون 

تن در حال تولید است.
 وی در ادامه، در خصوص روند استخراج سنگ آهن، خردایش، 
تولید کنسانتره، پرعیارسازی، تولید گندله، انباشت و برداشت 
محصول و حمل آن توضیحاتی ارائه کرد و در ادامه به سؤالات 

دانشجویان حاضر در این بازدید پاسخ داد.
 در ادامه، علی عباسی، مدیر گروه مهندسی معدن دانشگاه 
صنعتی بیرجند، ضمن تشکر از مدیرعامل شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان و دست اندرکاران برگزاری این بازدید میدانی 
اظهار امیدواری کرد دانشجویان ضمن آشنایی با فضای کاری 
صنعت، با سخت کوشی و تلاش، زمینه های رشد و توسعه کشور 

را فراهم سازند.
یوسـف یوسـفی، رئیـس پردیـس صنایـع معدنـی نیـز ضمـن 
عـرض خیرمقـدم، بیـان داشـت: دانشـجویان در ایـن جلسـه بـه 
چالش های پیش روی صنعت و کارخانه های صنعتی بپردازند 
و طـی بازدیـد از این مجموعـه، با دقـت و توجه بیشـتر به محیط 
کاری، ضمن بررسی و جست وجو، کاستی های احتمالی را که در 

حـوزه صنایـع وجـود دارد اسـتخراج نماینـد.
 گفتنی است بازدید اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه 
صنعتی بیرجند با حضور 4۵ نفر از دانشجویان و هیئت علمی 

این دانشگاه با هدف آشنایی دانشجویان با صنعت برگزار شد.

بازدید دانشجویان و اعضای هیئت علمی 

دانشگاه بیرجند از فولاد سنگان

خبر  کوتاه

انجمن فولاد برزیل خواهان افزایش تعرفه واردات فولاد به این کشور 
با هدف کاهش واردات محصولات چینی است. واردات فولاد چین به 
برزیل در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک 
به ۵0 درصد بیشتر شد. انجمن فولاد برزیل از مقامات این کشور 
خواسته تعرفه واردات محصولات فولادی به این کشور را به ویژه از مبدأ 
کنون  چین به 2۵ درصد افزایش دهند. تعرفه واردات این محصولات ا
۹.6 تا ۱2.۸ درصد است.

تی.وی. نارندران مدیرعامل تاتااستیل، فولادساز هندی از کربن زدایی 
کامل واحد فولادسازی این شرکت در انگلیس در سه سال آینده خبر 
داده است. فرآیند کربن زدایی شامل تغییر روش تولید به کوره قوس 
الکتریک کم کربن است. در حال حاضر تولید فولاد در کارخانه تاتااستیل 
در انگلیس در کوره ذوب آهنی صورت می گیرد که به پایان عمر خود 
نزدیک شده است. واحد فولادسازی تاتااستیل با ظرفیت تولید سالانه ۳ 
میلیون تن در شهرک پورت تالبوت در سوت وِلز قرار دارد.

خبـــــــــــــــــــــــــر      

ارزان فروشی چینی ها داد فولادسازان برزیل را درآورد کربن زدایی کامل از تولید فولاد در سه سال آینده

و  ایمنی  چشم انداز  ملی  همایش  نخستین  در 
بهداشت شغلی، با حضور سید صولت مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مهدی اسلام پناه رئیس 
سازمان استاندارد، از شرکت فولاد مبارکه به عنوان شرکت برگزیده 

در حوزه ایمنی و بهداشت شغلی با اهدای لوح سپاس تجلیل شد.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه پس از 
دریافت این لوح در این باره گفت: این همایش با محوریت مقاوله نامه 
1۵۵ سازمان بین المللی کار و براساس الحاق ایران به پیمان نامه 
1۵۵ ایمنی و بهداشت شغلی سازمان جهانی کار و باهدف هماهنگی، 
وحدت و همکاری سه ضلع مهم این پیمان نامه یعنی دولت، کارگر و 

کارفرما برگزار شد.
حسین مدرسی فر ادامه داد: این پیمان نامه براساس سند شیوه نامه 
الحاقی سال ۲۰۰۲ و مصوبه مجلس شورای اسلامی در سال 14۰۰ منعقد 
شده و ایران به عنوان هفتاد و هفتمین کشور جهان به طور رسمی در 
سال 14۰1 به این پیمان نامه ملحق شده و از 11 بهمن 14۰۲ موظف به 

اجرای مفاد این پیمان است.

کید کرد: فولاد مبارکه در این همایش از لحاظ رعایت موازین و  وی تأ
قوانین حوزه ایمنی و بهداشت شغلی با رویکرد آموزش و فرهنگ سازی، 
ایجاد سیستم ها و زیرساخت های ایجاد فرهنگ ایمنی مناسب بین 
کارکنان و دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی از سوی وزیر کار، تعاون و رفاه 

اجتماعی مفتخر به دریافت تندیس این جشنواره شده است.
، در این راستا شرکت فولاد مبارکه با توجه به  گفته مدرسی فر به 
توانمندی های موجود در حوزه آموزش ایمنی و استقرار آزمایشگاه 
، به عنوان همکار در  ارگونومی به عنوان اولین صنعت بزرگ در کشور
کز تخصصی آموزش ایمنی( و »شَما« )شبکه  طرح های »مرآت« )مرا
ملی آزمایشگاه های ایمنی( انتخاب شده و مجوزهای مربوطه را از مرکز 

تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی ایران دریافت کرده است.
وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه همواره صیانت از نیروی انسانی 
و ایجاد بستر مناسب در جهت ارتقای فرهنگ سازی را با نگاه بهبود 
مستمر و با بهره گیری از تمامی ظرفیت های علمی و دانش فنی روز ملی 
و بین المللی سرلوحه کار خود قرار داده است، عنوان کرد: دست یابی 
به نتایج مطلوب در زمینه ایمنی و بهداشت شغلی در بین شرکت های 

تولیدکننده فولاد در جهان در سال های اخیر خود گواه به این مهم است.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه ضمن 
قدردانی از زحمات کارکنان پرتلاش و خدوم شرکت فولاد مبارکه در 
سال های اخیر و استمرار تولید ایمن و خلق روزهای بدون حادثه و تعهد 
مدیریت ارشد شرکت به مقوله ایمنی، گفت: فولاد مبارکه به عنوان شرکت 
پیشرو در بین صنایع کشور در زمینه ایمنی و بهداشت شغلی موفق به 

دریافت این لوح تقدیر شده است.
وی اظهار داشت: تلاش شبانه روزی تمامی کارکنان در زمینه ایمن سازی 
محیط کار و ارتقای سطح فرهنگ ایمنی نشان از بلوغ فکری این شرکت 

دارد که شایسته قدردانی است.
گفتنی است در این همایش که با رویکرد تبیین سیاست های کاهش 
حوادث ناشی از کار و بیماری های شغلی روز شنبه هشتم مهرماه 
در مجموعه تلاش تهران برگزار شد، رئیس سازمان فنی و حرفه ای، 
نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی، مدیران کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان ها، شرکت های برتر در حوزه ایمنی و بهداشت شغلی و 

جمعی از نمایندگان مجلس شورای نیز حضور داشتند.

فولاد مبارکه شرکت برگزیده در حوزه ایمنی و بهداشت شغلی
در نخستین همایش ملی چشم انداز ایمنی و بهداشت شغلی اعلام شد؛

انتصاب مدیر عامل

 شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه اصفهان

شرکت  هیئت مدیره  رئیس  فقری،  مصطفی  سید 
فلزتدارک فولاد مبارکه با صدور حکمی، رسول عادل زاده را 

به عنوان مدیرعامل این شرکت منصوب نمود.
به گزارش روابط عمومی شرکت فلز تدارک، در این جلسه رئیس 
هیئت مدیره فلز تدارک از زحمات حسن محمدی مدیریت 

عامل سابق این شرکت با اهدای لوح قدرانی کرد.
گفتنی است رسول عادل زاده دارای مدرک کارشناسی ارشد علوم 

اقتصادی و متخصص در حوزه های بازرگانی است.

شرکت ورق خودرو جزو 10 شرکت برتر بورس کالا
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری طی 6 ماه 
نخست 14۰۲ موفق شد 8 رتبه تک رقمی ازنظر ارزش 
معاملات را میان صنایع حاضر در بورس کالا به خود 

اختصاص دهد و جزو 1۰ شرکت برتر بورس قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری درباره این دستاورد 
مهم اظهار کرد: این شرکت موفق شد در شش ماهه ابتدایی سال جاری 
8 بار جزو 1۰ شرکت برتر عرضه کننده ازنظر ارزش معاملات در بورس کالا 
قرار گیرد. کارکنان شرکت با تلاش و کوشش شبانه روزی تلاش کرده اند 
تا محصولات با کیفیت تولید و رضایت مشتریان خود را جلب کنند. در 

همین راستا با ارائه منظم محصولات کیفی خود در بازار بورس داخلی 
و کسب رتبه تک رقمی میان شرکت های عرضه کننده بورس کالا در ۶ 
ماه نخست سال، توانمندی خود را از تولید محصولات کیفی تا حصول 

رضایت مشتریان نشان داده اند.
حمید شجاعی با بیان اینکه بورس کالا همواره به عنوان مهم ترین 
نماد اقتصاد کشور مطرح بوده است، افزود: این افتخار بزرگ در بین 
کل شرکت ها و بنگاه های اقتصادی فعال در عرصه بورس کالا اعم از 
شرکت های فولادی و غیرفولادی به دست آمده که اهمیت این دستاورد 
را بیش ازپیش نشان می دهد. این شرکت همچنین ازنظر حجم و ارزش 

معاملات نیز در جایگاه شرکت برتر قرار دارد. عملکرد این شرکت همچنین 
باعث شده تا میان گالوانیزه سازان کشور، در جایگاه اول قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: شرکت ورق خودرو با بهره مندی از تکنولوژی روز 
دنیا و دریافت جدیدترین استانداردهای بین المللی در صنعت فولاد 
و خودروسازی، توانسته یاریگر این صنایع باشد و نقش محوری در 

استقلال صنعت خودروسازی کشور ایفا کند.
گفتنی است شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری که زیرمجموعه 
هلدینگ فولاد مبارکه فعالیت می کند، تنها تولیدکننده محصولات 

گالوانیزه موردنیاز صنعت خودروسازی در کشور است.

با کسب ۸ رتبه تک رقمی حاصل شد؛

یابی و تصدیق دانش و مهارت کارکنان فولاد مبارکه جاری سازی نظام ارز
یزی آموزش از  رئیس بهبود عملکرد و برنامه ر
زیابی و تصدیق دانش و  جاری سازی نظام ار
مهارت کارکنان در شرکت فولاد مبارکه در راستای 

توانمندسازی و شکوفایی روزافزون و مستمر آنان خبر داد.
مهدی دهقان در این باره افزود: واحد آموزش و توسعه سرمایه های 
انسانی با همکاری واحدهای شرکت )مسئولین و تسهیلگران آموزش 
هر واحد( در طول سال های 14۰۰ و 14۰1 جهت شناسایی و نظام مند 
ساختن دوره های آموزشی پایه ای و ویژه برای هریک از پست های 
سازمانی با ماهیت غیرسرپرستی و ثبت آن ها در سیستم EIS اقدام 

نموده است.
وی با بیان اینکه به مجموعه هریک از این دوره های آموزشی برای 
هر پست سازمانی، »پروفایل آموزشی« آن پست اطلاق می شود، 
گفت: منبع و خاستگاه پروفایل های آموزشی، شایستگی ها، شرح 
وظایف پست سازمانی و دانش ها، مهارت ها و انتظارات مدنظر 

مسئول واحد بوده است.
از  داشت:  اظهار  آموزش  برنامه ریزی  و  عملکرد  بهبود  رئیس 
مزایای تدوین و استقرار نظام پروفایل های آموزشی می توان به 
نظام مند ساختن، استانداردسازی و اطمینان از تحت کنترل بودن 
آموزش های موردنیاز کارکنان در سال های ابتدایی انتصاب آن ها در 
پست سازمانی و اولویت بندی زمانی برای ارائه تدریجی و اثربخشِ 
دانش ها و مهارت های موردنیاز افرادی که در یک پست منصوب 
می شوند نام برد. این اقدام باعث می شود ضمن جلوگیری از ارائه 

حجم زیادی از آموزش ها در یک بازه زمانی محدود در بدو ورود 
فرد به پست، توالی اجرای آموزش ها، در طول یک بازه زمانی سه تا 
پنج ساله مدیریت شود. به بیانی دیگر، یک برنامه توسعه حرفه ای 

سه تا پنج ساله برای شاغلین یک پست، برنامه ریزی شده است.
به گفته دهقان یکی از ابعادی که در پروژه فوق مدنظر بوده، تفاوت 
سطح و زمینه های تحصیلی و تجربی افراد شاغل در یک پست است. 
به این معنی که قطعاً کارکنان )افراد جدیدالورود به پست و همچنین 
( از نظر سطح عملکرد، زمینه و  کارکنان دارای سابقه کاری بیشتر
حوزه تحصیلات و همچنین تجربیات کاری با یکدیگر متفاوت اند. 
قطع به یقین این تفاوت های فردی، منجر به سطوح متفاوتی از 
نیازمندی های آموزشی خواهد شد. به طور مثال، کارشناسی که 
کادمیک وی در حوزه آمار یا ریاضیات بوده، با فردی  تحصیلات آ
که با مدرک تحصیلی فنی و مهندسی در همان پست به کارگماری 
شده است، به احتمال زیاد، نیازهای آموزشی متفاوتی در حوزه 
آمار دارند. همچنین به طور مشابه تعمیرکاری که قبل از اشتغال در 
پست خود، دارای سابقه مؤثر و مفید در حوزه تعمیرات در خارج 
از شرکت بوده به نسبت یک فرد جدیدالاستخدام که فاقد هرگونه 
تجربه در زمینه تعمیرات است، نیازهای متفاوتی در زمینه تعمیرات 

مکانیک یا برق دارد.
دقت و تمرکز بیشتر بر روند توسعه حرفه ای هر فرد

در همین زمینه جواد نمازی، کارشناس بهبود عملکرد و برنامه ریزی 
کنون و پس از گذشت حدود دو سال از تجربه  آموزش گفت: ا

پروفایل های آموزشی و نهادینه شدن آن ها، در گام دوم و تکمیلی، 
واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی در نظر دارد »نظام ارزیابی 
و تصدیق دانش و مهارت کارکنان« را جاری سازد. این نظام بر اساس 
معیارها و تفاوت های ذیل نسبت به ارزیابی، تفکیک و سطح بندی 
کارکنان جاری خواهد شد: عملکرد فردی؛ تجربه و سوابق کاری فرد؛ 

مدرک تحصیلی؛ گواهینامه ها و صلاحیت های حرفه ای.
نمازی گفت: توجه این نظام بر تفاوت ها و توانمندی های فردی 
کارکنان شاغل در یک پست با معیار و سنگ محک پروفایل های 
آموزشی است. بر اساس این نظام که به صورت تدریجی، تکوین و 
جاری خواهد شد، کارکنانی که با تأیید مسئول مستقیم خود و بر 
اساس ضوابط، بی نیاز از گذراندن برخی از آموزش های درج شده در 
پروفایل های آموزشی تشخیص داده می شوند، به مدیریت آموزش 
معرفی می گردند تا پس از رسیدگی و صحه گذاری، آن توانمندی یا 
دانش و مهارت، تصدیق گردد و در کارنامه آموزشی متقاضی ثبت 
، نیازی به  گیر شود. با ثبت دانش و مهارت در کارنامه آموزشی، فرا

حضور در دوره آموزشی مربوطه نخواهد داشت.
وی در خاتمه اظهار داشت: از دیگر مزایای نظام ارزیابی و تصدیق 
دانش و مهارت، می توان به صرفه جویی در هزینه های آموزشی، 
جلوگیری از اتلاف وقت و حضور غیر اثربخش کارکنان در دوره های 
آموزشی و رضایت ذی نفعان )کارکنان و مسئولین( اشاره کرد. ضمن 
اینکه با توجه به ارزیابی های انجام شده روند توسعه حرفه ای هر فرد 

با دقت و تمرکز بیشتری انجام خواهد شد.

با هدف توانمندسازی و شکوفایی روزافزون انجام شد؛

مهدی دهقان
رئیس بهبود عملکرد و برنامه ریزی آموزش 

حسین مدرسی فر
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست

 جواد نمازی
کارشناس بهبود عملکرد و برنامه ریزی آموزش

www.irasin.ir
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بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تأسیسات،  
سیستم های سرمایشی و گرمایشی و تهویه مطبوع 
تهران روز پنج شنبه سیزدهم مهرماه 14۰۲، با حضور 
سید محمد موسوی، معاون وزیر صمت، ۵۰۰ شرکت فعال داخلی و 
خارجی در صنعت ساختمان، سیستم های سرمایشی و گرمایشی 
و حضور فعال و مؤثر شرکت فولاد مبارکه در این نمایشگاه گشایش 

یافت.
در جریان افتتاح این نمایشگاه سید محمد موسوی، معاون وزیر صمت 
گفت: یکی از دغدغه های اصلی همکاران ما در این صنعت موضوع تأمین 
مواد اولیه است. خوشبختانه اتفاقات خوبی در روابط مابین صنعتگران 
شاهد بودیم. بعضاً مشکلاتی در حوزه تأمین وجود دارد که امیدواریم 
بتوانیم پس از شنیدن دغدغه فعالان در این رویداد جهت حل مسائل 
اقدام کنیم. 9۵ درصد از محصولاتی که در حوزه های سرمایشی و 
گرمایشی در منازل، شرکت ها، کارخانه ها و ادارات استفاده می شود، 
ساخت داخل است. این حوزه بازاری به ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان دارد 

که در استان های مختلف کشور خدمات ارائه می دهند.
در جریان برگزاری این نمایشگاه برخی از مسئولان و مشتریان فولاد مبارکه 
از غرفه این شرکت در نمایشگاه بازدید کردند و در مصاحبه با خبرنگار 
ایراسین به بیان نظرات خود پرداختند که برخی از این گفت وگوها را در 

ادامه می خوانید:
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت 

صمت:
فولاد مبارکه با تأمین و تنوع محصول بیشترین نقش را در 

تکمیل زنجیره صنعت تأسیسات در کشور دارد
خوشبختانه در صنایع تأسیساتی شاهد رشد تولید و ارائه محصولات 
جدید، نوآوری و خلاقیت های تازه و افزایش عمر تولید هستیم. این 

دستاوردها مرهون تلاش صنایع بالادستی مثل فولاد است. در این میان 
شرکت فولاد مبارکه بیشترین نقش را در حوزه تأمین مواد اولیه صنایع 

تأسیساتی، تنوع محصول و تکمیل زنجیره در کشور ایفا کرده است.
رشد تولید اقلامی از قبیل رادیاتور، وسایل برودتی و گرمایشی نظیر پکیج 
و کولر گازی و سایر صنایع تأسیساتی نسبت به مدت مشابه سال های 
قبل و همچنین رشد فزاینده صادرات محصولات نهایی این حوزه را باید 
مرهون زحمات صنایع بالادستی نظیر فولاد مبارکه دانست که با 
تنوع بخشی به تولید و عرضه محصولات کیفی خود بیشترین نقش و 

کثری این صنعت داشته اند. سهم را در رشد حدا
صنایعی مانند فولاد مبارکه توانسته اند در تکمیل زنجیره تولید در بخش 
تأسیسات نقش آفرینی کنند. چنانچه صنایع مکمل و پایین دست 
بتوانند حمایت بیشتری از صنایع بالادست مانند فولاد مبارکه دریافت 

کنند، یقیناً در کشور به بازار پایدارتری خواهیم رسید.
اینکه در برخی مواقع شرکت های فولادی ما نگران کاهش قیمت های 
جهانی یا از دست دادن بازارهای جهانی هستند به خاطر این است که 
گر  سرمایه گذاری کمتری در صنایع پایین دست صورت گرفته است. ا
کنیم و محصولات خود را به زنجیره  بتوانیم از خام فروشی عبور 
پایین دست تحویل دهیم و محصول نهایی را صادر کنیم، قطعاً بازار 
پایدارتری خواهیم داشت که نوسانات بازارهای جهانی صدمه ای به آن 

نخواهد زد و حداقل می توان نیاز بازارهای داخلی را تأمین کرد.
محمود سیجانی ، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 

تهران:
نقش پررنگ فولاد مبارکه در تحقق شعار سال و ایجاد 

ارزش افزوده باعث افتخار است
شرکت فولاد مبارکه را می توان به عنوان شرکت مادر و یکی از شرکت های 
تأمین کننده صنایع پایین دست که نقش پررنگی در تحقق شعار سال 

»مهار تورم رشد تولید« ایفا می کند نام برد. توانمندی، موفقیت و 
افزایش تولید شرکت فولاد مبارکه در تأمین کالای موردنیاز صنایع 
پایین دست، صادرات، ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی 

قابل تقدیر است و ما هم به این شرکت بزرگ و ملی افتخار می کنیم.
: وحید اسماعیلی مدیرعامل شرکت تاش رادیاتور

تأیید کیفیت محصولات فولاد مبارکه در آزمایشگاه های 
بین المللی

شرکت تاش رادیاتور از سال 1۳9۲ در زمینه تولید رادیاتورهای پنلی و 
کنون  پکیج های شوفاژ دیواری فعالیت خود را آغاز کرد و خوشبختانه ا

به 8 کشور منطقه صادرات دارد.
در ابتدای فعالیت، ورق موردنیاز شرکت را از طریق واردات تأمین 
می کردیم و پس از آشنایی با محصولات فولاد مبارکه و اخذ تأییدیه 
کیفیت محصولات این شرکت در آزمایشگاه های معتبر بین المللی از 
ورق های فولاد مبارکه استفاده می کنیم. باید اذعان داشت که به طور 

کامل از کیفیت ورق های فولاد مبارکه رضایت داریم.
قاسم اندی کلایی، مدیر فروش گروه صنعتی آب بند:

فولاد مبارکه مجموعه های تولیدی کشور را از واردات 
ورق گرم بی نیاز کرده است

گروه صنعتی آب بند بیش از ۳۰ سال است که در زمینه تولید محصولات 
گرمایشی و ساخت انواع رادیاتور خانگی و صنعتی، پکیج های دیواری، 
بویلرهای چگالشی خانگی و صنعتی و تجهیزات نفت و پتروشیمی 
کنون از ورق های گرم و سرد فولاد مبارکه در ساخت انواع  فعالیت دارد. ا

تجهیزات حوزه تأسیسات گرمایشی و سرمایشی استفاده می کنیم.
پیش از همکاری با فولاد مبارکه بخش قابل توجهی از محصولات 
موردنیاز خود را از طریق واردات تأمین می کردیم؛ اما با استفاده از 
محصولات فولاد مبارکه نه تنها از واردات بی نیاز شده ایم و از خروج ارز 

کاهش بیشتر قیمت  کشور جلوگیری شده است، بلکه شاهد  از 
تمام شده کالا و تأمین به موقع و به سرعت ورق موردنیاز هستیم. از 
شرکت فولاد مبارکه که با اختصاص سهمیه ورق به مجموعه های 
تولیدی به تأمین مواد اولیه از داخل کشور کمک کرده و تولیدکنندگان 

را از واردات بی نیاز می کند قدردانی می کنیم.
کامران کریمی، مدیر کارخانه شرکت لورچ:

چ از فولاد  تأمین بیست ساله ورق فولادی شرکت لور
مبارکه

چ به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات  شرکت لور
که  گرمایشی فعالیت دارد و دست کم ۲۰ سال است  سرمایشی و 
ورق های گرم، ورق سرد و گالوانیزه موردنیاز خود را از فولاد مبارکه تأمین 

می کند.
چ را انواع ورق های  ۷۰ درصد مواد اولیه محصولات کارخانجات لور
فولادی تشکیل می دهد. بیشترین میزان ورق های سرد خود را در گرید 
 QC از فولاد مبارکه تأمین می کنیم. همچنین با واحد EN و استاندارد
فولاد مبارکه ارتباط تنگاتنگی داریم و توانسته ایم با این ارتباط کیفیت 
ورق های موردنیاز و رضایت مندی را در این عرصه افزایش دهیم. باید 
اذعان داشته باشیم پاسخ گویی بخش های کنترل کیفیت و پشتیبانی 
مشتریان فولاد مبارکه کاملاً رضایت بخش است و جای قدردانی دارد.

شایان ذکر است در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تأسیسات و 
سیستم های گرمایشی، سرمایشی و تهویه مطبوع که در محل دائمی 
نمایشگاه های تهران برپا شده، ۵۰۰ شرکت فعال در صنعت ساختمان، 
سیستم های سرمایشی و گرمایشی از ۲۲ کشور حضور دارند. این 
نمایشگاه در زمینی به مساحت ۶1 هزار مترمربع از 1۳ تا 1۶ مهرماه برپا 
شده است و غرفه گروه فولاد مبارکه از ساعت 8 صبح تا 1۵ بعدازظهر در 

سالن 8-9، غرفه C۰۷ پذیرای بازدیدکنندگان است.

محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه که به همراه 
معاون تکنولوژی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و جمعی دیگر از مسئولان 
کز فناور، آزمایشگاهی و تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی  فولاد مبارکه از مرا
واحد خوراسگان اصفهان بازدید می کرد، در گفت وگو با خبرنگار ایراسین 
گفت: فولاد مبارکه در رویکرد جدید خود همکاری های گسترده ای را با 
کز دانشگاهی، علمی و پژوهشگاه ها در حوزه فناوری و نوآوری های  مرا

کز  جدید تعریف کرده   و برای تحقق اهداف خود تفاهم نامه هایی را با مرا
یادشده برای استفاده از ظرفیت های دانشگاهی منعقد کرده است.

وی گفت: در این بین دانشگاه آزاد نیز ظرفیت های خوبی در مباحث 
علمی و آزمایشگاهی دارد و به دنبال آن همکاری های خوبی را در دستور 

کار داریم.
 مدیرعامل فولاد مبارکه از آمادگی این شرکت برای استفاده از طرح محیط 

زیستی با عنوان »رس بنتونیت« در منطقه شرق اصفهان خبر داد.

کز دانشگاهی و علمی در حوزه فناوری و نوآوری های جدید همکاری گسترده فولاد مبارکه با مرا

حضور فعال و مؤثر فولاد مبارکه در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تأسیسات

بورس و سهام
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1 0 5

1 07

1 09

90

1 0 0

1 0

00

1 .64

1 . 8 5

0. 1 9

ین کمتر

تعطیل

روز یخ تار
ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/07/08

1402/07/09

1402/07/10

1402/07/11

1402/07/12

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0
7. 0 0 0

5 , 590 5 , 30 05 , 3 1 0

0

5 , 30 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، 
نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

انجام خدمات مربوط به اخذ مجوزات واردات کالا و مواد، تشریفات ترانزیت از مبادی گمرکات داخلی  تا گمرک اختصاصی شرکت فولادمبارکه، تشریفات گمرکی و ترخیص کالاهای وارداتی شرکت فولادمبارکه
عملیات احداث ساختمان کارشناسان و پرسنل تعمیرات فولادسازی در شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات بازیابی صفحات مسی قالب های ریخته گری ) فولاد سبا (
انجام بازرسی، تست، طراحی سیستم زمین و صاعقه گیر نواحی تولید و ساختمان های جنبی شرکت فولاد مبارکه 

بازرسی مواد نسوز خریداری شده در محل تأمین کنندگان

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /07 /25
1 4 02 /07 /2 7
1 4 02 /07 /2 6
1 4 02 /07 /28
1 4 02 /07 /25

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

ه ر شــما

48585848

48561286

48576431

48585214

48582483

یف د ر

1

2

3

4

5

بورس

حجــم عرضه )تن(
1,800
1,800

مقــدار تقاضا )تن(
1,800
1,800

حجــم معامله)تن(
1,800
1,800

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر
407,442

یــخ تحویل تار
ه ما ر  ذ آ

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد
G

محصول
ورق گالوانیزه

تاریخ معامله
1402/07/10

اداره فروش بورسجمع کل

بیانیه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در 

خصوص عرضه فولاد در بورس کالا

خبــــر کوتاه

 انجمــن تولیدکنندگان فــولاد ایــران در خصوص عرضه 
فولاد در بورس کالا بیانیه ای صادر و اعلام کرد: کاهش بهای 
تمام شده مسکن در کشــور یک رســالت ملی بر دوش همه 
اســت و وظیفه صنعت فولاد، ایجاد اطمینان خاطــر از تأمین 

مکفی آهن آلات موردنیاز برای ساخت مسکن است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از ایراسین، انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران در بیانیه ای اعلام کرد: کاهش بهای تمام شده مسکن 
در کشور یک رســالت ملی بر دوش همه مسئولین، دولتمردان، 
تولیدکنندگان و سایر اقشــار جامعه است. وظیفه صنعت فولاد 
هم در این نهضت، ایجاد اطمینان خاطر از تأمین مکفی آهن آلات 
موردنیاز برای ســاخت مسکن اســت که با توجه به امکان تولید 
حدود دو برابری فولاد نســبت به نیاز داخلی، این مهم به خوبی 
محقق شده است. بنابراین به هر میزان که دولت محترم یا بخش 
خصوصی تقاضای آهن آلات برای ساخت مسکن داشته باشد، 
توسط تولیدکنندگان فولاد کشور قابل تأمین است و اتفاقاً نگرانی 
مســئولین محترم در خصوص نهضت ملی مسکن باید به سایر 
مؤلفه های آن به جز مصالح ساختمانی همچون سیمان و فولاد 

معطوف باشد.
چرایی لزوم عرضه فولاد در بورس کالا

به منظور بررســی ابعاد و جوانب عرضه فولاد در بورس کالا، ابتدا 
لازم اســت به چرایی لــزوم عرضــه فــولاد در بــورس کالا پرداخت. 
برای آن عده کــه در جریان تبعات ســوء قیمت دســتوری قبل از 
گاهانه خــروج معاملات فولاد  راه اندازی بورس کالا نیســتند و ناآ
از بــورس کالا را گامی در جهت کاهش قیمت مســکن می دانند، 
لازم اســت توضیح داده شــود که قبــل از راه اندازی بــورس فلزات 
در ســال 1۳8۲، شــرکتی مثــل ذوب آهــن اصفهــان )بزرگ تریــن 
تولیدکننده محصــولات ســاختمانی آن زمــان( بابت فــروش هر 
کیلوگرم محصولات فــولادی از اســتخراج و فراوری ســنگ آهن و 
زغال سنگ و حمل به کارخانه و تولید و پرداخت هزینه های تولید 
و حقوق و دستمزد و... صرفاً ۲۳۰۰ ریال دریافت می کرد درحالی که 
سود واسطه فروش این محصولات در بازار معادل قیمت فروش 
کارخانه بود. این بی عدالتــی یا توزیع رانت کــه جز تضعیف بنیه 
مالی کارخانه و تقویت واسطه گری و رانت خواری حاصلی در پی 
نداشت، مسئولین وزارت معادن و فلزات و بازرگانی را بر آن داشت 
تا با به کارگیری روش های متداول روز دنیا برای درمان این بیماری 

مزمن اقتصادی چاره اندیشی کنند.
با راه اندازی بــورس فلزات و عرضــه تولیدات فــولادی در بورس و 
کشف قیمت روی تابلو بورس بر مبنای منطق عرضه و تقاضا دو 
اتفاق قابل توجه را شــاهد بودیــم: اولین اتفــاق کاهش تدریجی 
قیمت در بازار و بــرای مصرف کننده نهایــی بود و دســتاورد دوم 
حذف رانت و تغییر جهت ســرمایه از واسطه ها به کارخانجات و 
توانمند شدن آنان در اداره اقتصادی کارخانه و اجرای طرح های 
توسعه ای با ســرعت غیرقابل قیاس با گذشــته بود؛ به طوری که 
ظرفیت تولید فولاد از حدود 8 میلیون تن در سال 1۳8۲ به بالغ بر 

4۵ میلیون تن در سال 14۰۲ رسید.
دستاوردهای عرضه فولاد در بورس کالا

با توجه به توضیحات فوق ، تجربه و دستاوردهای مثبت عرضه 
آهــن آلات در بــورس کالا را می تــوان بــه این صــورت جمع بندی 
کرد: کشــف قیمت عادلانــه مورد اقبــال بــازار با مکانیــزم عرضه و 
تقاضا؛ کشف قیمت حاشیه بازار و جلوگیری از توزیع رانت مخرب 
گری و هدایت نقدینگی به سمت تولید؛ تقویت بنیه مالی  سودا
تولیدکنندگان و بالا بردن امکان اجرای طرح های توسعه؛ تشویق 
بخش خصوصی به ســرمایه گذاری و تقویت بازار سرمایه؛ حذف 

واسطه ها و کاهش قیمت برای مصرف کننده نهایی.
علاوه بر موارد یادشده، پیشــنهاد می گردد برای اصلاح تصورات 
ذهنی و احساسی از نقش تعیین کننده فولاد در قیمت مسکن، 
به انجام محاسبه علمی آنالیز حساسیت برای تعیین اثر تغییرات 

قیمت آهن آلات بر قیمت تمام شده مسکن پرداخته شود.
جوانب قابل ملاحظه عرضه فولاد در بورس کالا

با عنایت به موارد فوق و کارکرد بدون حاشیه و مثبت بورس کالا، 
متأسفانه از سال 1۳9۷ و با تشدید دخالت ها در بورس کالا و تغییر 
انتظار دولت از بورس کالا از محل کشــف قیمت شفاف و مبتنی 
بر عرضه و تقاضا به عنوان ابزار تنظیم بــازار، نه تنها هدف گذاری 
دولت در قیمت گذاری فولاد بر اساس نرخ ارز ثابت )4۲۰۰ تومانی( 
محقق نشد، بلکه عملکرد بورس کالا نیز با صدور بخشنامه های 
غیرکارشناسی و دستوری همچون الزام همه تولیدکنندگان فولاد 
حتی تولیدکنندگان کوچک و متوسط کاملاً خصوصی به عرضه 
محصولات تولیدی در بورس کالا با قیمت های دســتوری دچار 

اختلال گردید.
مجموعه ای از این مســائل از جمله اصرار دولــت به عرضه همه 
تولیدکننــدگان فــولاد در بــورس کالا و عــدم امکان پذیــری آن، 
کنون باعث مفتوح ماندن پرونده های تعزیراتی برای بیش  هم ا
از 1۶۲ کارخانه تولیدی فولاد کشور )بیش از ۶۰ درصد واحدهای 
تولیدی( شده است؛ لذا چنانچه دولت محترم قصد چرخش 18۰ 
درجه ای در مواضع چند سال اخیر را دارد، ابتدا لازم است تکلیف 

این پرونده ها را مشخص نماید.
نتیجه گیری

با توجه به اینکه برای ساخت هر مترمربع مسکن حدود ۷۰ کیلوگرم 
آهن آلات مصرف می گردد و با در نظر گرفتن قیمت روز میلگرد )۲۵ 
هزار تومان به ازای هر کیلوگرم(، بنابراین هزینه فولاد در ساخت 
مســکن حدود 1.۷۵۰ تومان اســت. لذا با فرض حذف سود همه 
حلقه های زنجیره فولاد به منظور کاهش هزینه تمام شده ساخت 
مسکن، این قیمت نهایتاً ۲۰ درصد معادل ۳۵۰ هزار تومان به ازای 

هر مترمربع کاهش خواهد یافت که بسیار ناچیز است.

با اتکا به تخصص کارکنان داخلی شرکت انجام شد؛
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فولاد سبز یا فولاد هیدروژنی چیست؟ 
احیای مستقیم آهن عبارت است از حذف شیمیایی 
آهن  آن.  جامد  شکل  در  سنگ آهن  از  کسیژن  ا
مورداستفاده در فرایند فولادسازی در حال حاضر فولاد خام از طریق 
استفاده از منابع فسیلی مانند گاز طبیعی یا زغال سنگ، از سنگ آهن 
 )DRI( یند به عنوان تولید آهن با احیا مستقیمhاحیا می شود. این فر

شناخته می شود.

کنش  کسیژن موجود در سنگ آهن ترکیب می شود و طبق وا کربن با ا
، آهن فلزی و گاز فرآیندی غنی از کربن تولید  شیمیایی ساده شده زیر

می کند:
همچنین امکان کاهش سنگ آهن با استفاده از هیدروژن به جای کربن 
کنش های زیر بخار  وجود دارد که در این حالت گاز زائد تولیدشده طبق وا

آب خواهد بود:

تولید و استفاده هیدروژن در حال حاضر
هیدروژن را می توان از سوخت های حاوی هیدروژن مانند گاز طبیعی و 
بیوگاز و از آب با استفاده از الکترولیز استخراج کرد. منبع اصلی تولید 
هیدروژن در حال حاضر گاز طبیعی است که حدود سه چهارم از تولید 
سالانه اختصاصی هیدروژن جهانی، حدود ۷۰ میلیون تن را به خود 
اختصاص می دهد. این میزان تولید هیدروژن حدود ۶ درصد از مصرف 
جهانی گاز طبیعی را تشکیل می دهد. در حال حاضر، کمتر از ۰/1 درصد 

از تولید اختصاصی هیدروژن جهانی از الکترولیز آب حاصل می شود.
وضعیت کنونی هیدروژن در صنعت فولاد

در تولید DRI مبتنی بر گاز طبیعی، هیدروژن نقشی در فرایند احیا بازی 
می کند، ولی این نقش در کنار کربن ایفا می شود. انتشار گازهای 
گلخانه ای )GHG( در تولید DRI مبتنی بر گاز طبیعی کمتر از مسیر کوره 

بلند است، به طوری که هر تن DRI تولیدشده منجر به انتشار 1.۵ تن 
CO۲ می شود. هیدروژن خالص در حال حاضر در کاربردهای آهن سازی 

استفاده نمی شود.
رویکردهای بالقوه

سه منبع اصلی هیدروژن وجود دارد. هیدروژن سبز که از ترکیب انرژی 
تجدیدپذیر با الکترولیز به دست می آید، هیدروژن آبی که از سوخت های 
فسیلی در تأسیساتی مجهز به جذب و ذخیره سازی کربن )CCS( تولید 
کستری که از سوخت های فسیلی تولید می شود.  می شود و هیدروژن خا
آژانس بین المللی انرژی )IEA( در نقشه راه فناوری سال ۲۰۲۰ خود 
، هیدروژن سبز  پیشنهاد می کند که تحت سناریوی توسعه پایدار
به عنوان عامل کاهنده اصلی در مقیاس تجاری در اواسط دهه ۲۰۳۰ 
معرفی می شود. استفاده تا سال ۲۰۵۰ به 1۲ میلیون تن در سال افزایش 
می یابد. این امر نشان دهنده رشد سریع و به کارگیری فناوری جدید 
است. مدل سازی آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که تا سال ۲۰۵۰ 
حدود 8 درصد از کل تولید فولاد به هیدروژن الکترولیتی به عنوان عامل 

کاهنده اصلی متکی خواهد بود.

وضعیت توسعه این روش
 Shell’s( نمونه هایی از تولید هیدروژن آبی شامل پروژه کوئست شل
 Air Products’ Port( کتس Quest( و تأسیسات پورت آرتور شرکت ایر پرودا
Arthur facility( است. بزرگ ترین دستگاه الکترولیز در جهان در حال 
حاضر یک واحد 1۰ مگاواتی واقع در ژاپن است که قادر به تولید 1۲۰۰ 
نیوتن مترمکعب هیدروژن در ساعت است. قرار است نیروگاهی با ظرفیت 

1۰۰ مگاوات در بندر هامبورگ ساخته شود.
شرکت های فولادی در حال حاضر از رویکردهای مختلفی به استفاده از 
هیدروژن نگاه می کنند. اولین رویکرد تولیدکنندگان فولاد توسعه و 
به کارگیری فناوری احیا با هیدروژن است که عملاً انتشار مستقیم گازهای 
گلخانه ای را از فرایند ساخت آهن حذف می کند. تعدادی از فولادسازان 
Hybrit )SSAB/ از این رویکرد استفاده می کنند. پروژه های کلیدی شامل

آرسلورمیتال  هامبورگ  آزمایشی  پروژه  و   )LKAB/Vattenfall
)ArcelorMittal( است. آژانس بین المللی انرژی، احیای هیدروژنی را برای 
انتشار خالص صفر و در سطح آمادگی بودن فناوری را بسیار مهم می داند 

که احتمالاً از سال ۲۰۳۰ در دسترس خواهد بود.

گروه دیگری از فولادسازان به استفاده انتقالی هیدروژن در ترکیب آن با 
کننده های فسیلی و استفاده از آن در فرایندهای فولادسازی  احیا
معمولی )BF و DRI( برای بهبود کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
معطوف شده اند. تایسن کراپ )Thyssenkrupp( در حال آزمایش 
استفاده از هیدروژن در کوره بلند است. این رویکرد همچنین در ژاپن 
به عنوان بخشی از پروژه COURSE۵۰ موردمطالعه قرار گرفته است. این 
رویکرد توسط آژانس بین المللی انرژی در TRL=۷ رتبه بندی شده است 

و آماده استقرار در سال ۲۰۲۵ است.
 )Thyssenkrupp( و تایسن کراپ )Salzgitter( سالزگیتر ،)Tenova( تنوا 
واحد احیا مستقیم مبتنی بر گاز طبیعی با سطوح بالایی از درصد 
هیدروژن در ترکیب گاز دارند که در حال آزمایش آن هستند. پروژه 
SuSteel Voestalpine به دنبال اعمال احیای پلاسمای هیدروژن در 
آهن سازی است، درحالی که دانشگاه یوتا در حال تحقیق در مورد فناوری 
آهن سازی با تکنولوژی کوره فلش است. هیدروژن همچنین می تواند در 
فرایندهای جانبی مانند پیش گرمایش کوره به عنوان جایگزینی برای گاز 

طبیعی استفاده شود.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

آزمایش ساده ای که آلزایمر را 20 سال قبل از بروز علائم 
آن پیش بینی می کند

حیات بیگانه ممکن است برخلاف زمین، بر پایه کربن 
نباشد

کمک  با  را  جدیدی  روش   )ANU( استرالیا  ملی  دانشگاه  فیزیکدانان 
نانوتکنولوژی، هوش مصنوعی و زیست شناسی مولکولی طراحی کرده اند 
که می تواند نشانگرهای پروتئین بیماری آلزایمر را 20 سال قبل از بروز علائم 
، آلزایمر براساس  آن در خون جست وجو و شناسایی کند. در حال حاضر
نشانه هایی از زوال روانی تشخیص داده می شود که در آن مرحله بیماری 
آسیب جدی به مغز وارد کرده است. تشخیص زودهنگام که برای درمان 
مؤثر حیاتی است، شامل روش های جراحی گران قیمت می شود.

کنش های شیمیایی  که برخی وا محققان در مطالعه ای تازه دریافته اند 
می توانند با استفاده از عناصری فراتر از کربن که حیات در زمین وابسته 
به آن است، از شکل گیری موجودات زنده پشتیبانی کنند. درنتیجه شاید 
حیات بیگانه منشأ کربنی نداشته باشد و بهتر است که روش های متنوعی 
برای جست وجوی حیات فرازمینی در پیش گرفته شود. حیات در زمین 
آمده اند. اما دانشمندان معتقدند حیات  کربن به وجود  بر پایه عنصر 
بیگانه شاید بر پایه شیمی متفاوتی خلق شده باشد.

دستگیری کارمند فناوری اطلاعات 
دولت آمریکا به اتهام جاسوسی

نقض سیستم های دادگاه کیفری 
بین المللی توسط هکرها 

 BlackCat دسترسی باج افزار
به Azure Storage با رمزگذاری 

Sphynx

یک پیمانکار دولتی ایالات متحده که به عنوان مدیر 
فناوری اطلاعات در وزارت امور خارجه کار می کرد، پس از 
دستگیری به اتهامات جدی جاسوسی با مجازات اعدام یا 

حبس ابد مواجه است.
آبراهام تکلو لما، پنجاه ساله، اهل سیلور اسپرینگ، مریلند، به 
توطئه و ارائه اطلاعات دفاع ملی برای کمک به یک دولت خارجی 
و حفظ عمدی اطلاعات دفاع ملی متهم شده است. گفته 
گوست ۲۰۲۳، شهروند آمریکایی  می شود که بین دسامبر ۲۰۲۲ و ا
اتیوپیایی تبار از گزارش های اطلاعاتی محرمانه و فوق سری کپی 
کرده، علائم طبقه بندی را حذف و اطلاعات را بدون مجوز 
نگهداری کرده است. همچنین او متهم است که اطلاعات را از 
طریق یک برنامه پیام رسانی رمزگذاری شده برای یک افسر 
کی از آن  اطلاعاتی دولت خارجی ارسال کرده است. گزارش ها حا

است که این کشور اتیوپی بوده است.
ازجمله اطلاعاتی که گفته می شود لما برای مخاطب خود ارسال 
کرده است، تصاویر ماهواره ای، اطلاعات مربوط به فعالیت 
گروه های شورشی و سایر اطلاعات مربوط به فعالیت نظامی 
ایالات متحده در کشور و منطقه خارجی موردنظر است. دولت 
همچنین سابقه ارتباط لما با عامل خارجی و ابراز علاقه به تأمین 
اطلاعات در مناطق خاص را دارد. گفته می شود لما چندین سفر 
به این کشور داشته و خانواده ای در آنجا دارد. افزون بر دو اتهام 
جاسوسی، لما به 1۰ سال زندان به اتهام نگهداری عمدی 

اطلاعات محکوم است.
infosecurity-magazine :منبع 

دادگاه کیفری بین المللی )ICC( پس از آنکه متوجه شد 
که سیستم هایش نقض شده اند، یک حمله سایبری را فاش 
کرد. دیوان کیفری بین المللی گفت در پایان هفته گذشته، 
خدمات دیوان کیفری بین المللی فعالیت های غیرعادی را 
که بر سیستم های اطلاعاتی آن تأثیر  کردند  شناسایی 

می گذاشت.
این سازمان گفت که در حال حاضر با کمک مقامات هلندی در 
حال بررسی این حادثه است، زیرا هلند به عنوان کشور میزبان 
ICC عمل می کند. دیوان بین المللی کیفری گفت دادگاه از کشور 
میزبان به خاطر همکاری عالی و پاسخ و حمایت فوری در رابطه 

با این حادثه تشکر می کند.
ICC همچنین برنامه هایی را برای تشدید تلاش ها برای تقویت 
دفاع های امنیت سایبری خود، ازجمله تسریع در پذیرش 
فناوری ابر، تشریح کرد. در حال حاضر، هیچ اطلاعاتی در مورد 
گستردگی ماهیت و تأثیر حمله سایبری بر سیستم های دیوان 
بین المللی کیفری یا اینکه آیا عاملان موفق شده اند به داده ها یا 
کرده یا از آن استخراج کنند،  فایل هایی از شبکه آن دسترسی پیدا
وجود ندارد. دادگاه تنها فاش کرد که به تجزیه وتحلیل و کاهش 

تأثیر این حادثه ادامه می دهد.
bleepingcomputer :منبع 

، پاسخ دهندگان حادثه  در حین بررسی نقض اخیر
Sophos X-Ops متوجه شدند که مهاجمان از یک نوع 
Sphynx جدید برای استفاده از اعتبارنامه ها استفاده 
کرده اند. درمجموع، اپراتورهای باج افزار می توانند 39 حساب 
Azure Storage را با موفقیت رمزگذاری کنند. آن ها با استفاده 
از یک کلید Azure سرقت شده به پورتال Azure قربانی نفوذ 
کردند که دسترسی آن ها را به حساب های ذخیره سازی 

هدفمند فراهم می کرد.
 کلیدهای مورداستفاده در حمله پس از کدگذاری با استفاده از 
Base۶4 به باج افزار باینری تزریق شدند. مهاجمان همچنین از 
چندین ابزار نظارت و مدیریت از راه دور )RMM( مانند 

AnyDesk، Splashtop و Atera در طول نفوذ استفاده کردند.
این باند همواره به عنوان یکی از پیچیده ترین باج افزارها شناخته 
می شود که شرکت ها را در مقیاس جهانی هدف قرار می دهد و 
کتیک های خود را تطبیق داده و اصلاح می کند.  به طور مداوم تا
به عنوان مثال، در یک رویکرد جدید اخاذی در تابستان گذشته، 
باند باج افزار از یک وب سایت اختصاصی برای افشای اطلاعات 
سرقت شده یک قربانی خاص استفاده کرد و به مشتریان و 
کارمندان قربانی ابزاری برای تعیین اینکه آیا داده های آن ها فاش 

شده است، ارائه کرد.
، بلک کت یک API نشت داده را در ماه جولای معرفی کرد که 

ً
اخیرا

برای ساده سازی انتشار داده های سرقت شده طراحی شده بود. 
این هفته، یکی از باندهای وابسته به بلک کت )که تحت عنوان 
 MGM دنبال می شود( مسئولیت حمله به Scattered Spider
Resorts را بر عهده گرفت و گفت که آن ها بیش از 1۰۰ هایپروایزر 
ESXi را رمزگذاری کردند. در آوریل گذشته، FBI هشداری صادر 
کید کرد که این گروه در پشت نقض موفق بیش از ۶۰ نهاد  کرد و تأ

در سراسر جهان بین نوامبر ۲۰۲1 تا مارس ۲۰۲۲ قرار دارد.
bleepingcomputer :منبع    

که بازار چگونه  طی مطالب قبلی متوجه شدیم 
حرکت می کند و طبق آن چگونه معامله کنیم. در اینجا 
می خواهیم مراحلی که باید آن را طی کنید ذکر نماییم:

یک حساب معاملاتی دمو باز کنید. این حساب معاملاتی دمو را 
می توانید روی هر کارگزاری دلخواه خود باز کنید. در اینجا مانند حساب 
واقعیتان رفتار کنید. در غیر این صورت با انتقال به حساب واقعی، از نظر 

روان شناسی به هم می ریزید.
استراتژی کنترل روان برای خود بنویسید. در این استراتژی، در 
مورد کنترل روانی بنویسید تا وقتی عصبانی شدید یا طمع کردید، راهکاری 
برای آن داشته باشید که دستپاچه نشوید و کار اشتباه انجام ندهید؛ مثلاً 

وقتی در سه معامله ضرر کردید، دیگر معامله نکنید.
استراتژی کنترل زمان برای خود بنویسید. این کار را به دو صورت 
انجام دهید: 1- باید هرروز زمانی را برای بازار اختصاص دهید و 
مطالعه تان را در این مورد روزبه روز تکمیل تر کنید؛ ۲- برای انجام 
معاملتان هم باید زمان خاصی در نظر بگیرید. شما نمی توانید هرلحظه 
که دلتان می خواهد وارد معامله شوید، چون شاخص ها با یکدیگر 

متفاوت است.
استراتژی ورود به معاملات خود را پیدا کنید. این استراتژی 

می تواند یک ترندلاین باشد که وقتی شکسته می شود شما وارد معامله 
شوید. استراتژی هم می تواند در این حد ساده باشد، هم می تواند ترکیب 
حالت های زمانی و روانی، فاندامنتالی و سنتیمنتالی باشد. به طورکلی 

استراتژی شخصی و کامل خود را پیدا کنید.
گاه باشید و آن ها را رشد دهید.  از پتانسیل های شخصی خود آ
مثلاً شما می دانید که در میکرو کانال ها یا تردینگ رنج ها خوب عمل 
می کنید. در اینجا شما باید سعی کنید این پتانسیل ها را رشد دهید. 

ضعف های خود را روزبه روز کمتر کنید و به قوت های خود بیفزایید.
تایم فریم )بازه زمانی( مورد نظر خودتان را پیدا کنید. ببینید با 
چه تایم فریمی راحت هستید و پتانسیل زیادی دارید. این مورد کاملاً 

شخصی است.
در انتظار ایجاد یک کانتکست خوب بمانید. برای ورود به 

معامله عجله نکنید منتظر سیکل مورد نظر خود بمانید.
سیگنال بار و کی بار را پیدا کنید. بعد از اینکه کانتکست مناسب و 
سیکل را پیدا کردید، سیگنال بار و کی بار را پیدا کنید و با آن وارد معامله 
گر سیگنال بار را مشاهده نکردید، اما کی بار قابل اتکا بود و  شوید. ا

کانتکست خوبی داشتید، تنها با کی بار معامله کنید.
ریسک هر معامله را قبل از آن ورود به آن محاسبه کنید. 

به هیچ عنوان بیش از ۲ درصد کل سرمایه را درگیر معامله نکنید.
حد محافظ و نقاط احتمالی ورود و خروج از معامله را پیدا کنید 

و استراتژی خروج از معامله داشته باشید.
بعد از مسلط شدن نسبی با حداقل سرمایه یک حساب واقعی 

باز کنید.
برای ضررهای احتمالی پیاپی خود استراتژی داشته باشید. 
بدانید که وقتی چند معامله ضرر کردید، از لحاظ روانی و از لحاظ مدیریت 

سرمایه باید چه کار کنید.
 از معامله 

ً
گر سود زیادی از یک معامله به دست آوردید موقتا ا

گر از یک معامله  دست بکشید. شما باید سودهایتان هم کنترل کنید. ا
انتظار صد دلار سود داشتید، اما هزار دلار گیرتان آمد؛ فعلاً از معامله کردن 

دست بکشید، مثلاً یک روز به خودتان استراحت دهید.
هر هفته، خود را ارزیابی کنید تا به ایرادات احتمالی پی ببرید. 
شما نباید یک ماه معامله کنید بعد کار خود را بررسی کنید، بلکه باید هر 
هفته این کار را انجام دهید. معاملات سودده و ضررده را همه جانبه 
بررسی کنید، چون گاهی معاملات درست ممکن است منجر به ضرر 
شوند و معاملات غلط منجر به سود شوند؛ به همین دلیل که باید 

تک تک معاملات خود را بررسی کنید.

گر سرمایه مازاد ندارید، با حداقل سرمایه کارکنید و برای  ا
بلندمدت به دنبال سرمایه گذار باشید. در این مورد دقت کنید. 
گر این درصد سود را بالا نگه دارید  به دنبال سود درصدی باشید، چون ا
سرمایه گذارها به سمت شما سرازیر می شوند و بعد از مدتی به صورت 

انتخابی با افراد کار می کنید.
گر قادر به  با رعایت قوانین بالا به هیچ عنوان ضررده نخواهید بود؛ اما ا
کنترل مواردی که گفته شده نبودید موقتاً از انجام معامله دور شوید. 
گر به  این چرخه را تا تبدیل شدن به معامله گر حرفه ای ادامه دهید. ا
این نتیجه رسیدید که برای این کار ساخته نشده اید برای همیشه از این 

بازار خداحافظی کنید.
با تمرین و استقامت، هرروز خود را بهینه کنید .مطالعه بازار مالی 
و مطالعه کتاب های ارزشمند را ادامه دهید. حتماً کتاب بخوانید، نه فقط 

در حوزه مالی در همه زمینه ها کتاب بخوانید.
گر تمامی این موارد را رعایت کردید می توان گفت به زندگی   در نهایت ا
، بدون ترافیک رفت وآمد، بدون ریسک  جدید، بدون مدیر بالاسر
کنترل نشده، بدون محدودیت مکانی و زمانی، بدون نیاز به مشتری، با 
پتانسیل رشد شخصی و علمی بسیار بالا و با درآمدی بیش از آنچه در ابتدا 

تصور می کردید، خوش آمدید.

)Make  Strategy( تعیین استراتژی
یم بورس بیاموز

تولید فولاد مبتنی بر هیدروژن

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

طرح های توسعه فولاد سبز در دنیا

   گردآوری:امور سهام و مجامع
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تأثیر فضای سبز
 بر روحیه سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

محققان با هوش مصنوعی، سیگنال های مغزی مرتبط با 
بهبود افسردگی را شناسایی کردند

خواب کافی و منظم می تواند سرعت پیری را 
کاهش دهد

کاشت الکترود و تجزیه وتحلیل مبتنی  آمریکایی با ترکیبی از  دانشمندان 
بر هوش مصنوعی موفق شدند برخی تغییرات مربوط به فعالیت مغزی 
درزمینه افسردگی را شناسایی کنند. این دستاورد به محققان کمک می کند 
رویکردهای  و  دهند  پیشنهاد  افسردگی  بهبود  برای  را  بهتری  روش های 
موفق تری برای درمان این بیماری در پیش بگیرند. در مطالعه انجام شده، 
۱0 بیمار مبتلا به افسردگی که در مقابل درمان مقاومت کرده بودند، در یک 
دوره شش ماهه درمان »تحریک عمیق مغز )DBS(« شرکت کردند.

محققان در مطالعه ای تازه می گویند افرادی که الگوهای خواب نامنظمی 
می خوابند،  کافی  به قدر  و  منظم  شب ها  که  کسانی  به  نسبت  دارنــد، 
کافی  کنون بارها درباره اهمیت خواب  سن بیولوژیکی بالاتری دارند. تا
و مناسب صحبت شده است، اما حالا پژوهشگران در مطالعه ای نشان 
کاهش سرعت پیری مؤثر باشد.  کافی می تواند در  که خواب  داده انــد 
که  که این مطالعه اولین نمونه در نوع خود بوده  محققان ادعا می کنند 
خواب و رابطه آن با پیری بیولوژیکی را اندازه گیری کرده است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله علی مالکی 
امید   ، پدر درگذشت  غم  در  فولادسازی  در  شاغل 
علیرضایی شاغل در نورد گرم،  مهدی فروغی شاغل در 
فولادسازی و  حسین و علی فروغی شاغل در نورد سرد 
در غم درگذشت مادر  و   مهدی جیلان شاغل در نورد 

سرد در غم درگذشت برادربه سوگ نشستند.
همچنین  سیروس )علی( خدابخشیان، معاون اسبق 
مالی و خرید شرکت فولاد مبارکه در دوران ساخت فولاد 

مبارکه دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

هم زمان با میلاد باسعادت نبی مکرم اسلام حضرت 
محمد مصطفی )ص( و امام جعفر صادق )ع(، آیین 
جشن تکلیف دختران کارکنان فولاد مبارکه با عنوان 
»مخاطب خدا« با حضور قریب به 6۰۰ نفر از دختران همکاران و ۲۵۰۰ 

نفر از خانواده های کارکنان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، این مراسم بعد از وقفه ای چندساله به دلیل 

شیوع ویروس در مجموعه فرهنگی- ورزشی فردوس فولاد مبارکه و در دو 
بخش اجرای برنامه های شاد و فرهنگی ویژه دختران تازه به سن تکلیف 
رسیده و سخنرانی دکتر شاهین فرهنگ برای والدین در خصوص برخی 
نکات مربوط به حوزه های تربیتی در خانواده برگزار و تلاش شد ضمن 
برپایی آئینی خاطره انگیز برای فرزندان، درباره مباحث تربیتی فرزندان 

نیز با حضور والدین نکاتی مطرح شود.

از دیگر برنامه های اجراشده در این مراسم، برپایی برنامه نماز جماعت 
متفاوت برای فرزندان تازه به تکلیف رسیده بود و طی آن، این عزیزان با 
چادرهای نماز سفیدرنگ و گل دار خود قاب های تصویری ماندگاری 

را خلق کردند.
گفتنی است بنابر اعلام واحد فرهنگی روابط عمومی فولاد مبارکه، برنامه 

جشن تکلیف ویژه فرزندان پسر نیز در روزهای آتی برگزار خواهد شد.

برگزاری آیین جشن تکلیف دختران کارکنان فولاد مبارکه
کیفیت زندگی و روحیه سالمندان به عنوان مرحله  ای   
مهم از گذر عمر دارای اهمیت زیادی است. این موضوع باعث 
شده جوامع مختلف سعی کنند تا محیط های مناسبی را برای 
آرامش و آسایش بیشتر سالمندان فراهم کنند. بر این اساس، 
و  زندگی  کیفیت  ارتقاء  موجب  که  فضاهایی  طراحی 
رضایتمندی آنان شود، بسیار مهم است. فضای سبز با کاهش 
آلودگی هوا، آلودگی صدا، کاهش و تعدیل دما و کاهش عوامل 

استرس زا، می تواند بر رفتار سالمندان تأثیرگذار باشد.
از آثار مستقیم فضای سبز بر رفتار انسان می  توان به کارکردهای 
درمانی، روانی و اجتماعی اشاره کرد. مطالعات پزشکی نشان 
می دهد که مردم در بیمارستان با نگاه  کردن به گیاهان، درختان 
و فضای سبز، زودتر سلامتی خود را به دست می  آورند. همچنین 
رنگ سبز برای درمان بیماری های عصبی و اختلالات روانی 
توصیه شده است و پژوهش ها نشان می دهد که رفتن به پارک ها 
و فضاهای سبز برای سالمندان لذت بخش است و باعث می شود 
وقتی آن ها بیرون از خانه هستند، احساس سرحالی و سلامتی 

بیشتری داشته باشند.
، انسان علاوه بر ارضای بسیاری از نیازهای پایه  از سویی دیگر
و فیزیولوژیک خود نیاز به قرارگاه  های خلوت دارد و با گزینش 
تنهایی و خلوت، تمدد اعصاب و استراحت می کند. سالمندان 
نیز با تنش  های خاص خود مواجه هستند و با اینکه برای انجام 
برخی از امور خود به کمک دیگران نیاز دارند و از تنهاماندن گریزان 
هستند، به فضایی برای خلوت با خود نیاز دارند و فضاهای سبز 
و پارک ها این امکان را برای آن ها به وجود می آورد. همچنین 
ایجاد فضای سبز موجب دگرگونی بیش ازپیش محیط شده و 
شرایط بهتری را برای رشد و بروز توانایی ها و روحیه سالمندان 
ایجاد می  کند؛ درنتیجه فرد سلامت لازم را برای خلاقیت و 
فعالیت به دست می  آورد و سازندگی فردی و اجتماعی بیشتری 
از خود نشان می  دهد. وجود منظره هایی از گیاهان و باغ ها، 
سطح احساسات مثبتی مانند خشنودی و آرامش را افزایش 

و احساسات منفی مانند ترس و افسردگی را کاهش می دهند.
ویژگی های فضای سبز برای آرامش و روحیه سالمندان 

گی هایی باشد که موجب  طراحی فضاهای سبز باید دارای ویژ
آرامش خاطر کاربران شود و افراد بتوانند نهایت استفاده را از 
فضا ببرند. درواقع این فضاها باید باعث تحریک حواس افراد و 

به خصوص سالمندان شوند. 
در شماره آینده خبرنامه ویژگی هایی را  که موجب آرامش و  تقویت 

روحیه سالمندان می شود برخواهیم شمرد.
www.zimed.ir :منبع   

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه علمی

موفقیت

هستی موسوی فرزند همکار گرامی سید محمد موسوی شاغل 
در نورد سرد در آزمون نهایی هفتمین دوره المپیاد سواد رسانه ای 

مقام سوم را کسب و مدال برنز این آزمون را کسب کرد.

هستی موسوی

شادروان سیروس )علی( خدابخشیان

قسمت اول
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 ورزش             

سرمربیان و مربیان تیم های ورزش قهرمانی باشگاه 
 LTAD فولاد مبارکه سپاهان در دوره آموزشی 

شرکت کردند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دوره آموزشی 
آشنایی با الگو و مراحل توسعه و پرورش بلندمدت ورزشکاران جوان 

)LTAD( ویژه کلیه سرمربیان و مربیان تیم های ورزشی آقایان و بانوان 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان برگزار شد.

این دوره توسط مدیریت ورزش قهرمانی این باشگاه و با حضور مدرس 
این دوره، محمد فرامرزی در مجموعه فردوس برگزار شد.

در این دوره که 8۰ مربی آقا و خانم از رشته های ورزشی هندبال، والیبال، 

کشتی فرنگی، والیبال نشسته، دوچرخه سواری، ووشو، بدمینتون، ورزش 
پهلوانی، شمشیربازی، تیراندازی، تیروکمان و طناب زنی در آن حضور 
داشتند، در خصوص مباحثی همچون مراحل استعدادیابی، درجات 
مختلف رشد، توانایی های فنی و فیزیکی بازیکنان رشته های ورزشی 

بحث و تبادل نظر انجام شد.

 تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه در یک صعود 
سه روزه از پنجم تا هفتم مهرماه موفق به فتح قله 

درفک شدند.
در این برنامه کوهنوردان از روستای نورالعرش تا منطقه اربناب را پیمودند 

و پس از برپایی کمپ، به قله ۲۷14 متری درفک صعود کردند.
در جریان این صعود، حمید امامی و محمد صباغی به عنوان مربی؛ 
دکتر رضا اسلامی نیا به عنوان پزشکیار و مجتبی یزدخواستی به عنوان 
سرپرست و نفرات ذیل به عنوان اعضا، تیم کوهنوردی صنعت فولاد 
مبارکه را همراهی نمودند: بهروز ترابی؛ جواد هادی؛ مهدی معتمدی؛ 
یوسف جعفری؛ مجتبی معینی؛ امیرحمزه کاظمی؛ رضا شیخ زاده؛ محمد 

جمشیدیان؛ محمد اسماعیلی؛ امین سلمانی؛ ذبیح امینی.

کادمی شنای فولاد مبارکه در جشنواره شنای آینده سازان درخشش پسران آ

 ورزش              ورزش             

موفقیت فرزندان کارکنان

 در عرصه ورزش و سلامت

برگزاری سانس آموزش شنا 
و ورزش درآب ویژه همسران کارکنان 

فولاد مبارکه

آوا خواجوی فرزند همکار گرامی رضا خواجوی شاغل در 
فولاد سبا در مسابقات آسیایی کاراته که در شهریور ماه سال 
جاری به میزبانی شهرستان نجف آباد برگزار شد در رده سنی زیر 

1۲ سال به مقام اول دست یافت.
سپهر منصوری فرزند همکار گرامی مجید منصوری   
شاغل در ریخته گری فولاد سبا توانست طی 14 ماه با اتخاذ 
رژیم غذایی مناسب و انجام ورزش های هوازی وزن خود را از 

9۷ کیلو گرم به ۵4 کیلو گرم کاهش دهد.
ابراهیم  گرانقدر  همکار  فرزند  زمانی  حاجی  غزل 
حاجی زمانی در مسابقات نین جوتسو قهرمانی کشور که در مرداد 
ماه سال 14۰۲ در شهر قم برگزار شد  به کسب عنوان اول و مدال 

طلای این دوره از رقابت ها نائل شد.
ماهان فاضلی فرزند همکار ارجمند احسان فاضلی شاغل 
در روابط عمومی در مسابقات قهرمانی استان سبک شیتو ریو در 
بخش کاتای انفرادی رده سنی خردسالان به عنوان دومی این 

رقابت ها و مدال نقره دست یافت.
آرمین قاسمی فرزند همکار گرامی حسن قاسمی شاغل 
در فولاد سبا در مسابقات انتخابی بدمینتون استان که در مرداد 
ماه سال 14۰۲ برگزار شد به کسب عنوان سوم نائل شد. وی در 
مسابقات استعدادهای برتر استان رده سنی زیر 11 سال در  سال 

14۰1 نیز عنوان دوم را کسب کرده بود.

به اطلاع می رساند امور ورزش شرکت در راستای ارتقای 
سلامت خانواده های محترم کارکنان در روزهای زوج هر هفته 
)شنبه، دوشنبه و چهارشنبه( ساعت 1۰ تا 1۲ سانس آموزش 
شنا و همچنین ورزش در آب برای همسران کارکنان فولاد 

مبارکه و شرکت های پیمانکار برقرار نموده است.
علاقه مندان به حضور در سانس های مذکور باید از روز شنبه 1۵ 
مهرماه 14۰۲ ضمن ثبت رزرو در سامانه رزرواسیون امور ورزش 
فولاد مبارکه به آدرس SPORT.MSC.IR، با همراه داشتن 
کارت RFID امور ورزش در محل استخر شماره یک مجموعه 
فردوس حضور یابند و جهت ثبت نام و شروع کلاس ها آموزش 

شنا اقدام نمایند.
خدمات عمومی و امور رفاهی
 امور ورزش فولاد مبارکه

موفقیت

اطلاعیه

برگزاری دوره آموزشی LTAD برای مربیان فولاد مبارکه سپاهان

نخستین دوره مسابقات تنیس روی میز ناحیه 
آهن سازی به میزبانی تربیت بدنی پایگاه بسیج 
شهید بورونی ناحیه آهن سازی و با همکاری واحد 
امور ورزش، ویژه همکاران بسیجی شاغل در این ناحیه در محل 

سالن میعاد مجموعه ورزشی صفائیه برگزار شد.
به گزارش واحد امور ورزش در این دوره از رقابت ها تعداد دوازده نفر 
از علاقه مندان در چهار گروه به رقابت پرداختند که پس از انجام 1۲ 
مسابقه، تعداد 8 نفر به مرحله تک حذفی راه یافتند و در این مرحله نیز 

پس از برگزاری هشت مسابقه، ابوالفضل علیخانی از واحد آهک سازی 
و عبدالله رمضانی از واحد احیا مستقیم 1 به ترتیب به مقام اول و دوم و 
مجتبی سالک از گندله سازی و علی بهرامی از واحد شهید خرازی مشترکاً 

به مقام سوم دست یافتند.

کادمی شنای فولاد مبارکه در جشنواره  پسران آ
شنای آینده سازان، یادبود شهدای ورزشکار که 
به میزبانی هیئت شنای استان اصفهان در محل 
استخر دانشگاه اصفهان برگزار شد، توانستند با کسب عناوین 

مهم قهرمانی افتخارآفرینی کنند.
المپیاد   18 مرحله  مبارکه  فولاد  ورزش  امور  واحد  گزارش  به   

استعدادهای برتر مدارس شنای استان اصفهان، روز سه شنبه 11 
مهرماه 14۰۲ برگزار شد و طی آن نمایندگان شایسته فولاد مبارکه به 

نتایج ذیل دست یافتند:
امیرحسین قاسمی، ۳۳ متر پروانه، مقام اول؛

نیکان ریاضی، ۳۳ متر آزاد، مقام سوم؛
امیرعباس خیراللهی، ۶۶ متر آزاد، مقام دوم؛

نیکان سلطانی، 1۰۰ متر آزاد، مقام سوم؛
سید محمد فقری، ۳۳ متر قورباغه، مقام دوم؛
حسین علیرضایی، ۶۶ متر قورباغه، مقام دوم؛

مهرسام جوانی، ۳۳ متر کرال، مقام دوم؛
احسان نصراللهی، ۳۳ متر کرال پشت، مقام سوم؛

امیرعباس خیراللهی، ۳۳ متر پروانه، مقام دوم.

برگزاری نخستین دوره مسابقات تنیس روی میز ناحیه آهن سازی 
به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس

صعود تیم کوهنوردی صنعت 
فولاد مبارکه  به قله درفک منطقه رودبار

در مسیر رشد و تعالی صورت پذیرفت؛

نفرات برتر

امیر حسین فلاحی
فرزند همکار گرامی مجید  فلاحی

شاغل در باشگاه فولاد مبارکه سپاهان
پایگاه  ژیمناستیک دانشگاه اصفهان

 امیر علی بهرامی 
فرزند همکار گرامی عزیزالله  بهرامی

شاغل در تعمیرگاه مرکزی
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

 آرسام توکلی
فرزند همکار گرامی روح اله  توکلی
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کادمی  شنای پایگاه 9 دی آ
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 آرین کروندی
فرزند همکار بازنشسته گرامی 

کبر کروندی  ا
پایگاه  ژیمناستیک دانشگاه 

سپهر منصوری

آرمین قاسمی

غزل حاجی زمانی

آوا خواجوی

ماهان فاضلی
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 فرهنــگݡــــی

بــن  خواجــه شــمس الدین محمــد   
بهاءالدّیــن حافــظ شــیرازی، شــاعر و حافظ 
قرآن، متخلص به حافظ از بزرگ ترین شاعران 

غزل سرای ایران و جهان به شمار می رود.
حافظ در اوایل قرن هشــتم ه . ق )حدود ســال 
۷۲۷( در شــیراز دیده به جهان گشــود. او شاعر 
بزرگ ســده هشــتم ایران )برابر قــرن چهاردهم 

میلادی( و یکی از سخنوران نامی جهان است.
پدرش بهاءالدین، بازرگان و مادرش اهل کازرون 
بــود. پــس از مــرگ پــدر، شــمس الدین کوچک 
نزد مادرش ماند و در ســنین نوجوانی به شغل 
نانوایــی پرداخــت. در همیــن دوران به کســب 
علم و دانش علاقه مند شد و به درس و مدرسه 
پرداخت. بعد از تحصیل علــوم، زندگی او تغییر 
کرد و در جرگه طالبان علم درآمد و مجالس درس 

علمای بزرگ شیراز را درس کرد.
او بــه تحقیــق و مطالعــه کتاب هــای بــزرگان آن 
روزگار، از قبیل کشاف زمخشری، مطالع الانظار 
کی و امثال  قاضی بیضاوی و مفتاح العلوم سکا
آن ها پرداخت. همچنین در مجالس درس قوام 
الدین ابوالبقــاء عبدالله بن محمود بن حســن 

اصفهانی شیرازی نیز حضور داشت.
بیشــتر شــعرهای حافــظ غــزل هســتند کــه به 
غزلیات حافظ شــهرت دارند. گرایش حافظ به 
شیوه سخن پردازی خواجوی کرمانی و شباهت 
شیوه سخنش با او مشهور است. او از مهم ترین 
تأثیرگــذاران بــر شــاعران پــس از خود شــناخته 
می شود. دیوان حافظ که مشتمل بر حدود ۵۰۰ 
غزل، چند قصیده، دو مثنوی، چندین قطعه و 
کنون بیش از چهارصد  تعدادی رباعی است، تا

روز شانزدهم مهر ماه برابر با یازدهم   
کتبر هر سال، در کشور ایران، روز ملی کودک  ا

نام گذاری شده است.
مجمـع عمومـی سـازمان ملـل، پیمان نامـه 
حقـوق کـودک را در سـال 1989 تصویـب کـرد و 
بیشـتر کشـورهای جهـان نیـز بـدان پیوسـتند. 
در ایـن پیمان نامـه، وضعیـت حقوقـی ایدئالـی 
بـرای کـودکان پیش بینـی شـده و کشـورهایی 
کـه بـه آن می پیوندنـد، بایـد بکوشـند وضعیـت 
رفاهـی، حقوقـی، آموزشـی و پرورشـی کـودکان را 
تا سـطح موردنظر پیمان نامـه بالا ببرنـد. دولت 
جمهـوری اسـلامی ایـران نیـز در سـال 1۳۷۲ بـه 
ایـن پیمان نامـه پیوسـت، البتـه بـا ایـن شـرط 
کـه هـرگاه مفـاد پیمان نامـه در هـر مـورد و در هـر 
زمان بـا قوانیـن داخلـی ایـران و موازین اسـلامی 
تعـارض پیـدا کنـد، دولـت ایـران ملـزم بـه رعایت 
گاهـی  آن نباشـد. ایـن روز فرصتـی اسـت بـرای آ
بیشـتر از حقوق کودکان و مشـکلات پیش  روی 
آن هـا و تـلاش بـرای احقـاق حـق و کاسـتن از 

مشـکلات کـودکان.
کودکان، برکت زندگی و سرمایه های آینده جامعه 
به شمار می آیند. آنان برای رشد و بالندگی خود، 
نیازها و در مفهوم دقیق تر حقوقی دارند که 
باید به درستی به آن پرداخت. با توجه به نقش 
بی بدیل خانواده در بالندگی شخصیت کودک، 
پیش از همه، خانواده و سپس جامعه باید این 
حقوق را به خوبی بشناسند و خود را مکلف به 
 پاسداشت آن بدانند. این حقوق در روایات 

از  یکی  اصفهان  جواهری  خانه   
شهر  معروف  و  تاریخی  ساختمان های 
اصفهان است که در محله جواهریه واقع 
شده است. این ساختمان در دوره قاجار 
ساخته شده و از نمونه های برجسته معماری 

قاجاری در اصفهان به شمار می آید.
خانه جواهری در دوران ساخته شدن، به عنوان 
محل اقامت و کار جواهرسازان معروف اصفهان 
به کار گرفته شده بود. در طول سالیان بعد، 
این ساختمان به دلیل زیبایی و ارزش تاریخی 
و  گردشگران  توجه  مورد  خود،  معماری  و 

بازدیدکنندگان قرار گرفته است.
این خانه شامل دو حیاط داخلی با باغچه های 
کارگاه های  و  مسکونی  اتاق های  کوچک، 
جواهرسازی است. دیوارهای ساختمان از 
ح های هنری و نقاشی های دستی تزئین  طر
ح های  شده اند و در سقف ها و درب ها از طر

گل آرایی استفاده شده است.
جاذبه های  از  یکی  جواهری  خانه  امروزه، 
گردشگری اصفهان محسوب می شود و موزه 
جواهرات اصفهان در داخل آن قرار دارد. در این 
موزه، نمونه هایی از جواهرات و زیورآلات سنتی 
لاتی که در دوران قاجار  ایرانی، ازجمله زیورآ

ساخته شده اند، نمایش داده می شوند.
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گردشگری

معرفی کتاب

نویسنده:
محمد استعلامی
: ناشر
فرهنگ معاصر

کتاب »حافظ به گفته حافظ«، یا عنوان فرعی 
»یک شناخت منطقی« بخشی از یادداشت استاد 
که می تواند فهم ابیات  محمد استعلامی است 
حافظ را برای علاقه مندان به این شاعر بزرگ زیباتر 
کند. این کتاب یکی از بهترین و البته بی طرفانه ترین 
کتاب هایی که درباره زندگی، شعر و اندیشه حافظ 

نوشته شده است.
کتر محمد استعلامی در مقدمه کوتاه کتاب چنین 
نوشته است: »یک سال پیش، به پیشنهاد تنی چند 
از دوستان صاحب دل و صاحب نظر، به عهده گرفتم 
که کتابی فشرده و قابل استفاده برای همه و همراه 
با واقع نگری درباره حافظ بنویسم. پیش از آن در 
درس حافظ تمام غزل های حافظ را به زبانی ساده 
درس داده و با چهار مقدمه کلیدی یک زیرساخت 
ذهنی برای فهم کلام حافظ فراهم کرده بودم؛ اما 
درس حافظ با حجمی بیش از هزار و سیصد صفحه، 
کنار  بیشتر به صورت یک مرجع، می توانست در 
دست دانشجویان و مدرسان دیوان حافظ قرار گیرد 
و همه دوستداران حافظ فرصت خواندن تمام آن را 
نداشتند. جواب مثبت من به پیشنهاد دوستان، با 
توجه به نیاز خوانندگانی بود که می خواهند در زمانی 
کوتاه، سیری در دنیای بی کرانه حافظ داشته باشند.«

»حافظ به گفته حافظ« همان کتاب فشره و قابل 
استفاده ای است که می تواند مدخل ورودی باشد 
برای سیر و سفر در این دریای بی کران. کتابی که به 
زبانی روشن، بیانی دقیق و البته پرداختی موجز نوشته 
شده است و صرف نظر از حجم مختصر آن، چنان روان 
و خوشخوان است که می تواند هر علاقمند کتابی را به 

شیراز قرن هشتم هجری دعوت کند.
»حافظ به گفته حافظ« را دکتر استعلامی در قالب پنج 
فصل به گونه ای مختصر و مفید را تدارک دیده است. 
در فصل نخست از شیراز عصر حافظ آغاز می کند و از 
اوضاع احوال سیاسی و اجتماعی آن روزگار می نویسد.

با اینکه درباره زندگی شخصی حافظ دانسته های 
قطعی فراوان نیست، اما در فصل دوم کتاب نویسنده 
به قدر امکان کوشیده تصویر مقرون به واقعیت و یقین 

به دست دهد.
دو فصل بعدی کتاب به ذهن و اندیشه حافظ و نیز 
درک منطقی اشعار حافظ اختصاص یافته است. در 
فصل سوم نویسنده کتاب سعی براین داشته با نگاهی 
بی طرفانه به ابهام زدایی در اندیشه و نگاه حافظ به 

دین زندگی بپردازد.
استعلامی در فصل چهارم می خواهد بستری را فراهم 
آورد که خواننده کتاب با درک تفسیرهای سهل انگارانه 
که به مسخ کلام حافظ می انجامند، معیار و میزانی برای 

درک منطقی کلام حافظ فراهم سازد.
پایان بخش کتاب فصلی است مفید، برای آن دسته 
از خوانندگان که قصد دارند بیشتر درباره حافظ و 
حافظ پژوهی بخوانند. در این فصل با عنوان حافظ 
و دیگران نویسنده مروری دارد بر شاعران و سخن 
پردازان قبل از حافظ که اندیشه و شعرشان می توانسته 
بر حافظ اثر گذاشته و نیز آنان که پس از حافظ آمدند 
و در این وادی از او تأثیر فراوان گرفتند. این فصل 
همچنین مروری شده به حافظ پژوهی در ایران و 
که می تواند راهنمای مخاطبانی باشد که  جهان 

علاقمند به مطالعه بیشتر در این زمینه هستند.
خلاصه کلام اینکه کتاب حاضر خورند کسانی است که 
می خواهند با شناختی مقدماتی از زندگی و آثار او به 
درکی منطقی از حافظ و اشعارش رسیده و با تن زدن به 

این دریای بی کرانه سر از کوچه رندان در آورند.
www.ketabnews.com :منبع  

گفته حافظ حافظ به 
کند یتم   ر

معرفی فیلم

»ریتم کند« یک فیلم مستند بلند درباره پسری جوان مبتلا به 
سندروم دان است. شاید اصلی ترین بخش فیلم عنوان آن باشد 
که از سندروم دان به عبارت تازه کندی ریتم رسیده است. یک دنیا 

تفاوت فقط به خاطر یک کروموزوم.
»ریتم کند« تکرار دوباره همه پرسش های هستی شناسانه درباره 
چرایی و دلایل تمام چیزهایی است که از خود و خداوند در مقام خالق 
اصلی می توان پرسید. فیلم روایتی ساده و بدون پیچیدگی راجع به 
پسری است که ۲۷ ساله شده، اصرار دارد بگوید مرد شده و بزرگ ترین 
مساله اش این است که می خواهد ازدواج کند. او درخواستش را 
همچون یک فرایند مهم طی شده مقابل دوربین تعریف می کند. این 
پسرِ جوان، تحصیل کرده است، شغل دارد و سوارِ ماشینِ خود می شود. 
او سربازی رفته و خانه ی خود را هم دارد. بعد رویایش کامل تر می شود. 

از ساییدن قند و رقص و شادمانی تا رفتن به خانه.
»ریتم کند« صرف یک فیلم بلند مستند درباره یک فرد سندروم دان 
نیست؛ بلکه فیلمی است با یک پرسش مهم و اساسی که چگونه 

می شود زندگی بهتری برای مبتلایان به سندروم دان فراهم شود؟
www.namava.ir :منبع   
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گون، به زبان فارسی و  بار به اشکال و شیوه های گونا
دیگر زبان های جهان به چاپ رسیده است.

شاید تعداد نسخه های خطّی ساده یا تذهیب شده 
آن در کتابخانــه هــای ایــران، افغانســتان، هنــد، 
کستان، ترکیه و حتی کشورهای غربی از هر دیوان  پا

فارسی دیگری بیشتر باشد.
حافظ بیشتر عمر خود را در شیراز گذراند و برخلاف 
سعدی به جز یک ســفر کوتاه به یزد و یک مسافرت 

نیمه تمام به بندر هرمز همواره در شیراز بود.
وی در دوران زندگــی خــود بــه شــهرت عظیمــی در 
سرتاســر ایران دســت یافــت و اشــعار او بــه مناطقی 
دوردســت همچون هند نیز راه یافــت. تفکر حافظ 
عمیق و زنــده، پویــا و ریشــه دار و همــراه با خروشــی 

حماسی است. 
در مــورد ســال درگذشــت او اختــلاف کمتــری بیــن 
مورخان دیده می شــود و به نظر اغلب آنــان ۷9۲ ق 
اســت. ازجملــه در کتــاب مجمــل فصیحی نوشــته 
فصیح خوافی )متولد ۷۷۷ ق( که معاصر حافظ بوده 
و همچنین نفحات الانســتألیف جامی )متولد 81۷ 
ق( به صراحت این تاریخ به عنوان ســال درگذشــت 

خواجه قید شده است.
آرامگاه حافظ در شهر شیراز و در منطقهٔ حافظیه در 
کنده از عطــر و زیبایی گل هــای جان پرور،  فضایی آ

درآمیخته با شور اشعار خواجه، واقع شده است.
www.iribnews.ir :منبع 

اسلامی به زیبایی تبیین شده است.
مقام معظم رهبری، کودک را ذخیره ارزشمند جامعه 
معرفی می کند و در مورد اهمیت رسانه های گروهی 
کودک می فرماید: »رادیو، تلویزیون،  در تربیت 
رسانه های گروهی و...، بایستی بدانند و بفهمند 
، دل و احساس لطیف کودک  که چه کاری با مغز
انجام می گیرد. وقتی کودک برنامه های تلویزیونی 
را می بیند، اثر آن امروز و فردا مشخص نخواهد 
شد، بلکه اثرش در جذب ها، دفع ها، احساسات، 
خداجویی ها، خداخواهی ها یا خدانخواهی ها نشان 

داده خواهد شد.«
ایشان همچنین مسئولان را به بازتاب دادن سیره 
اولیای دین توجه می دهد: »توصیه می کنم در این 
 باره علاوه بر مطالعه و تحقیق در زمینه های علمی، 
به فرهنگ اسلام، روشنایی های قرآن و سیره اولیای 
بزرگوار، توجه بیشتری بشود تا مشاهده گردد که مثلاً 
پیامبر اسلام )صلی الله علیه وآله وسلّم( و پیروان 
وی، چگونه کوچک ترین نکات تربیتی را از نظر دور 
نمی داشتند و با داشتن مسئولیت اجتماعی در 
تاریخ، از گفت وگوهای صمیمانه با کودکان غافل 

نمی شدند.«
  منبع: دانشنامه حوزوی

خانه جواهری اصفهان دارای یک طراحی معماری 
و  داخلی  حیاط  شامل  که  است  منحصربه فرد 
فضاهای مختلف با طرح های هنری و نقاشی های 
دستی است. این خانه دارای یک حیاط داخلی بزرگ 
کنین ساخته شده  است که برای رفاه و آرامش سا
است. این حیاط مرکزی به شکل مستطیلی طراحی 
شده است و در کنار آن دو حیاط دیگر نیز وجود دارد.

خانه جواهری اصفهان دارای بیش از ۲۰ اتاق با 
ح و نقش بسیار زیاد است. اتاق ها به  تنوع طر
کنان،  شکلی طراحی شده اند که با توجه به نیاز سا

قابل تغییر و تنظیم هستند.
به طورکلی، پلان خانه جواهری اصفهان به شکلی 
طراحی شده است که علاوه بر ارائه فضاهای مختلف 
کنین، به نمایش قدرت خلاقیت و هنر دست  برای سا

بند اصفهانیان نیز می پردازد.
 www.letsgotrip.i :منبع 

شهید رازمیک خاچاطوریان در سال 1343 
در خانواده ای از اقلیت های ارامنه در شــهر تهران 
دیده به جهان گشود. با وجود اینکه دو خواهر و یک 
برادر دیگر در خانواده داشــت، اما پدرش و مادرش 

علاقه خاصی به او داشتند.
رازمیــک دوره ابتدایــی را در مدرســه ارامنــه نائیــری 
گذراند و ســپس با ناتمام گذاشــتن تحصیــلات به کار 
فنی نزد دایــی اش روی آورد و اســتادکار بــرق خودرو و 

باطری ساز شد.
رازمیک تا قبل آغاز جنگ تحمیلی و اعزام به جبهه در 
هزینه زندگی کمک خرج پدرش بود و در احترام به پدر 

سعی فراوان داشت.
با شدت گرفتن جنگ و اعلام نیاز به ســرباز، وی عازم 
جبهه شد. مادرش در این خصوص نقل کرده است: 
چند بار بــه رازمیــک گفتم پســرم نرو جبهــه؛ امــا او در 

جوابم می گفت امام فرموده جبهه ها را خالی نکنید.
رازمیــک خاچاطوریــان ۲۰ خردادمــاه ســال 1۳۶۵ بــه 
خدمت مقدس ســربازی اعزام شــد. پس از طی دوره 
آموزش مقدماتی به یکی از پادگان های تهران منتقل 
شد تا دوره های تکمیلی را طی کند. سپس به مناطق 
عملیاتــی جنــوب اعــزام شــد و بــا کمــال شایســتگی 
بیست وسومین ماه خدمت سربازی را به پایان رساند.

مادر ایــن شــهید بزرگوار گفتــه اســت: در شــب قبل از 

شهادتش به من زنگ زد و خوابی را که دیده بود برایم 
تعریف کرد. من یک لحظه دلم لرزید و می دانستم این 
خواب باید تعبیر بدی داشته باشــد، ولی به او چیزی 

نگفتم و فقط گفتم پسرم مواظب خودت باش.
ســرانجام رازمیک خاچاطوریان در هفتم اســفندماه 
ســال 1۳۶۶ در راه انجام مأموریت در مســیر بین اهواز 
و امیدیه و در راه دفاع از میهن به افتخار شهادت نائل 
گشــت و پیکر این شــهید بزرگوار بــه آرامــگاه ارامنه نور 
بوراستان تهران منتقل و در جایگاه ویژه شهیدان به 
ک ســپرده شــد. او در زمان شــهادت بیست وســه  خا

سال داشت.
بخشی از وصیت نامه شــهید رازمیک خاچاطوریان: 
» مــن رازمیــک خاچاطوریــان هســتم. این هــم خانه 
ابدی من است. پدر و مادر عزیزم، هرگز برایم غمگین 
و دل تنگ نباشید. قبول دارم که من غنچه ای هستم 
کــه خیلــی زود از بوتــه جدایم خواهنــد کرد، ولــی هرگز 
پژمرده و خشک نمی گردم. من باید از شما جدا شوم، 
ک ما حمله کرده اســت. من باید از  زیرا دشــمن به خا
شما جدا شوم. نه فقط من بلکه هزاران و صدها هزاران 
نفر همچون مــن باید که جان خــود را فدای کشــورم، 
ملتم و خانواده ام کنم. پدر عزیزم و مادر گرامی به شما 
می گویم. بگذارید که رشــادت و شــجاعتم برای شــما 
تســلی بخش باشــد. همیشــه یاد من و خاطــرات من 

یان خاچاطور رازمیک  شهید 

جاوید بماند. هزاران هزار رازمیک ها و رزمنده هــا بودند و خواهند بود. 
ک هســتم و نه آخرینــش خواهم بود.  من نه اولین شــهید این آب وخا

خداحافظ - دیدار در روز قیامت.«
مادر شهید رازمیک خاچاطوریان در خصوص آخرین لحظات زندگی 
رازمیک گفته اســت: »...دو مرد به در خانه ما آمدند و گفتند که پســرم 
تصادف کرده و الآن در بیمارســتان اســت و حالش هم خوب است. به 
آن ها گفتم: من مطمئنم پسرم حالش خیلی خراب است، وگرنه خودش 
به من زنگ می زد، پسرم می داند که من خیلی می ترسم و حتماً به من 

زنگ می زد.
به برادرش اطلاع دادم و به همراه دامادمان به سمت اهواز راه افتادیم. 
دیدم پســرم در بیمارســتان اســت و چند روزی اســت که در کما است. 
دقیقاً هشت روز بعد پسرم شهید شد. دوستانش می گفتند که وقتی به 
بیمارستان آوردیم حرف می زد و حتی اسم پدر و مادر و آدرس را ایشان به 
ما داده بود، ولی انگار سوختگی شدید بود و رازمیک به کما رفت. پسرم 

در هفتم اسفند سال 1۳۶۶ در بیمارستان شهید شد. 
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احصاء

معرفی اپلیکیشن

احصاء نرم افزاری شامل سه بخش اصلی و یک ویجت )ابزارک( 
پرکاربرد به عنوان ذکرشــمار اســت. با کمک این نرم افــزار که در چند 
بخش آماده شــده، شــما دیگر نیازی به تسبیح و ذکرشــمار ندارید و 
می توانید در هر مکان و هر زمان به انجام اعمال عبادی خود بپردازید.
بخش اول، ختم دســت جمعی، نقطه قوت این نرم افزار نسبت به دیگر 
نرم افزارهای مشابه اســت و خود دارای چند بخش است که با ثبت نام و 
ورود به صورت آنلاین صورت می گیرد. قسمت اول این بخش، ختم قرآن 
است که کاربر می تواند بعد از انتخاب ختم و تعداد موردنظر خود، شروع به 
شرکت ختم دسته جمعی در وسعت شهر، استان و یا کشور کند. قسمت 
دوم این بخش که ختم ذکر و ادعیه به صورت دسته جمعی است، اجازه 
شرکت افراد زیادی در حدود هزاران نفر به صورت هم زمان در ختم ذکر و یا 
دعایی واحد را می دهد. قسمت سوم این بخش، پیشنهاد ختم به دلخواه 

کاربران گرامی است.
بخــش دوم شــمارش و محاســبه نمازهــای قضاســت. شــما می توانیــد 
نمازهای خود را به صورت تک به تک یا با تاریخ به نرم افــزار اضافه یا از آن 

کم کنید. 
بخش سوم مربوط به شمارش ذکرهاست. این بخش شامل سه قسمت 
است؛ در قسمت اول، تسبیحات حضرت زهرا )س(، در قسمت دوم ذکر 
ایام هفته به همراه اعلام خودکار ذکر روز و در قســمت سوم، ذکر دلخواه 
گنجانده شده که شما می توانید با تعریف نام و تعداد ذکر موردنظر خود، 

اقدام به شمارش آن کنید.
 )Widget( امکان ویژه این نرم افزار، ذکرشماری است که به صورت ابزارک
بر روی صفحه اصلی گوشی قرار گرفته و اجازه شمارش ذکر موردنظر شما 

را در هر لحظه فراهم می کند.
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شهید


